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FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE FUNDAZIOA 

C.I.F.: G-01413459 
 

BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE 
(Expresado en euros) 

 

 

 

 

ACTIVO 
Notas de  

la Memoria 

EJERCICIO 

31.12.2018 

EJERCICIO 

31.12.2017 

A) ACTIVO NO CORRIENTE  3.076.544,51 1.855.677,53 

III. Inmovilizado material 5 3.076.544,51 352.917,73 

1.  Terrenos y construcciones  1.897.569,55 --- 

2.  Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material  1.178.974,96 352.917,73 

IV. Inversiones inmobiliarias 7 --- 1.502.057,80 

1.  Terrenos  --- 375.103,98 

2.  Construcciones  --- 1.126.953,82 

VI. Inversiones financieras a largo plazo  10 --- 702,00 

5.  Otros activos financieros  --- 702,00 

B) ACTIVO CORRIENTE  16.848.104,06 17.952.874,26 

III.  Usuarios y otros deudores de la actividad propia 11 1.454.511,38 1.285.593,96 

IV.  Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar  6.864.591,31 7.398.970,23 

4.  Personal 10 11.207,40 24.622,57 

6.  Otros créditos con las Administraciones públicas 16 6.853.383,91 7.374.347,66 

VI. Inversiones financieras a corto plazo 10 880,00 50.178,00 

2.  Créditos a entidades  --- 50.000,00 

5.  Otros activos financieros  880,00 178,00 

VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes  8.528.121,37 9.218.132,07 

1.  Tesorería 10 8.528.121,37 9.218.132,07 

 TOTAL ACTIVO (A+B)  19.924.648,57 19.808.551,79 
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FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE FUNDAZIOA  

IFK: G-01413459 
 

ABENDUAREN 31KO BALANTZEA 
(Eurotan adierazia) 

 

 

 

 

AKTIBOA 
Memoriako 

oharrak 

EKITALDIA 

2018.12.31 

EKITALDIA 

2017.12.31 

A) AKTIBO EZ-KORRONTEA  3.076.544,51 1.855.677,53 

III. Ibilgetu materiala 5 3.076.544,51 352.917,73 

1.  Lurrak eta eraikuntzak  1.897.569,55 --- 

2.  Instalazio teknikoak, eta bestelako ibilgetu materiala  1.178.974,96 352.917,73 

IV. Ondasun higiezinetako inbertsioak 7 --- 1.502.057,80 

1.  Lurrak  --- 375.103,98 

2.  Eraikuntzak  --- 1.126.953,82 

VI. Epe luzeko finantza-inbertsioak 10 --- 702,00 

5.  Bestelako aktibo finantzarioak  --- 702,00 

B) AKTIBO KORRONTEA  16.848.104,06 17.952.874,26 

III.  Jardun propioaren erabiltzaileak eta beste zordunak 11 1.454.511,38 1.285.593,96 

IV.  Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak  6.864.591,31 7.398.970,23 

4.  Pertsonala 10 11.207,40 24.622,57 

6.  Administrazio Publikoekiko bestelako hartzekoak 16 6.853.383,91 7.374.347,66 

VI. Epe laburreko finantza-inbertsioak 10 880,00 50.178,00 

2.  Entitateko hartzekodunak  --- 50.000,00 

5.  Bestelako aktibo finantzarioak  880,00 178,00 

VIII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak  8.528.121,37 9.218.132,07 

1.  Diruzaintza 10 8.528.121,37 9.218.132,07 

AKTIBOA GUZTIRA (A+B)  19.924.648,57 19.808.551,79 
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FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE FUNDAZIOA  

C.I.F.: G-01413459 
 

BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE 
(Expresado en euros) 

 

 

 

 

PATRIMONIO NETO Y PASIVO 
Notas de la  

Memoria 

EJERCICIO 

31.12.2018 

EJERCICIO 

31.12.2017 

A) PATRIMONIO NETO  3.027.742,17 1.939.206,81 

A-1) Fondos propios 13 110.270,35 110.918,41 

I. Dotación Fundacional / Fondo Social  110.918,41 112.008,21 

1. Dotación Fundacional  110.918,41 112.008,21 

IV. Excedente del ejercicio  (648,06) (1.089,80) 

A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos 21 2.917.471,82 1.828.288,40 

I. Subvenciones  2.917.471,82 1.828.288,40 

C) PASIVO CORRIENTE  16.896.906,40 17.869.344,98 

III. Deudas a corto plazo  12.695.331,53 13.328.874,70 

2.   Deudas con entidades de crédito 10 --- 5.352,60 

5.   Otros pasivos financieros  12.695.331,53 13.323.522,10 

V. Beneficiarios acreedores 12 3.309.104,55 3.676.353,97 

VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar  892.470,32 864.116,31 

3.  Acreedores varios 10 51.036,27 29.386,63 

4.  Personal (remuneraciones pendientes de pago) 10 692,78 --- 

6.  Otras deudas con las Administraciones Públicas 16 840.741,27 834.729,68 

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+C)  19.924.648,57 19.808.551,79 
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FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE FUNDAZIOA  

IFK: G-01413459 
 

ABENDUAREN 31KO BALANTZEA 
(Eurotan adierazia) 

 

 

 

 

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA 
Memoriako 

oharrak 

EKITALDIA 

2018.12.31 

EKITALDIA 

2017.12.31 

A) ONDARE GARBIA  3.027.742,17 1.939.206,81 

A-1) Fondo propioak 13 110.270,35 110.918,41 

I.   Sorrerako zuzkidura / Gizarte Funtsa  110.918,41 112.008,21 

1. Sorrerako zuzkidura  110.918,41 112.008,21 

IV. Ekitaldiko Soberakina   (648,06) (1.089,80) 

A-3)  Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak 21 2.917.471,82 1.828.288,40 

I.   Diru-laguntzak  2.917.471,82 1.828.288,40 

C) PASIBO KORRONTEA  16.896.906,40 17.869.344,98 

III. Epe laburreko zorrak  12.695.331,53 13.328.874,70 

2.   Kreditu-erakundeekiko zorrak 10 --- 5.352,60 

5.   Bestelako pasibo finantzarioak  12.695.331,53 13.323.522,10 

V. Onuradun hartzekodunak 12 3.309.104,55 3.676.353,97 

VI. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak  892.470,32 864.116,31 

3.  Hainbat hartzekodun 10 51.036,27 29.386,63 

4.  Pertsonala (ordaintzeko dauden lansariak) 10 692,78 --- 

6.  Administrazio Publikoekiko bestelako zorrak 16 840.741,27 834.729,68 

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA  (A+C)  19.924.648,57 19.808.551,79 
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FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE FUNDAZIOA  

C.I.F.: G-01413459 
 

CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE 
(Expresada en euros) 

 

 

 
Notas 

Memoria 

Ejercicio 2018 

(Debe) Haber 

Ejercicio 2017 

(Debe) Haber 

A) OPERACIONES CONTINUADAS    

1. Ingresos de la entidad por la actividad propia  16.175.079,45 16.136.053,88 

d) Subvenciones, imputadas al excedente del ejercicio 21 16.175.079,45 16.136.053,88 

3. Ayudas monetarias y otros 17 (3.129.767,06) (2.854.041,88) 

a) Ayudas monetarias  (3.416.806,20) (2.832.238,32) 

c) Gastos por colaboraciones  (44.320,00) (22.952,00) 

d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados  331.359,14 1.148,44 

8. Gastos de personal 17 (12.137.258,81) (12.291.458,89) 

a) Sueldos, salarios y asimilados  (9.927.159,39) (9.970.136,67) 

b) Cargas sociales  (2.210.099,42) (2.321.322,22) 

9. Otros gastos de la actividad  (891.970,97) (976.673,31) 

a) Servicios exteriores  (889.205,09) (973.927,22) 

b) Tributos  (2.765,88) (2.746,09) 

10. Amortización del inmovilizado 5, 7 (206.900,45) (191.586,35) 

11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente  

ejercicio 
21 254.556,35 177.087,69 

a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio  254.556,35 177.087,69 

13. Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado  (62.789,23) --- 

b) Resultados por enajenaciones y otros  (62.789,23) --- 

14. Otros resultados  (1.723,64) (470,94) 

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN  (774,36) (1.089,80) 

15. Ingresos financieros 10 126,30 --- 

b) De valores negociables y otros instrumentos financieros  126,30 --- 

b 2) De terceros  126,30 --- 

A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS  126,30 --- 

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)  (648,06) (1.089,80) 

A.4) EXCEDENTE EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES 

         CONTINUADAS 
 (648,06) (1.089,80) 

A.5) VARIACION DE P. NETO RECONOCIDA EN EXCEDENTE DEL 

         EJERCICIO 
 (648,06) (1.089,80) 

C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL  

      PATRIMONIO NETO 
   

3. Subvenciones recibidas  1.343.739,77 236.775,85 

C.1)  VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS 

RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (3+4) 
 1.343.739,77 236.775,85 

D) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO    

3. Subvenciones recibidas  (254.556,35)  (177.087,69) 

D.1) VARIACION P. N. POR RECLASIFICACION AL EXCEDENTE EJERCICIO  (254.556,35)  (177.087,69) 

E) VARIACION P.N. POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS  

      DIRECTAMEN. P.N. 
 1.089.183,42 59.688,16 

J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DE P. N. EN EL EJERCICIO (A.5 + E)  1.088.535,36 58.598,36 
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FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE FUNDAZIOA  

IFK: G-01413459 

 
ABENDUAREN 31KO EMAITZEN KONTUA  

(Eurotan adierazia) 

 

 

 
Memoriako 

oharrak 
2018 Ekitaldia 

(Zorra)/Hartzekoduna 

2017 Ekitaldia 
(Zorra)/Hartzekoduna 

A) ERAGIKETA JARRAITUAK    

1.  Erakundearen jardunari berari dagozkion sarrerak  16.175.079,45 16.136.053,88 

d) Ekitaldiaren emaitzei egotzitako diru laguntzak, dohaintzak eta legatuak 21 16.175.079,45 16.136.053,88 

3. Diru laguntzak eta beste 17 (3.129.767,06) (2.854.041,88) 

a) Diru laguntzak emandakoak  (3.416.806,20) (2.832.238,32) 

c) Lankideko gastuak  (44.320,00) (22.952,00) 

d) Diru laguntzak, dohaintzak eta legatuak ateratzea  331.359,14 1.148,44 

8. Pertsonal-gastuak 17 (12.137.258,81) (12.291.458,89) 

a) Soldatak, lansariak eta antzekoak  (9.927.159,39) (9.970.136,67) 

b) Karga sozialak  (2.210.099,42) (2.321.322,22) 

9. Ustiapeneko bestelako gastuak  (891.970,97) (976.673,31) 

a) Kanpoko zerbitzuak  (889.205,09) (973.927,22) 

b) Tributuak  (2.765,88) (2.746,09) 

10. Ibilgetuaren amortizazioa 5, 7 (206.900,45) (191.586,35) 

11. Ekitaldiko emaitzara eramandako kapitaleko diru laguntza, dohaintzak eta 

legatuak 
21 254.556,35 177.087,69 

a) Ekitaldiko soberakina eramandako kapitaleko diru laguntzak  254.556,35 177.087,69 

13. Ibilgetuaren narriadura eta besterentzearen emaitza  (62.789,23) --- 

b) Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak  (62.789,23) --- 

14. Bestelako emaitzak  (1.723,64) (470,94) 

A.1) USTIAPENEKO SOBERAKINA   (774,36) (1.089,80) 

15. Sarrera finatzarioak 10 126,30 --- 

b)Balore negoziagarrien eta bestelako finantza-tresnen sarrerak  126,30 --- 

b 2) Hirugarren enpresetakoak  126,30 --- 

A.2) ERAGIKETA FINANTZARIOEN SOBERAKINA  126,30 --- 

A.3) ZERGA AURREKO SOBERAKINA (A.1 + A.2)  (648,06) (1.089,80) 

A.4) ERAGIKETA JARRAITUEN EKITALDIKO SOBERAKINA  (648,06) (1.089,80) 

A.5)   EKITALDIKO SOBERAKINAN AITORTUTAKO ONDARE GARBIAREN 

ALDAKETA 
 (648,06) (1.089,80) 

C) ONDARE GARBIARI ZUZENEAN EGOTZITAKO DIRU SARRERA  

     ETA GASTUAK 
   

3. Jasotako diru-laguntzak  1.343.739,77 236.775,85 

C.1)  ONDARE GARBIAREN ALDAKETA, ONDARE GARBIARI ZUZENEAN 

  EGOTZITAGATIK DIRU SARRERA ETA GASTUAK 
 1.343.739,77 236.775,85 

D) EKITALDIKO SOBERAKINAREN BIRSAILKAPENAK    

3. Jasotako diru-laguntzak  (254.556,35)  (177.087,69) 

D.1)  EKITALDIKO SOBERAKINAREN BIRSAILKAPENEN ONDORIOZ 

  ONDARE GARBIAN IZANDAKO ALDAKETA 
 (254.556,35)  (177.087,69) 

E) EKITALDIKO SOBERAKINAREN BIRSAILKAPENAK (C1 + D1)  1.089.183,42 59.688,16 

J) GUZTIRAKO EMAITZA, ONDARE GARBIAREN ALDAKETA  

    EKITALDIAN (A5+E) 
 1.088.535,36 58.598,36 
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FUNDACIÓN IKERBASQUE – 

IKERBASQUE FUNDAZIOA  

IFZ.: G-01413459 
 

TXOSTENA 

2018 ekitaldia 
(Eurotan adierazia) 

  

FUNDACIÓN IKERBASQUE – 

IKERBASQUE FUNDAZIOA  

C.I.F.: G-01413459 
 

MEMORIA 

Ejercicio 2018 
(Expresada en Euros) 

 

1. OHARRA.-  FUNDAZIOAREN IZAERA 

ETA XEDEA 

 NOTA 1.-  NATURALEZA Y OBJETO 

DE LA FUNDACIÓN  

a) Fundazioaren eraketa  a) Constitución de la Fundación  

FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE 

FUNDAZIOA (aurrerantzean, Fundazioa edo 

IKERBASQUE) irabazi asmorik gabeko erakundea 

da. 2006ko abenduaren 18an eratu zen, eta egoitza 

Bilboko Maria Diaz de Haro 3, 6 pisuan du. 

 FUNDACIÓN IKERBASQUE – IKERBASQUE 

FUNDAZIOA, (en adelante la Fundación o 

IKERBASQUE), es una entidad sin ánimo de lucro, 

que se constituyó el 18 de diciembre de 2006 y que 

está domiciliada en Maria Diaz de Haro, número 3, 6ª 

planta (Bilbao). 

IKERBASQUE Euskal Autonomia Erkidegoko 

Fundazioen Erregistroan inskribatuta dago. F-200 

zenbakia dagokio eta, helburuen karietara, lehen 

atalean sailkatuta dago, irakaskuntzako eta 

ikerkuntzako fundazioen atalean. 

 IKERBASQUE está inscrita en el Registro de 

Fundaciones del País Vasco con el número F-200 y 

clasificada en virtud de sus fines en la Sección 1ª 

relativa a las fundaciones docentes y dedicadas a la 

investigación. 

b) Legezko araubidea  b) Régimen Legal  

Fundazioa honako hauek arautzen dute: Euskal 

Autonomia Erkidegoko Fundazioen ekainaren 2ko 

9/2016 Legearen arauek, Euskal Herriko fundazioen 

erregistroa eta babeslaritza antolatu eta jardunean 

jartzeko arautegia onartzeko 100/2007 Dekretuak eta 

Fundazioaren beraren estatutu sozialek. 

IKERBASQUE-ren estatutuak delako legearekin bat 

eginak dira. 

 La Fundación se rige por las normas contenidas en la 

Ley 9/2016, de 2 de Junio, de Fundaciones del País 

Vasco, por el Decreto 100/2007, por el que se 

aprueba el Reglamento del protectorado y por los 

propios Estatutos Sociales de IKERBASQUE, los 

cuales han sido elaborados conforme a la citada ley.  

c) Fundazioaren helburuak  c) Fines de la Fundación  

IKERBASQUE-ren helburua ikerkuntza eta ezagutza 

zientifikoa, humanistikoa eta teknologikoa sustatu, 

bultzatu eta garatzen laguntzea da, gizartearen, 

unibertsitateen, ikerkuntza-zentroen eta, oro har, 

zientzialarien mesedetan, eta, horretarako, Euskal 

Autonomia Erkidegoan errotutako ikertzaile eta 

zientzialari taldeak pixkana-pixkana sendotu daitezen 

bultzatzea. Ildo horretan, Fundazioak 

unibertsitateetan eta ikerkuntza-zentro pribatuetan eta 

publikoetan ikerketa-bideak sustatzen parte har 

dezake, eta lankidetza hitzarmenak egin ditzake 

Espainiako eta nazioarteko erakundeekin eta 

organismoekin. 

 IKERBASQUE tiene por objeto contribuir al 

impulso, la promoción y desarrollo de la 

investigación y del conocimiento científico, 

humanístico y tecnológico en beneficio de la 

sociedad, de las universidades y de los centros de 

investigación y de la comunidad científica en general, 

facilitando la progresiva consolidación del colectivo 

de investigadores y científicos enraizados en el País 

Vasco. En este sentido, la Fundación podrá participar 

en el fomento de líneas de investigación en 

universidades, centros o institutos de investigación 

públicos o privados y establecer colaboraciones con 

instituciones y organismos nacionales y extranjeros. 
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Helburu orokorron esparruan, honako hauek dira, 

zehatz-mehatz, helburu nagusiak: 

 Dentro de estos amplios objetivos, tendrá como 

actividades concretas mas importantes e inmediatas 

las siguientes: 

a) Ezagutza zientifikoa eta teknikoa ekoitz, susta 

eta ezagutaraz dadin bultzatzea. 

 a) Favorecer la producción, promoción y 

divulgación del conocimiento científico y 

técnico. 

b) Euskal Autonomia Erkidegoan lan egiten duten 

ikerkuntza-taldeak sendotzea, etekin handiagoa 

eman dezaten. 

 b) Reforzar grupos de investigación que trabajen 

en el País Vasco, para aumentar su rendimiento. 

c) Giza baliabideen alorrean politika aktiboak 

lantzea, Euskal Autonomia Erkidegoan 

ikerkuntza bultzatzeko. 

 c) Desarrollar una política activa de recursos 

humanos para la promoción de la investigación 

en el País Vasco. 

d)  Espainiako eta nazioarteko unibertsitateekin eta 

ikerkuntza-zentro nagusiekin elkarlan 

zientifikoan eta akademikoan aritzea. 

 d) Establecer colaboraciones científicas y 

académicas con las universidades y los grandes 

centros de investigación nacionales e 

internacionales. 

e) Legez dagokion gisara, administrazio 

publikoekin eta sektore pribatuarekin 

elkarlanean aritzea Fundazioaren jardunaren 

esparruan. 

 e) Establecer colaboraciones, en la forma que 

legalmente proceda, con las administraciones 

públicas y con el sector privado en la materia 

propia de su actividad. 

f) Ikerkuntza-zentro propioak eta laguntzaileak 

sortu eta kudeatzea. 

 f) La creación y gestión de centros de 

investigación propios o en régimen de 

colaboración. 

g) Espainiako eta nazioarteko biltzar zientifikoak 

antolatzea. 

 g) Organizar encuentros científicos nacionales e 

internacionales. 

h) Baliabideak, diru-laguntzak, bekak, laguntzak 

eta dohaintzak eskuratzea erakunde 

publikoengandik eta pertsona fisikoengandik 

eta juridikoengandik, Fundazioaren helburuak 

lortzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko. 

 h) Obtener recursos propios, subvenciones, becas, 

ayudas y donaciones otorgadas tanto por 

instituciones publicas como por personas físicas 

y jurídicas privadas, destinadas a financiar las 

actuaciones que faciliten la consecución de los 

objetivos fundacionales. 

d) Jarduna  d) Actividad  

IKERBASQUE-ren egitekoa Euskal Autonomia 

Erkidegoko zientzia-sistema sendotzea da, 

ikertzaileak erakarriz. Helburua lortze aldera, 

IKERBASQUEK EAEko ahalmen zientifiko eta 

teknologikoa aztertu eta ezagutarazten du, 

nazioartean ematen du ikertzaileentzako lanpostuen 

berri, zientziak EAEko garapenean duen eragin 

handiari buruz kontzientzia harrarazten du, 

ikertzaileek helarazten dituzten eskabideak kudeatu 

eta ebaluatzen ditu, hitzarmenak egiten ditu 

ikertzaileen ikerkuntza-zentroekin eta 

unibertsitateekin eta ikertzeko aukera berriak sortzen 

dituzten ikerkuntza-zentro berriak sustatzen ditu. 

 La actividad de IKERBASQUE consiste en el 

refuerzo del sistema vasco de ciencia a través de la 

incorporación de investigadores. Para la consecución 

de su objetivo, IKERBASQUE realiza tareas de 

análisis y difusión de la capacidad científico 

tecnológica de la CAPV, información a nivel 

internacional de la oferta de puestos para 

investigadores, sensibilización sobre la importancia 

de la ciencia para el progreso de la CAPV, gestión y 

evaluación de las solicitudes recibidas por 

investigadores, acuerdos con los centros de 

investigación y universidades a los que van a 

adscribirse los investigadores y promoción de nuevos 

centros de investigación que creen nuevas 

capacidades de investigación. 
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2. OHARRA.-  URTEKO KONTUAK 

AURKEZTEKO 

OINARRIAK 

 NOTA 2.-  BASES DE PRESENTACIÓN 

DE LAS CUENTAS ANUALES 

2.1.- Irudi zintzoa  2.1.- Imagen fiel 

Honekin batera ematen diren 2018ko ekitaldiko urteko 

kontu laburtuak Fundazioaren kontabilitate erregistroa 

erabiliz osatu ditugu, eta Kontabilitate Plan Orokorra 

irabazi asmorik gabeko erakundeetara egokitzeko arauak 

eta erakundeon aurrekontuei buruzko informazio arauak 

onartzeko urriaren 24ko 1491/2011 Errege Dekretuak 

xedatzen duenarekin bat aurkeztu ditugu, halaber, kontu-

an hartu da Kontabilitate Plan Orokorra onartzen duen 

azaroaren 16ko 1514/2007 Errege Dekretuan ezarritako 

arauak, abenduaren 2ko 602/2016 Errege Dekretuak 

modifikatuak, Fundazioaren ondarearen, finantza egoe-

raren eta ekitaldiko emaitzen irudi leiala eman nahian, 

eta diru fluxuen egoera orrian adierazitako fluxuen egi-

azkotasuna adierazi nahian. 

 Las cuentas anuales del ejercicio 2018 adjuntas se han 

preparado a partir de los registros contables de la 

Fundación y se presentan de acuerdo con lo establecido 

en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el 

que se aprueban las Normas de Adaptación del Plan 

General de Contabilidad a las Entidades sin fines 

lucrativos y las normas de información presupuestaria de 

estas entidades, con las normas establecidas en el Real 

Decreto 1514/2007, de 16 de Noviembre, modificados 

por el RD 602/2016 de 2 de diciembre, con el objeto de 

mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación 

financiera y de los resultados de la Fundación, así como 

de la veracidad de los flujos incorporados en el estado 

de flujos de efectivo. 

Kontu hauek formulatzeko unean, indarrean dagoen 

Kontabilitate Plan Orokorrean ezarritako arau eta irizpi-

de guztiak bete dira, salbuespenik gabe. 

 Se han seguido sin excepción todas las normas y 

criterios establecidos en el Plan General de Contabilidad 

vigentes en el momento de la formulación de estas 

cuentas. 

2016ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldiko urteko 

kontuak, 2018ko apirilaren 18an Patronatuko Batzarrean 

onartu ziren.  

 Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 

terminado el 31 de diciembre de 2017, fueron aprobadas 

por el Patronato en reunión celebrada el 18 de abril de 

2018. 

2018ko ekitaldiari buruzko urteko kontuak 

IKERBASQUEren Patronatuko Kideek prestatu eta 

onartu dituzte. 

 Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2018 

han sido formuladas y aprobadas por el Patronato de 

IKERBASQUE.  

2.2.-   Derrigorrezkoak izan gabe ezarri diren 

kontabilitate printzipioak 

 2.2.-   Principios contables no obligatorios 

aplicados 

Derrigorrezkoak ez diren printzipioak ez dira ezarri. Ez 

dago derrigorrezko kontabilitateko printzipiorik ezarri 

gabe geratu denik. 

 No se han aplicado principios contables no obligatorios. 

No existe ningún principio contable que siendo 

obligatorio, haya dejado de aplicarse. 

2.3.-   Zalantzaren balorazioaren eta 

kalkuluaren alderdi kritikoak 

 2.3.-   Aspectos críticos de la valoración y 

estimación de incertidumbre 

Urteko kontuak prestatzeko, IKERBASQUEk 

etorkizunari buruzko kalkulu eta iritzi batzuk eman 

behar ditu: kalkulu horiek etengabe ebaluatzen dira, eta 

esperientzia historikoan eta beste hainbat faktoretan 

oinarrituta egiten dira, esaterako, dagoen egoeran 

oinarrituta etorkizunean gertatzeko modukotzat jotzen 

diren gertaerak. 

 La preparación de las cuentas anuales exige el uso por 

parte de IKERBASQUE de ciertas estimaciones y 

juicios en relación con el futuro que se evalúan 

continuamente y se basan en la experiencia histórica y 

otros factores, incluidas las expectativas de sucesos 

futuros que se creen razonables bajo las circunstancias. 

Funtsean, kalkulu horiek elementu hauen gainekoak dira:  Básicamente estas estimaciones se refieren a: 

- Aktibo materialen eta ukiezinen bizitza baliagarria 

(4.1 eta 4.2 oharrak) 

 - La vida útil de los activos materiales e intangibles 

(Nota 4.1 y 4.2) 
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- Higiezinetako inbertsioen bizitza baliagarria (4.3 

oharra) 

 - La vida útil de las inversiones inmobiliarias (Nota 

4.3) 

- Aktibo finantzarioen narriadura (4.7.1 oharra)  - El deterioro de los activos financieros (Nota 4.7.1) 

Kalkulu horiek 2018ko ekitaldiaren itxieran eskuragarri 

zegoen ahalik eta informaziorik onenean oinarritu 

badira ere, daitekeena da etorkizunean gerta daitezkeen 

gertaerek hurrengo ekitaldietan horiek aldaraztea 

(gorantz edo beherantz), eta, orduan, modu 

prospektiboan egingo litzateke. 

 A pesar de que estas estimaciones se han realizado 

sobre la base de la mejor información disponible al 

cierre del ejercicio 2018, es posible que 

acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro 

obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en los 

próximos ejercicios, lo que se realizaría, en su caso, de 

forma prospectiva. 

2.4.- Informazioaren konparazioa   2.4.- Comparación de la información  

Kontabilitate arauek eskatu ohi dutenez, egoera 

balantzeak eta galera eta irabazien kontuak jaso egiten 

dituzte konparatzeko, aurreko ekitaldiko datuak. Hauek 

2017ko urteko kontuei zegozkienak eta 2018ko 

apirilaren 18an. 

 Como requiere la normativa contable, el balance y la 

cuenta de pérdidas y ganancias del presente ejercicio  

recogen, a efectos comparativos, las cifras 

correspondientes al ejercicio anterior, que formaban 

parte de las cuentas anuales de 2017 aprobadas por el 

Patronato en Junta de fecha 18 de abril de 2018.  

2.5.- Kontu sailen elkarketa 
 

2.5.- Agrupación de partidas 

Ez dago balantzean eta emaitzen kontuan elkartu behar 

izan den kontu sailik, memoriaren beste atal batzuetatik 

banandu izan ez direnak. 

 No hay partidas que hayan sido objeto de agrupación en 

el balance y en la cuenta de resultados, que no hayan 

sido desagregados en otros apartados de la memoria. 

2.6.- Zenbait partidetan jasotzen diren 

elementuak  

 2.6.- Elementos recogidos en varias partidas  

Balantzearen bi ala partida gehiagotan erregistraturiko 

ondare-elementurik ez dago. 

 No se presentan elementos patrimoniales registrados en 

dos o más partidas del balance. 

2.7.- Aldaketak kontabilitate-irizpideetan   2.7.- Cambios en criterios contables  

2018ko ekitaldian ez da 2017ko ekitaldiaren urteko 

kontuetan kontabilitate-irizpideen ziozko egokitzerik 

egin. 

 No se han realizado en el periodo 2018 ajustes a las 

cuentas anuales del ejercicio 2017 por cambios en 

criterios contables. 

2.8.- Okerren zuzenketak   2.8.- Correcciones de errores  

Urteko kontuak ez dute ekitaldian igarritako okerren 

ziozko egokitzerik hartzen. 

 Las cuentas anuales no incluyen ajustes como 

consecuencia de errores detectados en el ejercicio. 

3. OHARRA.- EKITALDIAREN 

SOBERAKINA 

 NOTA 3.- EXCEDENTE DEL EJERCICIO 

Fundazioko Zuzendaritzak sortutako soberakina honela 

banatzeko proposatuko dio Patronatuko Batzordeari: 
 La Dirección de la Fundación propondrá a la Junta del 

Patronato que el excedente sea aplicado conforme al 

siguiente detalle: 
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 Proposamena 

Propuesto 

Onartuta 

Aprobado 

2018 ekitaldia 

Ejercicio 2018 

2017 ekitaldia 

Ejercicio 2017 

BANAKETARAKO OINARRIAK 

BASES DE REPARTO 
  

− Ekitaldiaren soberakina 

               Excedente del ejercicio 
(648,06) (1.089,80) 

APLIKAZIOA 

APLICACIÓN 
  

− Gizarte Funtsa 

Dotación Fundacional 
(648,06) (1.089,80) 

− Aurreko ekitaldietako soberakinak 

Excedentes de ejercicios anteriores 
--- --- 

 

4. OHARRA.-  ERREGISTRO ETA 

BALORAZIO ARAUAK 

 NOTA 4.- NORMAS DE REGISTRO Y 

VALORACIÓN 

Kontabilitate Plan Orokorrak ezarritakoaren arabera, 

Fundazioak urteko kontuak egiteko erabili dituen 

erregistro eta balorazio arau nagusiak hauek izan dira: 

 Las principales normas de registro y valoración 

utilizadas en la formulación de cuentas anuales, de 

acuerdo con las establecidas por el Plan General de 

Contabilidad, han sido las siguientes: 

4.1.-    Ibilgetu ukiezina  4.1.-   Inmovilizado intangible 

Aktibo ukiezinak hasiera batean eskuratzeko edo 

produzitzeko izandako kostuagatik errekonozitzen dira 

eta, ondoren, baloratzeko, beren kostuari dagokion 

amortizazio metatua eta/edo hondatzeagatik izan duten 

galera kentzen zaie, dagokionaren arabera. Aktibo 

horiek bizitza baliagarriaren arabera amortizatzen dira. 

 Los activos intangibles se reconocen inicialmente por 

su coste de adquisición o producción y, 

posteriormente, se valoran a su coste menos, según 

proceda, su correspondiente amortización acumulada 

y/o las pérdidas por deterioro que hayan 

experimentado. Dichos activos se amortizan en 

función de su vida útil. 

Aplikazio informatikoak:  Aplicaciones informáticas: 

Aplikazio informatikoak erosteko izandako kostuaren 

arabera baloratzen dira soilik hainbat ekitalditan 

erabiliko direla aurreikusten bada. Aplikazio 

informatiko horiek mantentzeko gastuak horiek egiten 

diren ekitaldiko gastu gisa egozten dira zuzenean. 

Horien amortizazioa modu linealean egiten da 

kalkulatutako bizitza baliagarrian, eta hori bi urte dela 

kalkulatzen da. 

 Las aplicaciones informáticas se valoran por su coste 

de adquisición únicamente en los casos en que se 

prevé que su utilización abarcará varios ejercicios. Los 

gastos de mantenimiento de estas aplicaciones 

informáticas se imputan directamente como gastos del 

ejercicio en que se producen. Su amortización se 

realiza de forma lineal en el periodo de vida útil 

estimado que es de dos años. 

Aktibo ukiezinen balioa hondatzea:  Deterioro de valor de activos intangibles: 

Kasu guztietan, amortizatzeko ezarritako metodoak eta 

aldiak ekitaldiaren amaieran berrikusten dira eta, 

dagokionean, modu prospektiboan doitzen dira. 

 En todos los casos, los métodos y periodos de 

amortización aplicados son revisados al cierre del 

ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. 

Balantze bakoitzaren datan, Fundazioak bere aktibo 

ukiezinen liburuetako zenbatekoak berrikusten ditu, 

aktibo horiek balioa hondatzeagatik galerarik izan 

 En la fecha de cada balance, la Fundación revisa los 

importes en libros de sus activos intangibles para 

determinar si existen indicios de que dichos activos 
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dutela dioten aztarnarik dagoen jakiteko. Edozein 

aztarnarik egonez gero, aktiboaren zenbateko 

berreskuragarria kalkulatzen da, balioa hondatzeagatik 

izandako galeraren neurria zehazteko (galerarik baldin 

badago). Aktiboak ez badu beste aktiboekiko 

independentea den diru fluxurik sortzen, Fundazioak 

aktibo hor sartuta dagoen unitate diru sortzailearen 

zenbateko berreskuragarria kalkulatzen du. 

hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si 

existe cualquier indicio, el importe recuperable del 

activo se calcula con el objeto de determinar el 

alcance de la pérdida por deterioro de valor (si la 

hubiera). En caso de que el activo no genere flujos de 

efectivo que sean independientes de otros activos, la 

Fundación calcula el importe recuperable de la unidad 

generadora de efectivo a la que pertenece el activo. 

Zenbateko berreskuragarria salmenta kostua kendu 

ondoko arrazoizko balioaren eta erabilera balioaren 

arteko baliorik handiena da.  

 El importe recuperable es el valor superior entre el 

valor razonable menos el coste de venta y el valor de 

uso. 

Aktibo baten zenbateko berreskuragarria (edo dirua 

sortzen duen unitatea) liburuetan duen zenbatekoa 

baino txikiagoa dela jotzen bada, aktiboak liburuetan 

duen zenbatekoa (dirua sortzen duen unitatea) bere 

zenbateko berreskuragarrira murrizten da. Berehala, 

balio hondatzeagatiko galera bat gastu gisa 

errekozozitzen da. 

 Si se estima que el importe recuperable de un activo (o 

una unidad generadora de efectivo) es inferior a su 

importe en libros, el importe en libros del activo 

(unidad generadora de efectivo) se reduce a su importe 

recuperable. Inmediatamente se reconoce una pérdida 

por deterioro de valor como gasto. 

4.2.-   Ibilgetu materiala  4.2.-  Inmovilizado material 

Erakundeak ondasunen izaera aztertzen du beraiek 

sortzen dituzten eskudiru fluxuen arabera sailkatzeko: 

 Se analiza por parte de la Entidad la naturaleza de los 

bienes para su clasificación en función de la 

generación de flujos de efectivo: 

Eskudiru fluxua sortzen duten ondasunak:  Bienes generadores de flujo de efectivo: 

Etekin bat lortu edo ondasunen entregaren edo 

zerbitzu ematearen bitartez errendimendu komertzial 

bat sortzeko edukitzen dira.  

 Se poseen con el fin de obtener un beneficio o generar 

un rendimiento comercial a través de la entrega de 

bienes o la prestación de servicios. 

Eskudiru fluxu sortzen ez duten ondasunak:  Bienes No generadores de flujo de efectivo: 

Komertziala ez den helburu batekin edukitzen dira: 

Fluxu ekonomikoak, sozialak, kolektibitatearen onura 

soziala, etab. 

 Se poseen con finalidad distinta a la comercial: flujos 

económicos sociales, beneficio social colectividad, 

etc… 

Ustiapen edo zerbitzu unitatea:  Unidad de explotación o servicio:  

Aktiboen multzo identifikagarririk txikiena, eta beste 

aktibo edo aktibo multzo batzuetatik datozenetatik 

aparte. 

 Grupo identificable más pequeño de activos y que son 

independientes de los derivados de otros activos y 

grupos de activos. 

Balorazioa  Valoración 

Ibilgetu materiala hasiera batean eskuratzeko edo 

produzitzeko izandako kostuagatik errekonozitzen da 

eta, ondoren, minorizatu egiten da dagokion 

amortizazio metatuarekin eta hondatzeagatik izan 

dituen galerekin. 

 El inmovilizado material se valora inicialmente por su 

precio de adquisición o coste de producción, y 

posteriormente se minora por la correspondiente 

amortización acumulada y las pérdidas por deterioro, 

si las hubiera. 

Ibilgetu materiala osatzen duten elementu desberdinak 

kontserbatzeko, mantentzeko eta konpontzeko 

aldizkako gastuak horiek egiten diren urteko galeren 

eta irabazien kontura egozten dira. Aitzitik, ondasun 

horien ahalmena edo eraginkortasuna handitzen edo 

 Los gastos periódicos de conservación, mantenimiento 

y reparación de los diferentes elementos que 

componen el inmovilizado material se imputan a la 

cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se 

incurren. Por el contrario, los importes invertidos en 
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bizitza baliagarria luzatzen laguntzeko hobekuntzetan 

egindako gastuak horien kostu handiago gisa 

erregistratzen dira, eta, ondorioz, ordeztutako edo 

berritutako elementuak kontabilitatetik kentzen dira. 

mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o 

eficiencia o a alargar la vida útil de dichos bienes se 

registran como mayor coste de los mismos con el 

consiguiente retiro contable de los elementos 

sustituidos o renovados. 

Erabiltzen den ibilgetu materialen elementuen 

amortizazioa kostuaren balioaren arabera egiten dira 

metodo linealari jarraituz, aurreikusten diren bizitzako 

urte erabilgarrietan: 

 La amortización de los elementos del inmovilizado 

material en uso se realiza sobre los valores de coste 

siguiendo el método lineal, durante los siguientes años 

de vida útil estimados: 
 

 

Elementuak 

Elementos 

Aldia 

Periodo 

Instalazioak eta altzari batzuk 

Instalaciones y mobiliario 
6,6 

Informazio prozesuetarako ekipoak 

Equipos para procesos de información 
4 

Beste ibilgetu  material batzuk 

Otro inmovilizado material  
10 

 

 
 

Kalkulatutako hondar balioak eta amortizatzeko 

ezarritako metodoak eta aldiak ekitaldi bakoitzaren 

amaieran berrikusten dira eta, dagokionean, modu 

prospektiboan doitzen dira. 

 Los valores residuales estimados y los métodos y 

periodos de amortización aplicados son revisados al 

cierre de cada ejercicio y, si procede, ajustados de 

forma prospectiva. 

Aktibo materialen balioa hondatzea:  Deterioro de valor de activos materiales: 

Ekitaldi bakoitzaren amaieran, dagokionean, 

beharrezko zuzenketa baloratiboak egiteko 

komenigarritasuna aztertzen da, ibilgetu materialeko 

elementu bakoitzari ekitaldi bakoitzaren amaieran 

dagokion balio berreskuragarririk txikiena egozteko, 

betiere egoerarik edo aldaketarik badago ibilgetuaren 

kontabilitateko balio garbia ez dela guztiz 

berreskuragarria adierazten duenik, kostu eta gastu 

guztiak estaltzeko behar besteko sarrerarik sortu ez 

delako. Horrela gertatuz gero, balioa zuzentzeko 

kausak desagertzen badira, azpiko balorazioa ez da 

mantenduko. 

 Al cierre de cada ejercicio se analiza la conveniencia de 

efectuar, en su caso, las correcciones valorativas 

necesarias, con el fin de atribuir a cada elemento de 

inmovilizado material el inferior valor recuperable que 

le corresponda al cierre de cada ejercicio, siempre que 

se producen circunstancias o cambios que evidencian 

que el valor neto contable del inmovilizado pudiera no 

ser íntegramente recuperable por la generación de 

ingresos suficientes para cubrir todos los costes y 

gastos. En este caso, no se mantiene la valoración 

inferior si las causas que motivaron la corrección de 

valor hubiesen dejado de existir. 

Aurrekoa ondasun sailkapenaren arabera honako 

ñabardura hauekin: 

 Lo anterior según la clasificación de bien con los 

siguientes matizaciones: 

Eskudiru fluxua sortzen ez duen ondasuna: kasu 

horretan narriadura egoteko hauxe gertatu beharko da: 

kontabilitateko balioa berreskuragarri den zenbatekoa 

baino handiagoa izatea, ulertuta zenbateko 

berreskuragarria dela aktiboaren arrazoizko balioetan 

handiena, salmenta kostuak edo erabiltzen ari den 

balioa (birjarpen balioaren araberakoa) kendu 

ondoren, . Hemen birjarpen kostua da zerbitzu 

gaitasun edo ahalmen bera duen aktibo bat eskuratuz 

gero une honetan ordaindu beharko litzatekeen 

zenbatekoa, kostu hori oinarri hartuta kalkulatutako 

metatutako amortizazioa kenduta, kasuan kasu.  

 Bien no generador de flujo de efectivo: en cuyo caso 

se atenderá que el deterioro se producirá cuando el 

valor contable supere al importe recuperable (mayor 

importe entre valor razonable menos costes de venta y 

su valor en uso el cual se determina por su coste de 

reposición). Aquí el coste de reposición se define como 

el importe actual que debería pagarse si se adquiriese un 

activo con la misma capacidad o potencial de servicio 

menos, en su caso, la amortización acumulada  

calculada sobre la base de tal coste. 
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Eskudiru fluxua sortzen duen ondasuna: kasu 

horretan narriadura egoteko hauxe gertatu beharko da: 

kontabilitateko balioa berreskuragarri den zenbatekoa 

baino handiagoa izatea, ulertuta zenbateko 

berreskuragarria dela aktiboaren arrazoizko balioetan 

handiena, salmenta-kostuak edo erabiltzen ari den 

balioa ken du ondoren). 

 Bien generador de flujo de efectivo: en cuyo caso se 

atenderá que el deterioro se producirá cuando el valor 

contable supere al importe recuperable (mayor importe 

entre su valor razonable  menos costes de venta y su 

valor en uso). 

Erakundeak kontraprestaziorik gabe lagatako 

ibilgetua: 

 Inmovilizado cedido por la Entidad sin 

contraprestación: 

Betiereko lagapenak edo aktiboaren bizitza 

erabilgarriaren iraupen bera edo handiagorako 

lagapenak gastu gisa kontabilizatuko dira emaitzen 

kontuan, lagapenean utzitako aktiboak liburuetan duen 

balioarekin. 

 Las cesiones a perpetuidad o por un tiempo igual o 

superior a la vida útil del activo, se contabilizarán como 

un gasto en la cuenta de resultados por el valor en libros 

del activo cedido. 

Ibilgetuaren bizitza erabilgarria baino gutxiago irauten 

duten lagapenetan, gastua lagatako eskubideak 

liburuetan duenaren balio bereko zenbatekoarekin 

onartuko da, ordain gisa ibilgetuaren kontu 

konpentsatzailea bat erabilita.  Aktibo 

amortizagarrietarako, kontu konpentsatzailearen 

saldoa birsailkatu eta lagapenaren epean zehar 

metatutako amortizazioaren sailkapenean sartuko da 

aktiboaren balio galera gertatu ahala. 

 En las cesiones por un periodo inferior a la vida útil del 

inmovilizado, el gasto se reconocerá por un importe 

equivalente al valor en libros del derecho cedido, 

empleando como contrapartida una cuenta 

compensadora del inmovilizado. Para activos 

amortizables, el saldo de la cuenta compensadora se 

reclasificará al de la amortización acumulada durante el 

plazo de la cesión a medida que se produzca la 

depreciación sistemática del activo. 

4.3.-  Higiezinetako inbertsioak  4.3.-  Inversiones inmobiliarias 

Fundazioak higiezinen inbertsiotzat jotzen ditu 

higiezinak diren eta ondasunak edo zerbitzuak 

ekoizteko, helburu administratiboetarako edo 

eragiketen ohiko martxan saltzeko erabiliko ez dituen 

aktibo ez korronteak. 

 La Fundación clasifica como inversiones inmobiliarias 

aquellos activos no corrientes que sean inmuebles y que 

no posee para su uso en la producción o suministro de 

bienes o servicios, para fines administrativos, o su venta 

en el curso ordinario de las operaciones. 

Eraiki gabeko orubeen balorazioa egiteko, kontuan 

hartzen da erosketa prezioa gehi egokitzapen gastuak. 
 Los solares sin edificar se valoran por su precio de 

adquisición más los gastos de acondicionamiento. 

Eraikuntzak baloratzeko, kontuan hartzen dira 

erosketa prezioa edo produkzio kostua (horien barne 

irauteko izaera duten instalazioak eta elementuak), 

eraikuntzaren berezko tasak, eta obraren proiekturako 

eta zuzendaritzarako ordainsari fakultatiboak. 

 Las construcciones se valoran por su precio de 

adquisición o coste de producción incluidas aquellas 

instalaciones y elementos que tienen carácter de 

permanencia, por las tasas inherentes a la construcción y 

los honorarios facultativos de proyecto y dirección de 

obra. 

Higiezinen inbertsioetako elementuen amortizazioa 

kostuaren balioaren gainean egiten da, metodo 

linealari jarraituz, bizitza baliagarrian zehar, eta 

kalkulatzen da hori 33,33 urte dela eraikuntzetarako, 

eta 7 instalazioetarako. 

 La amortización de las inversiones inmobiliarias se 

realiza sobre los valores de coste siguiendo el método 

lineal, durante el periodo de vida útil, que se estima en 

33,33 años para las construcciones y 7 años para las 

instalaciones. 

4.4.- Ondare Historikoa osatzen duten 

ondasunak 

 4.4.- Bienes integrantes del patrimonio 

histórico 

Fundazioek ez dauka atal honetan aktiborik 

erregistratuta.  
 La Fundacion no tiene activos registrados dentro de este 

apartado.  
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4.5.-  Errentamenduak  4.5.-  Arrendamientos 

Fundazioak, errentamendu operatiboko hainbat 

kontratu ditu izenpetuta, errentaria izanik. 
 La Fundación tiene suscritos diversos contratos de 

arrendamiento operativo en los que actúa como 

arrendataria. 

Errentamendu operatiboko hitzarmenetatik datozen 

gastuak galeren eta irabazien kontuan kargatzen dira, 

horiek sortzen diren ekitaldiaren barruan. 

Errentamendu operatibo bat kontratatzean egiten den 

edozein kobraketa edo ordainketa aurretiazko 

kobraketatzat edo ordainketatzat joko da, eta 

emaitzetara egotziko da errentamenduaren denboran 

zehar, errentan jarritako aktiboaren etekinak jasotzen 

diren heinean. 

 Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento 

operativo se cargan a la cuenta de pérdidas y ganancias 

en el ejercicio en que se devengan. Cualquier cobro o 

pago que pudiera realizarse al contratar un 

arrendamiento operativo, se tratará como un cobro o 

pago anticipado que se imputará a resultados a lo largo 

del periodo del arrendamiento, a medida que se reciban 

los beneficios del activo arrendado. 

4.6.-  Trukeak  4.6.-  Permutas 

IKERBASQUEk “truke bat” egin du, zeinean higiezin 

berri bat erosi duen beste higiezin bat ematearen eta 

balorazioaren diferentzia ordaintzearen truke. 

 IKERBASQUE ha realizado una “permuta” consistente 

en la adquisición de un nuevo inmueble a cambio de la 

entrega de otro inmueble y el pago de la diferencia de 

valoración. 

Jasotako higiezina entregatutako aktiboaren zentzuzko 

balioarekin gehi ordaindutako diruzko 

kontrapartidarekin baloratzen da. 

 El inmovilizado recibido se valora por el valor 

razonable del activo entregado más la contrapartida 

monetaria pagada. 

Trukean entregatutako elementuari baja emateagatik 

balorazioan sor daitezkeen diferentziak emaitzen 

kontuan aitortuko dira. 

 Las diferencias de valoración que pudieran surgir al dar 

de baja el elemento entregado a cambio se reconocerán 

en la cuenta de resultados. 

4.7.-  Aktibo eta pasivo finantzarioak  4.7.-  Activos y pasivos financieros 

4.7.1 Aktibo finantzarioak  4.7.1 Activos financieros  

Balorazioa:  Valoración: 

Hasieran erregistratzen dira emandako 

kontraprestazioaren arrazoizko balioarekin gehi 

zuzenean egotz dakizkiokeen transakzio kostuekin. 

 Se registran inicialmente al valor razonable de la 

contraprestación entregada más los costes de la 

transacción que sean directamente atribuibles. 

Zehazki, zordun komertzialei eta kobratzeko beste 

kontu batzuen zuzenketa baloratiboei dagokienez, 

Fundazioak egin beharreko zuzenketa baloratiboak –

horrelakorik badago–  kalkulatzeko irizpidea 

saldoaren antzinatasuna da. 

 En particular, y respecto a las correcciones valorativas 

relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a 

cobrar, el criterio utilizado por la Fundación para 

calcular las correspondientes correcciones valorativas, 

si las hubiera, es el de la antigüedad del saldo. 

Dirua eta antzeko beste aktibo likidoak esaten denean 

esan nahi da kaxan eta kontu korronteetan dagoen 

dirua, ageriko banku gordailuak eta bestelako tresna 

oso likidoak, jatorrian hiru hilabeteko mugaeguna edo 

txikiagoa dutenak, eta balioa aldatzeko arrisku 

minimoa dutenak. 

 Efectivo y otros activos líquidos equivalentes incluye el 

efectivo en caja y cuentas corrientes, depósitos 

bancarios a la vista y otros instrumentos altamente 

líquidos con vencimientos originales iguales o inferiores 

a tres meses y con un riesgo insignificante de cambio de 

valor. 

Aktibo finantzarioak erosi ondoren sortu diren 

interesak galeren eta irabazien kontuan errekonozitzen 

dira. 

 Los intereses recibidos de activos financieros 

devengados con posterioridad al momento de 

adquisición son reconocidos en la cuenta de pérdidas y 

ganancias. 



 
 
 

 

- 16 - 

Balantzean, aktibo finantzarioak korronteak edo ez 

korronteak izango dira, mugaeguna hamabi hilabete, 

gutxiago edo hamabi hilabete baino gehiago bada. 

 En el balance, los activos financieros se clasifican entre 

corrientes y no corrientes en función de que su 

vencimiento sea anterior, igual o superior a doce meses. 

4.7.2 Pasibo finantzarioak  4.7.2 Pasivos financieros 

Ordaintzeko zorrak eta partidak:  Débitos y partidas a pagar: 

Hartzekodun komertzialek ez dute esplizituki interesik 

sortzen eta beren balio nominalarekin erregistratzen 

dira. 

 Los acreedores comerciales no devengan explícitamente 

intereses y se registran a su valor nominal. 

Mugaeguna urte bat baino luzeagoa ez duten eta 

kontratuko interes tasa ez duten operazio 

komertzialengatik dauden zorrak, hasieran zein 

ondoren, beren balio nominalarekin baloratzen dira, 

diru fluxuak ez eguneratzearen ondorioak garrantzirik 

ez badu.  

 Los débitos por operaciones comerciales con 

vencimiento no superior a un año y que no tienen un 

tipo de interés contractual se valoran, tanto en el 

momento inicial como posteriormente, por su valor 

nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de 

efectivo no es significativo. 

Zorrak korrontean eta ez korrontean sailkatzea:  Clasificación de deudas entre corriente y no corriente: 

Ondoko balantzean, zorrak mugaegunen arabera 

sailkatzen dira, hau da, zor korronteak izango dira 

mugaeguntzat hamabi hilabete edo gutxiago dutenak, 

eta zor ez korronteak tarte hori baino handiagoa 

dutenak. 

 En el balance adjunto, las deudas se clasifican en 

función de sus vencimientos, es decir, como deudas 

corrientes aquéllas con vencimiento igual o anterior a 

doce meses y como deudas no corrientes las de 

vencimiento posterior a dicho período. 

4.8.-  Kontabilitateko estaldurak  4.8.-  Coberturas contables 

Arrisku jakin batzuetan jartzeko estaldura behar bada, 

dagokionean, Fundazioak operazioak estaltzeko 

egokitzat jotzen diren kontratuak egingo ditu. 

 En el caso de necesidad concreta de cubrir su 

exposición a un determinado riesgo, la Fundación 

formalizaría, en su caso, aquellos contratos 

considerados adecuados en cobertura de operaciones. 

4.9.- Kredituak eta zorrak jarduera 

propioagatik 

 4.9.- Créditos y débitos por la actividad propia 

Kredituak jarduera propioagatik:  Créditos por la actividad propia: 

Jarduera propioagatiko kredituak dira norberaren 

jarduera aurrera eramatean onuradun, erabiltzaile, 

babesle eta afiliatuen aurrean sortzen diren kobrantza 

eskubideak.  

 Los créditos por la actividad propia son los derechos de 

cobro que se originan en el desarrollo de la actividad 

propia frente a los beneficiarios, usuarios, 

patrocinadores y afiliados. 

Mugaeguna epe laburrera dutenek sortuko duten 

kobrantza eskubidea, beraien balio nominalaren 

arabera kontabilizatuko da. Epemuga hori baino 

handiagoa bada, beraien uneko balioarekin aitortuko 

dira. Diru sarrera finantzarioa amortizatutako 

kostuaren irizpidearen arabera erregistratuko da. 

 Aquellos con vencimiento a corto plazo, originarán un 

derecho de cobro que se contabilizará por su valor 

nominal. Si el vencimiento supera dicho plazo, se 

reconocerán por su valor actual. El ingreso financiero se 

registrará de acuerdo con el criterio del coste 

amortizado. 

Ekitaldiaren itxieran, gutxienez, beharrezko balio 

zuzenketak egin beharko dira, beti ere narriaduraren 

ebidentzia objektiboa badago. 

 Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las 

correcciones valorativas necesarias siempre que exista 

evidencia objetiva del deterioro. 
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Zorrak jarduera propioagatik:  Débitos por la actividad propia: 

Jarduera propioarengatiko zorrak dira erakundeak bere 

helburuak betetzeko bere onuradunei laguntzak eta 

bestelako esleipenak emateagatik dituen obligazioak. 

 Los débitos por la actividad propia son las obligaciones 

que se originan por la concesión de ayudas y otras 

asignaciones a los beneficiarios de la Entidad en 

cumplimiento de los fines propios. 

Mugaeguna epe laburrera dutenek pasibo bat sortuko 

dute, beraien balio nominalarekin. Epemuga hori 

baino handiagoa bada, beraien uneko balioarekin 

aitortuko dira. Gastu finantzarioa amortizatutako 

kostuaren irizpidearen arabera erregistratuko da. 

 Aquellos con vencimiento a corto plazo, originarán el 

reconocimiento de un pasivo por su valor nominal. Si el 

vencimiento supera dicho plazo, se reconocerán por su 

valor actual. El gasto financiero se registrará de acuerdo 

con el criterio del coste amortizado. 

Hainbat urtetarako laguntzak:  Ayudas plurienales: 

Lagapena hainbat urtetarako bada, pasiboa irmoki 

konprometitutako zenbatekoaren uneko balioarekin 

erregistratuko da modu ezeztaezinean eta baldintzarik 

gabe. Hori bera aplikatuko da, halaber, laguntzaren 

luzapena aldizkako ebaluaketen menpe ez dagoenean, 

hau da, laguntza luzatzeko baldintza bakarra izapide 

formal edo administratiboak betetzea denean. 

 Si la concesión es plurianual, el pasivo se registrará por 

el valor actual del importe comprometido en firme de 

forma irrevocable e incondicional. Se aplica también a 

los casos en los que la prolongación de la ayuda no esté 

sometida a evaluaciones periódicas sino al mero 

cumplimiento de trámites formales o administrativos. 

4.10.-  Izakinak  4.10.-  Existencias 

Fundazioek ez dauka atal honetan aktiborik 

erregistratuta.  
 La Fundacion no tiene activos registrados dentro de este 

apartado.  

4.11.-  Transakzioak atzerriko dirutan  4.11.-  Transacciones en moneda extranjera 

Fundazioaren moneta funtzionala euroa da. Ez da 

operaziorik egiten euroa ez den bestelako dirutan, hau 

da, "atzerriko monetan", eta, ondorioz, ez da 

aldaketarik erregistratzen truke tasen aplikazioagatik. 

 La moneda funcional de la Fundación es el euro. No se 

realizan operaciones en otras divisas distintas del euro 

denominadas en “moneda extranjera”. En consecuencia, 

no se registran variaciones por aplicación de los tipos 

de cambio. 

4.12.-  Mozkinen gaineko zerga  4.12.-  Impuesto sobre beneficios 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 1/2004 Foru Arauarekin 

bat, Fundazioa Sozietateen gaineko Zerga ordaintzetik 

salbuetsita dago neurri batean, haren jarduna ongintza 

arlokoa eta erabilera publikokoa dela eta. 

 La Fundación está parcialmente exenta del pago del 

Impuesto de Sociedades, en virtud de la Norma Foral 

1/2004 de Diputación Foral de Bizkaia, dada la 

naturaleza benéfica y de utilidad pública de su 

actividad. 

4.13.-  Sarrerak eta gastuak  4.13.-  Ingresos y gastos 

Sarrerak eta gastuak sortzapen irizpidearen arabera 

egozten dira, hau da, horiek ordezkatzen dituzten 

ondasunen eta zerbitzuen egiazko mugimendua 

gertatzen denean, alde batera utzita horietatik 

ondorioztatzen den diru korrontea edo finantzarioa 

noiz gertatzen den. 

 Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio 

de devengo, es decir, cuando se produce la corriente 

real de bienes y servicios que los mismos representan, 

con independencia del momento en que se produzca la 

corriente monetaria o financiera derivada de ellos. 

Zehazki, entitateak emandako laguntzak horiek ematea  En particular, las ayudas otorgadas por la Entidad se 
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onartzen den unean aitortuko dira. Hainbat urtetarako 

bada, pasiboaren kontu batera ordaintzeko, hartutako 

konpromisoaren uneko balioarekin. 

reconocerán en el momento en que se apruebe su 

concesión. En caso de ser plurienal con abono a una 

cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso 

asumido. 

Gastuen aldi baterako egozpena:  Imputación temporal de Gastos: 

Korronte finantzarioa edo monetarioa benetako 

korrontea baino lehenago sortzen denean, eragiketak 

aktibo bat eragingo du, eta hori gastu moduan 

aitortuko da benetako korrontea zehazten duen 

gertaera gauzatzen denean. 

 Cuando la corriente financiera o monetaria se produzca 

antes que la corriente real, la operación en cuestión dará 

lugar a un activo, que será reconocido como un gasto 

cuando se perfeccione el hecho que determina la 

corriente real. 

Benetako korrontea ekitaldi ekonomikoa baino aldi 

luzeagoetara zabaltzen bada, aldi bakoitzak dagokion 

gastua aitortu behar du, arrazoizko irizpideekin 

kalkulatuta. 

 Cuando la corriente real se extienda por períodos 

superiores al ejercicio económico, cada uno de los 

períodos debe reconocer el gasto correspondiente, 

calculado con criterios razonables. 

Gastuak etorkizuneko ekitaldietarako:  Gastos para eventos futuros: 

Etorkizunean antolatuko diren ekitaldiei lotutako 

ordainketak (erakusketak, biltzarrak, hitzaldiak, etab.) 

emaitzetan gastu gisa aitortuko dira egin ziren datan, 

ez bada ibilgetuko ondasunak erosteari, aipatu 

ekitaldia antolatzeko eskubideei edo aktiboaren 

definizioa betetzen duen beste edozein kontzepturi 

lotuta daudela. 

 Los desembolsos relacionados con la organización de 

eventos futuros(exposiciones, congresos, conferencias, 

etc..) se reconocerán en resultados como un gasto en la 

fecha en que se incurran, salvo que estuvieran 

relacionados con la adquisición de bienes del 

inmovilizado, derechos para organizar el citado evento 

o cualquier otro concepto que cumpla la definición de 

activo. 

Sarrerak entitatearen xedeak betetzearen 

ondorioz: 

 Ingresos en cumplimiento de los fines de la Entidad: 

Sarrerak jaso beharreko kontraprestazioaren 

arrazoizko balioarekin kalkulatzen dira, eta emandako 

ondasunengatik eta egindako zerbitzuengatik kobratu 

beharreko zenbatekoak dira, jardueraren esparru 

arruntean, deskontuak eta zergak kendu eta gero. 

 Los ingresos se calculan al valor razonable de la 

contraprestación a recibir y representan los importes a 

cobrar por los bienes entregados y los servicios 

prestados en el marco ordinario de la actividad, 

deducidos descuentos e impuestos. 

Zerbitzuak entregatu eta emateagatik, adostutako 

zenbatekoarekin baloratzen dira. 
 Por entregas y prestaciones de servicios se valoran por 

el importe acordado. 

Erabiltzaileen edo afiliatuen kuotak sarrera moduan 

aitortuko dira, dagokien aldian. 
 Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocerán como 

ingresos en el periodo al que correspondan. 

Baliabideak lortzeko promozioetako sarrerak, 

babesleenak eta laguntzetakoak kanpainak eta ekintzak 

egiten direnean aitortuko dira. 

 Los ingresos de promociones para captación de 

recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se 

reconocerán cuando las campañas y actos se produzcan. 

Edonola ere, egin beharreko periodifikazioak egingo 

dira. 
 En todo caso, se realizarán las periodificaciones 

necesarias. 

4.14.-  Hornidurak eta kontingentziak  4.14.-  Provisiones y contingencias 

Ekitaldiaren itxieran ez zegoen Fundazioaren kontra 

abiarazitako prozedura judizial eta erreklamaziorik 

martxan, bere jardueraren ohiko garapenaren 

ondorioz. 

 Al cierre del ejercicio no se encontraba en curso ningún 

procedimiento judicial o reclamación entablado contra 

la Fundación con origen en el desarrollo habitual de sus 

actividades. 
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4.15.- Ingurumenari eragiten dioten 

jarduerak 

 4.15.- Actuaciones con incidencia en el medio 

ambiente 

Ingurumen jarduera da ingurumenari egiten zaion 

kaltea prebenitzen, murrizten edo konpontzen duena. 
 La actividad medioambiental es aquella cuyo objetivo 

consiste en prevenir, reducir o reparar el daño que se 

produzca sobre el medioambiente. 

Fundazioaren jarduerak, bere izaeragandik, 

ingurumenari ez dio eragiten. 
 La actividad de la Fundación, por su naturaleza no tiene 

un impacto medioambiental. 

4.16.- Langile gastuak eta pentsioengatiko 

konpromisoak 

 4.16.- Gastos de personal y compromisos por 

pensiones 

Langile gastuetan sartzen dira une bakoitzean maila 

sozialean sortzen diren hartzeko eta betebehar guztiak, 

derrigorrezkoak zein borondatezkoak, eta 

betebeharrak errekonozitzen dira aparteko 

ordainsariei, oporrei edo hartzeko aldagarriei eta 

horiei elkartutako gastuei dagokienez.  

 Los gastos de personal incluyen todos los haberes y las 

obligaciones de orden social obligatorias o voluntarias 

devengadas en cada momento, reconociendo las 

obligaciones por pagas extras, vacaciones o haberes 

variables y sus gastos asociados. 

Fundazioak ez dauka bere langileentzako erretiro 

pentsio planik, eta horren gaineko obligazioak 

Estatuko Gizarte Segurantzak estaltzen ditu. 

 La Fundación no tiene un plan de pensiones de 

jubilación para sus empleados, estando las obligaciones 

al respecto cubiertas por la Seguridad Social del Estado. 

Kaleratzeagatiko kalte-ordainak:  Indemnizaciones por despido: 

Arrazoi justifikatu bat dagoenean salbu, Entitateak 

langileei kalte-ordainak eman behar dizkiete zerbitzua 

ematen uzteko esaten dietenean. 

 Excepto en el caso de causa justificada, las entidades 

vienen obligadas a indemnizar a sus empleados cuando 

son cesados en sus servicios. 

Enplegua modu anormalean bukatzeko beharrik 

aurreikusten ez denez, eta beren borondatez 

zerbitzuari uzten dioten langileek kalte-ordainik 

jasotzen ez dutenez, kalte-ordainen ordainketak, 

gertatzen direnean, gastuetan kargatzen dira, 

kaleratzea gauzatzeko erabakia hartzen den unean. 

 Ante la ausencia de cualquier necesidad previsible de 

terminación anormal del empleo y dado que no reciben 

indemnizaciones aquellos empleados que cesan 

voluntariamente en sus servicios, los pagos por 

indemnizaciones, cuando surgen, se cargan a gastos en 

el momento en que se toma la decisión de efectuar el 

despido. 

4.17.-  Diru laguntzak, emaitzak eta legatuak  4.17.-  Subvenciones, donaciones y legados 

Ez itzulgarriak:  No reintegrables: 

Diru laguntza bat ez itzulgarritzat jotzen da diru 

laguntza emateko akordio indibidualizatua dagoenean, 

hori emateko ezarritako baldintza guztiak bete 

direnean eta kobratuko den zentzuzko zalantzarik ez 

dagoenean. 

 Una subvención se considera no reintegrable cuando 

existe un acuerdo individualizado de concesión de la 

subvención, se han cumplido todas las condiciones 

establecidas para su concesión y no existen dudas 

razonables de que se cobrará. 

Horiek ondare garbian kontabilizatuko dira zuzenean, 

eta ondoren sarrera gisa birsailkatuko dira. 
 Éstas se contabilizarán directamente en el patrimonio 

neto para su posterior reclasificación como ingresos. 

Xede zehatzik ez badute, ematen diren ekitaldiko 

soberakinean kontabilizatuko dira zuzenean. 
 Si no tienen finalidad específica se contabilizarán 

directamente en el excedente del ejercicio en que se 

concedan. 

Xede jakina badute, gastuak egin eta modu 

korrelazionatuan egotziko dira. 
 Si tienen finalidad se imputarán de forma 

correlacionada con la ejecución de los gastos. 
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Diru laguntza, dohaintza edo legatua elkarteko kideek, 

fundatzaileek edo nagusiek egiten badute, irizpide 

berari jarraituko zaio, fondo sozialerako denean izan 

ezik. 

 Si la subvención, donación o legado fuera realizada por 

asociados, fundadores o patronos seguirán el mismo 

criterio, excepto que fueran para el fondo social. 

Itzulgarriak:  Reintegrables: 

Diru laguntza itzulgarriak pasibo gisa erregistratzen 

dira, ez itzulgarritzat jo arteko baldintzak betetzen 

diren arte, eta diru laguntza ez itzulgarriak ondare 

garbiari zuzenean egotzitako sarrera gisa 

erregistratzen dira, eta sarrera gisa errekonozitzen dira 

sistematikoki eta diru laguntzatik ondorioztatutako 

gastuei arrazionalki lotuta. 

 Las subvenciones reintegrables se registran como 

pasivos hasta cumplir las condiciones para considerarse 

no reintegrables, mientras que las subvenciones no 

reintegrables se registran como ingresos directamente 

imputados al patrimonio neto y se reconocen como 

ingresos de forma sistemática y racional correlacionada 

con los gastos derivados de la subvención. 

Ondorio horietarako, emateko ezarritako baldintzak 

bete direla eta jasotzeari buruz arrazoizko zalantzarik 

ez dagoela joko da. 

 A estos efectos se considerará que se han cumplido las 

condiciones establecidas para su concesión y no existan 

dudas razonables sobre su recepción. 

1) Aktibo bat eskuratzeko lortutakoak ez itzulgarritzat 

jotzeko, bakarrik kontuan hartuko da ea agindutako 

aktiboa eskuratu den ala ez. 

 1)  Las obtenidas para adquirir un activo solo se 

calificarán de no reintegrables cuando se haya 

adquirido el correspondiente activo. 

2) Aktibo bat eraiki, hobetu, eraberritu edo 

handitzeko lortutakoak itzulgarriak ez direla 

jotzeko, kontuan hartuko da ea ekitaldiaren itxieran 

jarduketa osorik edo zati batean gauzatu den ala 

ez, beti ere eman zirenean jarritako baldintzetako 

bat obra bukatzea eta abian jartzeko moduan uztea 

bazen. Exekuzio partziala badago, ez itzulgarri 

moduan sailkatuko da exekutatutako obraren 

proportzioan, betiere aktiboaren eraikuntza 

amaituko delako arrazoizko zalantzarik ez badago. 

 2)  Las obtenidas para la construcción, mejora, 

renovación o ampliación de un activo, si las 

condiciones del otorgamiento exigen la finalización 

de la obra y su puesta en condiciones de 

funcionamiento, se considerarán no reintegrables 

cuando al cierre del ejercicio se haya ejecutado la 

actuación, total o parcialmente. En el supuesto de 

ejecución parcial, la subvención se calificará como 

no reintegrable en proporción a la obra ejecutada, 

siempre que no existan dudas razonables de que 

concluirá la construcción del activo. 

3) Hainbat urtetan gauzatzeko diren gastu 

espezifikoak finantzatzeko lortutakoak ez 

itzulgarritzat jotzeko, kontuan hartuko da ea 

ekitaldiaren itxieran jarduketa osorik edo zati 

batean gauzatu den, betiere eman zirenean jarritako 

baldintzetako bat jarduketa plana bukatzea eta 

planeko jarduerak egin direla egiaztatzea bazen.  

Exekuzio partziala izan bada, jasotako zenbatekoa 

ez itzulgarritzat joko da egindako gastuaren 

proportzioan. 

 3)  Las obtenidas para financiar gastos específicos de 

ejecución plurianual, si las condiciones del 

otorgamiento exigen la finalización del plan de 

actuación y la justificación de que se han realizado 

las correspondientes actividades, se considerarán 

no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se 

haya ejecutado la actuación, total o parcialmente. 

En el supuesto de ejecución parcial, el importe 

recibido se calificará como no reintegrable en 

proporción al gasto ejecutado. 

Zehazki, jasotako diru laguntzak, emaitzak eta 

legatuak kontabilizatzeko, Fundazioak honako irizpide 

hauei jarraitzen die: 

 En concreto, para la contabilización de las 

subvenciones, donaciones y legados recibidos la 

Fundación sigue los criterios siguientes: 

a)  Kapitaleko diru laguntza, emaitza eta legatu ez 

itzulgarriak: Emandako zenbatekoaren edo 

ondasunaren arrazoizko balioarekin baloratzen 

dira, dirua izan edo ez, eta emaitzetan egozten 

dira, diruz lagundutako elementuei buruz aldi 

horretan egindako amortizazioaren horniduraren 

 a)  Subvenciones, donaciones y legados de capital no 

reintegrables: Se valoran por el valor razonable 

del importe o el bien concedido, en función de si 

son de carácter monetario o no, y se imputan a 

resultados en proporción a la dotación a la 

amortización efectuada en el periodo para los 



 
 
 

 

- 21 - 

proportzioan, edo, dagokionean, besterentzen 

edo hondatzeagatik zuzenketa baloratiboa egiten 

denean, salbu eta bazkideengandik edo 

jabeengandik jasotakoak badira, horiek zuzenean 

fondo propioetan erregistratzen baitira, eta ez 

dira sarrera gisa. 

elementos subvencionados o, en su caso, cuando 

se produzca su enajenación o corrección valorativa 

por deterioro, con excepción de las recibidas de 

socios o propietarios que se registran directamente 

en los fondos propios y no constituyen ingreso 

alguno. 

b)  Diru laguntza itzulgarriak: Itzulgarri izaera 

duten bitartean, pasibo gisa kontabilizatzen dira. 
 b) Subvenciones de carácter reintegrables: Mientras 

tienen el carácter de reintegrables se contabilizan 

como pasivos. 

c)  Ustiapeneko diru laguntzak: Emaitzetara 

ordaintzen dira ematen diren unean, salbu eta 

etorkizuneko ekitaldiko ustiapen defizita 

finantzatzera bideratzen badira, orduan ekitaldi 

horietan egotziko baitira. Gastu jakin batzuk 

finantzatzeko ematen badira, finantzatutako gastu 

horiek sortu ahala egotziko dira. 

 c)  Subvenciones de explotación: Se abonan a 

resultados en el momento en que se conceden 

excepto si se destinan a financiar déficit de 

explotación de ejercicios futuros, en cuyo caso se 

imputarán en dichos ejercicios. Si se conceden 

para financiar gastos específicos, la imputación se 

realizará a medida que se devenguen los gastos 

financiados. 

4.18.-  Negozio konbinazioak  4.18.-  Combinaciones de negocios 

Urteko kontuak formulatzeko unera arte ez da 

horrelako operaziorik egin. 
 Hasta el momento de la formulación de las cuentas 

anuales no se han realizado operaciones de esta 

naturaleza. 

4.19.-  Negozio bateratuak  4.19.-  Negocios conjuntos 

Urteko kontuak formulatzeko unera arte ez da 

horrelako operaziorik egin. 
 Hasta el momento de la formulación de las cuentas 

anuales no se han realizado operaciones de esta 

naturaleza. 

4.20.-  Lotutako aldeen arteko transakzioak  4.20.-  Transacciones entre partes vinculadas 

Lotutako aldeen arteko transakzioak, oro har, hasiera 

batean, arrazoizko balioarekin baloratzen dira. 

Adostutako prezioa ez badator bat arrazoizko 

balioarekin, diferentzia operazioaren errealitate 

ekonomikoaren arabera erregistratzen da. Ondorengo 

balorazioa dagozkion arauetan aurreikusitakoaren 

arabera egiten da. Fundazioak bere operazio guztiak 

merkatu balioei lotutakoekin egiten ditu. Horrez gain, 

transferentzi prezioek euskarri egokia dute eta, 

ondorioz, Fundazioko zuzendaritzak uste du ez 

dagoela alde horretatik arrisku nabarmenik, 

etorkizunean pasibo garrantzitsurik ekar dezaketenik. 

 Las transacciones entre partes vinculadas se valoran, en 

general, inicialmente por su valor razonable. Cuando el 

precio acordado difiere de su valor razonable, la 

diferencia se registra atendiendo a la realidad 

económica de la operación. La valoración posterior se 

realiza conforme con lo previsto en las correspondientes 

normas. La Fundación realiza todas sus operaciones con 

vinculadas a valores de mercado. Adicionalmente, los 

precios de transferencia se encuentran adecuadamente 

soportados por lo que la dirección de la Fundación 

considera que no existen riesgos significativos por este 

aspecto de los que puedan derivarse pasivos de 

consideración en el futuro. 

4.21.-  Saltzeko mantendutako aktibo ez 

korronteak  

 4.21.- Activos no corrientes mantenidos para la 

venta 

Fundazioak ez dauka saltzeko mantendutako aktibo ez 

korrontetzat sailkatutako elementurik. 
 La Fundación no dispone de elementos clasificados 

como activos no corrientes mantenidos para la venta.  
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4.22.-  Etendako operazioak  4.22.-  Operaciones interrumpidas 

Fundazioak ez dauka erregistratuta jarduera etentzat 

sailka daitekeen operaziorik. 
 La Fundación no registra operaciones clasificables 

como actividad interrumpida. 

 

5. OHARRA.- IBILGETU MATERIALA 

  

NOTA 5.-  INMOVILIZADO MATERIAL 

Ondoren erakusten dugu 2017ko ibilgetu materialaren 

xehetasuna eta mugimendua: 

 El detalle y movimiento del inmovilizado material en 

2017 se muestra a continuación: 
 
 
 

 

 

Kostua 

Coste 

2017.01.01 

01.01.2017 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2017.12.31 

31.12.2017 

Instalazio teknikoak 

Instalaciones técnicas 
12.908,60 --- --- --- 12.908,60 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
811.012,63 222.446,35 --- --- 1.033.458,98 

Higigarria 

Mobiliario 
231.662,15 --- --- --- 231.662,15 

Informazioa prozesatzeko ekipoak 

Equipos proceso de información 
875.796,77 14.329,50 --- --- 890.126,27 

Beste ibilgetu material batzuk 

Otro inmovilizado material 
2.882,60 --- --- --- 2.882,60 

Kostua guztira 

Total Coste 
1.934.262,75 236.775,85 --- --- 2.171.038,60 

 

Metatutako amortizazioa 

Amortización acumudada 

2017.01.01 

01.01.2017 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2017.12.31 

31.12.2017 

Instalazio teknikoak 

Instalaciones técnicas 
(12.908,58) --- --- --- (12.908,58) 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
(590.193,82) (117.617,82) --- --- (707.811,64) 

Higigarria 

Mobiliario 
(219.778,57) (7.436,59) --- --- (227.215,16) 

Informazioa prozesatzeko ekipoak 

Equipos proceso de información 
(846.567,20) (20.776,53) --- --- (867.343,73) 

Beste ibilgetu material batzuk 

Otro inmovilizado material 
(2.553,50) (288,26) --- --- (2.841,76) 

Amortizazioa guztira 

Total Amortización 
(1.672.001,67) (146.119,20) --- --- (1.818.120,87) 

 

Balio garbia 

Valor Neto 
262.261,08    352.917,73 

 



 
 
 

 

- 23 - 

 

Ondoren erakusten dugu 2018ko ibilgetu materialaren 

xehetasuna eta mugimendua:  
 El detalle y movimiento del inmovilizado material en 

2018 se muestra a continuación: 

 

 

Kostua 

Coste 

2018.01.01 

01.01.2018 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2018.12.31 

31.12.2018 

Lurrak 

Terrenos 
--- 383.957,29 --- --- 383.957,29 

Eraikinak 

Construcciones 
--- 1.535.829,19 --- --- 1.535.829,19 

Instalazio teknikoak 

Instalaciones técnicas 
12.908,60 --- (12.908,60) --- --- 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
1.033.458,98 975.263,32 --- --- 2.008.722,30 

Higigarria 

Mobiliario 
231.662,15 --- --- --- 231.662,15 

Informazioa prozesatzeko ekipoak 

Equipos proceso de información 
890.126,27 11.809,60 --- --- 901.935,87 

Beste ibilgetu material batzuk 

Otro inmovilizado material 
2.882,60 --- --- --- 2.882,60 

Kostua guztira 

Total Coste 
2.171.038,60 2.906.859,40 (12.908,60) --- 5.064.989,40 

 

 

Metatutako amortizazioa 

Amortización acumudada 

2018.01.01 

01.01.2018 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2018.12.31 

31.12.2018 

Eraikinak 

Construcciones 
--- (22.216,93) --- --- (22.216,93) 

Instalazio teknikoak 

Instalaciones técnicas 
(12.908,58) --- 12.908,58 --- --- 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
(707.811,64) (140.796,04) --- --- (848.607,68) 

Higigarria 

Mobiliario 
(227.215,16) (2.043,42) --- --- (229.258,58) 

Informazioa prozesatzeko ekipoak 

Equipos proceso de información 
(867.343,73) (18.135,37) --- --- (885.479,10) 

Beste ibilgetu material batzuk 

Otro inmovilizado material 
(2.841,76) (40,84) --- --- (2.882,60) 

Amortizazioa guztira 

Total Amortización 
(1.818.120,87) (183.232,60) 12.908,58 --- (1.988.444,89) 

 

Balio garbia 

Valor Neto 
352.917,73    3.076.544,51 
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 Lurrak eta eraikuntzei dagozkien partidan sartutako 

zenbatekoak, oso-osorik, Bilboko Manuel Lopez 

Pardiñas notario jaunak 2018ko uztailaren 9an 

eskrituraren bidez truquean jasotako higiezinari 

dagokio. 

 Los importes incluidos en las partidas correspondientes 

a cons y Construcciones, corresponden en su totalidad 

al inmueble adquirido por permuta en virtud de 

escritura de fecha 9 de julio de 2018 del Notario de 

Bilbao, D. Manuel Lopez Pardiñas. 

2018ko ekitaldian zehar, Fundazioak ez du ibilgetu 

materialaren barruan finantza gasturik kapitalizatu. 

 Durante el ejercicio 2018 la Fundación no ha 

capitalizado gastos financieros dentro del inmovilizado 

material. 

Guztiz amortizatutako ibilgetu materialeko osagaiek 

honako xehetasuna dute: 

 El importe totalmente amortizado correspondiente a los 

elementos de inmovilizado intangible presenta el 

siguiente detalle: 

 

 

 

 
Kostua 

Coste 

Kontua 

Cuenta 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

Instalazio teknikoak 

Instalaciones técnicas 
--- 12.908,60 

Beste instalazio batzukk 

Otras instalaciones 
651.107,69 93.732,05 

Higigarria 

Mobiliario 
225.659,04 186.012,95 

Informazioa prozesatzeko ekipoak 

Equipos proceso de información 
844.738,38 836.760,93 

Beste ibilgetu material batzuk 

Otro inmovilizado material 
2.882,60 --- 

Guztira 

Total 
1.724.387,71 1.129.414,53 

 

 

 

Fundazioak 2018ko abenduaren 31n ez dauka 

izenpetuta kontratuak aktiboen salmentarako. 
 Al 31 de diciembre de 2018 la Fundación no tiene 

contratos firmados para la venta de activos. 

2018ko abenduaren 31n ez dago aktibo materialik 

pasiboen bermerako titularitate murrizketa duenik.  
 Al 31 de diciembre de 2018 no existen activos 

materiales sujetos a restricciones de titularidad como 

garantías de pasivos.  

Ez dago gertaerarik ibilgetu ukiezinari eragiten dionik, 

esaterako: auziak, bahimenduak, eta abar. 

 No se dan circunstancias que afecten al inmovilizado 

material tales como: litigios, embargos, etc. 
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6. OHARRA.-  ONDARE 

HISTORIKOAREN 

ONDASUNAK 

 NOTA 6.- BIENES DEL PATRIMONIO 

HISTÓRICO 

Fundazioak ez dauka Ondare Historikotzat kalifikatu 

daitekeen ondasunik. 
 La Fundación no tiene bienes que puedan ser 

calificados como Patrimonio Histórico. 

 

7. OHARRA.-  HIGIEZINETAKO 

INBERTSIOAK  

NOTA 7.- INVERSIONES 

INMOBILIARIAS 

Ondoren erakusten dugu 2017ko higiezinetako 

inbertsioen xehetasuna eta mugimendua:  
 El detalle y movimiento de las inversiones 

inmobiliarias en 2017 se muestra a continuación: 

 

 
Kostua 

Coste 

2017.01.01 

01.01.2017 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2017.12.31 

31.12.2017 

Lur eta ondasun naturaletako inbertsioak 

Inversiones en terrenos y bienes naturales 
375.103,98 --- --- --- 375.103,98 

Eraikuntzetako inbertsioak 

Inversiones en construcciones 
1.500.415,94 --- --- --- 1.500.415,94 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
676.117,21 --- --- --- 676.117,21 

Kostua guztira 

Total Coste 
2.551.637,13 --- --- --- 2.551.637,13 

 
Metatutako amortizazioa 

Amortiz. Acumulada 

2017.01.01 

01.01.2017 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2017.12.31 

31.12.2017 

Eraikuntzetako inbertsioak 

Inversiones en construcciones 
(327.994,97) (45.467,15) --- --- (373.462,12) 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
(676.117,21) --- --- --- (676.117,21) 

Amortizazioa guztira 

Total amortización 
(1.004.112,18) (45.467,15) --- --- (1.049.579,33) 

 
Balio garbia 

Valor Neto 
1.547.524,95    1.502.057,80 
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Ondoren erakusten dugu 2018ko higiezinetako 

inbertsioen xehetasuna eta mugimendua:  
 El detalle y movimiento de las inversiones 

inmobiliarias en 2018 se muestra a continuación: 

 
Kostua 

Coste 

2018.01.01 

01.01.2018 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2018.12.31 

31.12.2018 

Lur eta ondasun naturaletako inbertsioak 

Inversiones en terrenos y bienes naturales 
375.103,98 --- (375.103,98) --- --- 

Eraikuntzetako inbertsioak 

Inversiones en construcciones 
1.500.415,94 --- (1.500.415,94) --- --- 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
676.117,21 --- (676.117,21) --- --- 

Kostua guztira 

Total Coste 
2.551.637,13 --- (2.551.637,13) --- --- 

 
Metatutako amortizazioa 

Amortiz. Acumulada 

2018.01.01 

01.01.2018 

Eransketak 

Adiciones 

Bajak 

Bajas 

Eskualdatzeak 

Traspasos 

2018.12.31 

31.12.2018 

Eraikuntzetako inbertsioak 

Inversiones en construcciones 
(373.462,12) (23.667,83) 397.129,95 --- --- 

Beste instalazio batzuk 

Otras instalaciones 
(676.117,21) --- 676.117,21 --- --- 

Amortizazioa guztira 

Total amortización 
(1.049.579,33) (23.667,83) 1.073.247,16 --- --- 

 
Balio garbia 

Valor Neto 
1.502.057,80    --- 

 

Txostenaren 5. Oharra aipatzen den arabera, 2018ko 

ekitaldian zehar Fundazioak lokalen truke bat egin du. 

Lokal berri honek ez da lagatzen beste entitate batzuei, 

baizik eta Fundazioa bera erabiltzeko da. 

 Durante el ejercicio 2018 la Fundación ha realizado 

una permuta de locales, según se dice en la nota 5 de la 

memoria. Este nuevo local no es cedido a otras 

entidades, sino que es para uso propio de la Fundación. 

2018ko ekitaldiaren amaieran ez dago inolako 

murrizketarik higiezinetan inbertsioak egiteko edo 

horietatik datozen sarrerak kobratzeko, ezta 

besterentze posible batetik lor daitezkeen baliabideei 

buruz ere. 

 Al cierre del ejercicio 2018 no existía ningún tipo de 

restricciones para la realización de inversiones 

inmobiliarias ni para el cobro de los ingresos derivados 

de las mismas ni tampoco en relación con los recursos 

obtenidos de una posible enajenación. 

8. OHARRA.- IBILGETU UKIEZINA 

 

NOTA 8.- INMOVILIZADO 

INTANGIBLE 

2018ko ekitaldiaren amaieran ez zegoen horrelako 

mugimendurik erregistratuta. 
 Al cierre del ejercicio 2018, no se registran 

movimientos de esta naturaleza. 

 



 
 
 

 

- 27 - 

 

9. OHARRA.- ERRENTAMENDUAK 

ETA ANTZEKO BESTE 

ERAGIKETA BATZUK 

 NOTA 9.- ARRENDAMIENTOS Y 

OTRAS OPERACIONES DE 

NATURALEZA SIMILAR 

9.1.-  Finantza errentamendua  9.1.-  Arrendamiento financiero 

2018ko ekitaldiaren amaieran, Fundazioak ez dauka 

finantza errentamenduko erregimeneko ondasunik 

errekonozituta, ez errenta emaile finantzario gisa, ez 

errenta hartzaile finantzario gisa. 

 Al cierre del ejercicio 2018, la Fundación no dispone 

de bienes en régimen de arrendamiento financiero ni 

en condición de arrendador ni de arrendatario 

financiero. 

9.2.-  Errentamendu operatiboa  9.2.-  Arrendamiento Operativo 

9.2.1 Errenta emaile operatiboetan sartu 

beharreko informazioa 

 9.2.1 Información a incluir como arrendador 

operativo 

2018ko ekitaldiaren amaieran Fundazioak ez dauka 

kontraturik izenpetuta errenta emaile gisa. 
 Al cierre del ejercicio 2018, no existen contratos de 

arrendamiento suscritos por la Fundación en calidad 

de arrendadora. 

9.2.2 Errenta hartzaile operatiboetan sartu 

beharreko informazioa 

 9.2.2 Información a incluir como arrendatario 

operativo 

2018ko ekitaldiaren amaieran Fundazioak ez dauka 

kontraturik izenpetuta errenta hartzaile gisa. 
 Al cierre del ejercicio 2018, no existen contratos de 

arrendamiento suscritos por la Fundación en calidad 

de arrendataria. 

 

10. OHARRA.- AKTIBO ETA PASIBO 

FINANTZARIOAK 
 

NOTA 10.- ACTIVOS Y PASIVOS 

FINANCIEROS 

10.1.-  Aipamen orokorrak  10.1.- Consideraciones generales 

Bi erakunderen arteko edozein kontratu da 

(komertziala edo ez komertziala), aldi berean hau 

dakarrena: erakunde batean aktibo finantzario bat 

(kobratzeko eskubidea, etab.) eta bestean ondarezko 

tresna bat (fondo propiotan sartzen diren tresnak) 

eta/edo pasibo finantzario bat (ordaintzeko 

betebeharra, etab.), kontratu baten ondorioz. 

 Se refiere a cualquier contrato (comercial o no 

comercial) entre dos entidades que da lugar, 

simultáneamente: en una entidad a un activo financiero 

(derecho de cobro, etc) y en otra entidad a un 

instrumento de patrimonio (instrumentos que se 

incluyen en fondos propios) y/o a un pasivo financiero 

(obligación de pago, etc...) derivadas de un contrato. 

10.2.- Aktibo eta pasibo finantzarioak 

enpresaren finantza egoeran eta 

emaitzetan duten garrantziari buruzko 

informazioa. 

 10.2.- Información sobre la relevancia de los 

activos y pasivos financieros en la 

situación financiera y los resultados. 

10.2.1  Balantzeari lotutako informazioa  10.2.1  Información relacionada con el balance 
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10.2.1 a) Aktibo finantzarioen eta pasibo 

finantzarioen kategoriak 
 10.2.1 a) Categorías de activos financieros y 

pasivos financieros 

"Epe luzerako finantza inbertsioak" eta "Epe 

laburrerako finantza inbertsioak" izeneko epigrafeak 

osatzen dituzten partidek kontabilitateko mugimendu 

hau izan dute: 

 El movimiento contable experimentado por las 

partidas que componen el epígrafe de "Inversiones 

financieras a largo plazo" e "Inversiones financieras a 

corto plazo", ha sido el siguiente: 

 

 

 
2017.01.01 

01.01.2017 

Gehikuntzak 

Aumentos 

Murrizketak 

Disminuciones 

2017.12.31 

31.12.2017 

Epe luzerako Finantza inbertsioak 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
    

−  Epe luzerako depositoak eta fiantzak 

Depósitos  y fianzas constituidos a Largo Plazo 
702,00 --- --- 702,00 

Epe laburrreko Finantza inbertsioak 

Inversiones Financieras a corto Plazo 
    

−  Epe laburreko depositoak eta fiantzak 

Depósitos  y fianzas constituidos a Corto Plazo 
178,00 --- --- 178,00 

−  Entitateko hartzekodunak 

Créditos a entidades 
--- 50.000,00 --- 50.000,00 

Guztira 

Total  
880,00 50.000,00 --- 50.880,00 

 
 

2018.01.01 

01.01.2018 

Gehikuntzak 

Aumentos 

Murrizketak 

Disminuciones 

2018.12.31 

31.12.2018 

Epe luzerako Finantza inbertsioak 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
    

−  Epe luzerako depositoak eta fiantzak 

Depósitos  y fianzas constituidos a Largo Plazo 
702,00 --- (702,00) --- 

Epe laburrreko Finantza inbertsioak 

Inversiones Financieras a corto Plazo 
    

−  Epe laburreko depositoak eta fiantzak 

Depósitos  y fianzas constituidos a Corto Plazo 
178,00 702,00 --- 880,00 

−  Entitateko hartzekodunak 

Créditos a entidades 
50.000,00 --- (50.000,00) --- 

Guztira 

Total  
50.880,00 702,00 (50.702,00) 880,00 

 

 

Abenduaren 31ko balantzean aktibo eta pasibo 

finantzarioen kategoriakako xehetasuna hau da, 

balorazio arauetan araututako sailkapenaren arabera:  

 El detalle por categorías de los activos y pasivos 

financieros registrados en el balance al 31 de diciembre, 

de acuerdo con la clasificación regulada en las normas de 

valoración, es el siguiente: 
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Klaseak 

Clases 

Epe luzerako Aktibo finantzarioak 

Activos financieros a largo plazo 

Epe laburreko finantza-tresnak 

Activos financieros a corto plazo 
Luzera eta laburrera guztira 

Total largo y corto 
Deribatuak, Beste batzuk 

Derivados, Otros 

Deribatuak, Beste batzuk 

Derivados, Otros 

Kategoriak 

Categorías 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

Maileguak eta kobratzeko partidak–gainontzekoak 

Prestamos y partidas a cobrar–resto 
--- 702,00 1.466.598,78 1.360.394,53 1.466.598,78 1.361.096,53 

Diruzaintza 

Tesoreria 
--- --- 8.528.121,37 9.218.132,07 8.528.121,37 9.218.132,07 

Guztira 

Total 
--- 702,00 9.994.720,15 10.578.526,60 9.994.720,15 10.579.228,60 

 

 

 
Epe luzerako Pasibo finantzarioak 

Pasivos financieros a corto plazo 

Guztira luzera eta laburrera 

Total largo y corto 

Kategoriak 

Categorías 

Zorrak kreditu entitateekin eta 

finantza errendamendua 

Deudas con entidades de crédito y 

arrend. financiero 

Deribatuak, Beste batzuk 

Derivados, Otros 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

Ordaintzeko zodunketak eta partidak  

Débitos y partidas a pagar 
--- 5.352,60 16.060.165,13 17.091.131,92 16.060.165,13 17.096.484,52 

- Komertzialak-Taldeko kanpoko gainerakoa 

   Comerciales-Resto no grupo 
--- --- 51.036,27 29.386,63 51.036,27 29.386,63 

- Ez komertzialak–Taldeko kanpoko gainerakoa 

   No comerciales-Resto no grupo 
--- 5.352,60 16.009.128,86 16.999.876,07 16.009.128,86 17.005.228,67 

Guztira 

Total 
--- 5.352,60 16.060.165,13 17.029.262,70 16.060.165,13 17.034.615,30 
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Mailegu eta kredituengatiko zorrak honela zehazten 

dira: 
 Las deudas por préstamos y créditos se desglosan 

como sigue: 
 

 
 Epe Laburra Printzipala 

Corto Plazo Principal 

Guztira 

Total 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

BBK --- 5.352,60 --- 5.352,60 

Guztira 

Total 
--- 5.352,60 --- 5.352,60 

 

 

Egoera-balantzeko pasiboko “Merkataritza arloaz 

kanpoko zorrak” saila honako kontzeptu hauek 

osatzen dute: 

 El importe referente a este epígrafe se corresponde 

con la deuda referente al pago con la tarjeta de crédito, 

la cual se carga en el banco a mes vencido. 

10.2.1.b) Arrazoizko balioa duten eta galeren eta 

irabazien kontuan aldaketak dituzten 

aktibo finantzarioak eta pasibo 

finantzarioak: 

 10.2.1 b) Activos financieros y pasivos financieros 

a valor razonable con cambios en la 

cuenta de pérdidas y ganancias. 

Kasu honetan, kategoria honen barruan ez da aktibo ez 

pasibo finantzariorik izendatu eta, ondorioz, ez 

dagokio horri buruzko informazioa ematea. 

 En este caso, no se han designado activos ni pasivos 

financieros dentro de esta categoría por lo que no 

procede la incorporación de información a este 

respecto. 

10.2.1 c) Birsailkapenak  10.2.1 c) Reclasificaciones 

Ekitaldian zehar ez da aktibo edo pasivo finantzariorik 

birsailkatu. 
 No se han reclasificado activos o pasivos financieros 

durante el ejercicio. 

10.2.1 d) Sailkapena mugaegunen arabera  10.2.1 d) Clasificación por vencimientos 

Ondoko balantzea osatzen duten partiden sailkapena 

hau da, mugaegunaren arabera. 
 El detalle por vencimientos de las partidas que forman 

parte del balance adjunto es el siguiente: 

 
2017.12.31 Aktibo Finantzarioak 

Activos financieros al 31.12.2017 
2018 2019 2020 2021 2022 

eta  

hurrengoak  

y siguientes 

Guztira 

Total 

Finantza inbertsioak (fidantzak) 

Inversiones financieras (fianzas) 
178,00 --- --- --- --- 702,00 880,00 

Entitateko hartzekodunak 

Creditos a entidades 
50.000,00 --- --- --- --- --- 50.000,00 

Pertsonala 

Personal 
24.622,57 --- --- --- --- --- 24.622,57 

Jardun propioaren erabiltzaileak eta beste zordunak 

Usuarios y otros deudores de activ. propia 
1.285.593,96 --- --- --- --- --- 1.285.593,96 

Eskudirua 

Efectivo 
9.218.132,07 --- --- --- --- --- 9.218.132,07 

Guztira 

Total 
10.578.526,60 --- --- --- --- 702,00 10.579.228,60 
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2018.12.31 Aktibo Finantzarioak 

Activos financieros al 31.12.2018 
2019 2020 2021 2022 2023 

eta  

hurrengoak 

y siguientes 

Guztira 

Total 

Finantza inbertsioak (fidantzak) 

Inversiones financieras (fianzas) 
880,00 --- --- --- --- --- 880,00 

Pertsonala 

Personal 
11.207,40 --- --- --- --- --- 11.207,40 

Jardun propioaren erabiltzaileak eta beste zordunak 

Usuarios y otros deudores de activ. propia 
1.454.511,38 --- --- --- --- --- 1.454.511,38 

Eskudirua 

Efectivo 
8.528.121,37 --- --- --- --- --- 8.528.121,37 

Guztira 

Total 
9.994.720,15 --- --- --- --- --- 9.994.720,15 

 

 

 

2017.12.31 Pasibo Finantzarioak 

Pasivos Financieros al 31.12.2017 
2018 2019 2020 2021 2022 

eta  

hurrengoak 

y siguientes 

Guztira 

Total 

Zorrak kreditu entitateekin 

Deudas con entidades de crédito 
5.352,60 --- --- --- --- --- 5.352,60 

Ibilgetu-hornitzaileak 

Proveedores de inmovilizado 
199.649,85 --- --- --- --- --- 199.649,85 

Onuradun hartzekodunak 

Beneficiarios acreedores 
3.676.353,97 --- --- --- --- --- 3.676.353,97 

Hainbat hartzekodun 

Acreedores varios 
29.386,63 --- --- --- --- --- 29.386,63 

Zorrak, diru-laguntzak bihur daitezkeenak 

Deudas trasformables en subvenciones 
13.123.872,25 --- --- --- --- --- 13.123.872,25 

Guztira 

Total 
17.034.615,30 --- --- --- --- --- 17.034.615,30 

 

 

 

2018.12.31 Pasibo Finantzarioak 

Pasivos Financieros al 31.12.2018 
2019 2020 2021 2022 2023 

Eta 

 hurrengoak 

y siguientes 

Guztira 

Total 

Zorrak kreditu entitateekin 

Deudas con entidades de crédito 
--- --- --- --- --- --- --- 

Ibilgetu-hornitzaileak 

Proveedores de inmovilizado 
711.584,05 --- --- --- --- --- 711.584,05 

Onuradun hartzekodunak 

Beneficiarios acreedores 
3.309.104,55 --- --- --- --- --- 3.309.104,55 

Hainbat hartzekodun 

Acreedores varios 
51.036,27 --- --- --- --- --- 51.036,27 

Zorrak, diru-laguntzak bihur daitezkeenak 

Deudas trasformables en subvenciones 
11.987.747,48 --- --- --- --- --- 11.987.747,48 

Ordaintzeko dauden  lansariak 

Remuneraciones pendientes de pago 
692,78 --- --- --- --- --- 692,78 

Guztira 

Total 
16.060.165,13 --- --- --- --- --- 16.060.165,13 
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10.2.1 e) Aktibo finantzarioen transferentziak  10.2.1 e) Transferencias de activos financieros 

Ez da aktibo finantzarioen transferentziarik egin.  No se han realizado transferencias de activos 

financieros. 

10.2.1 f) Bermetan lagatako eta onartutako 

aktiboak 
 10.2.1 f)  Activos cedidos y aceptados en garantía 

Ekitaldiaren amaieran Fundazioak ez zeukan garantian 

emandako edo lotutako aktibo finantzariorik. 

 Al cierre del ejercicio la Fundación no tenía 

entregados o afectados a garantías ningún activo 

financiero. 

Ekitaldiaren amaieran Fundazioak ez zuen jasota 

operazioen garantiarako ondasunik. 

 Al cierre del ejercicio la Fundación no había recibido 

bienes en garantía de operaciones. 

10.2.1 g) Kreditu arriskuaren ondorioz balioa 

hondatzeagatik egindako zuzenketak 
 10.2.1 g) Correcciones por deterioro del valor 

originadas por el riesgo de credito 

2018ko ekitaldian zehar Fundazioak ez du 

zuzenketarik egin bere epe luzerako eta laburrerako 

activo edo pasivo finantzarioetan balioa 

hondatzeagatik. 

 Durante el ejercicio 2018 la Fundación no ha generado 

correcciones por deterioro de valor en sus activos o 

pasivos financieros a largo y corto plazo. 

10.2.1 h) Kontratuko baldintzak ez ordaintzea eta 

ez betetzea 
 10.2.1 h) Impago e incumplimiento de condiciones 

contractuales 

Hirugarrenekin hartutako betebaharrak betetzeari 

buruz ez da inolako gorabeherarik gertatu. 
 No se ha producido incidencia alguna en el 

cumplimiento de las obligaciones con terceros. 

10.2.2 Galeren eta Irabazien Kontuari eta 

Ondare Garbiari lotutako informazioa 
 10.2.2 Información relacionada con la cuenta de 

resultados y el Patrimonio Neto 

Ekitaldiko sarrera finantzarioak 126,30 euro izan dira, 

Fundazioaren altxortegian sortuak, 2017an 0,00 euro 

ziren bitartean. Ekitaldiko finantza gastuak 0,00 euro 

izan dira, 2017an 0,00 euro ziren bitartean. Galeren 

eta irabazien kontuan ez dago finantzarioak aktiboen 

edo pasiboen erregistrotik ondorioztatzen den 

bestelako inolako eragin nabarmenik (sarrera/gastua). 

 Los ingresos financieros del ejercicio 2018 han 

ascendido a 126,30 euros, devengados de la tesorería 

de la Fundación, mientras que en 2017 ascendieron a 

0,00 euros. Los gastos financieros del ejercicio 2018 

han ascendido a 0,00 euros, mientras que en 2017 

ascencieron a 0,00 euros. No existe ningún otro 

impacto (ingreso/gasto) significativo en la cuenta de 

pérdidas y ganancias que se derive del registro de 

activos y pasivos financieros. 

10.2.3 Memorian sartu beharreko bestelako 

informazioa 
 10.2.3 Otra información a incluir en la memoria 

10.2.3 a) Estalduren kontabilitatea  10.2.3 a) Contabilidad de coberturas 

IKERBASQUEren iritziz, ez da beharrezkoa finantza 

tresna eratorriak erabiltzea bere etorkizuneko 

jarduerak, operazioak eta diru fluxu efektiboak aurki 

ditzaketen arriskuak estaltzeko. 

 IKERBASQUE estima como innecesaria la utilización 

de instrumentos financieros derivados para cubrir los 

riesgos a los que se encuentran espuestas sus 

actividades, operaciones y flujos de efectivo futuros. 
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10.2.3 b) Arrazoizko balioa  10.2.3 b) Valor razonable 

Finantzarioa acktiboen eta pasiboen arrazoizko balioa 

balantzearen datan merkatuan dauden prezioetan 

oinarritzen da.  

 El valor razonable de los activos y pasivos financieros 

se basa en los precios de mercado a la fecha del 

balance.  

Operazio komertzialengatik liburuetan kredituek eta 

zorrek duten balioa arrazoizko baliotik hurbil dagoela 

adierazten da. 

 Se asume que el valor en libros de los créditos y 

débitos por operaciones comerciales se aproxima a su 

valor razonable. 

10.2.3 c) Taldeko enpresak, multitaldekoak eta 

elkartuak 
 10.2.3 c) Entidades del grupo, multigrupo y 

asociadas 

Fundazioak ez du taldeko enpresen, multitaldekoen 

edo enpresa elkartuen finantza partaidetzarik erosi. 
 La Fundación no ha realizado adquisición de 

participación financiera alguna sobre entidades del 

grupo, multigrupo y asociadas. 

10.2.3 d)  Bestelako informazioa  10.2.3 d)  Otro tipo de información 

Fundazioak, kasu honetan, ez du aktibo finantzarioak 

erosteko edo saltzeko konpromiso irmorik eta, 

ondorioz, ez dagokio inolako xehapenik egitea. 

 La Fundación no tiene, en este caso, compromisos 

firmes de compra o venta de activos financieros, en 

consecuencia no procede realizar desglose alguno. 

Ez dago aktibo finantzarioei eragiten dieten egoera 

nabarmenik, hau da, litigiorik, bahimendurik, etab. 
 No hay circunstancias de carácter sustantivo que 

afecten a los activos financieros, tales como litigios, 

embargos, etc... 

Fundazioak ez du deskontu lerrorik ezta kreditu 

polizarik kontratatuta. 
 La Fundación no tiene contratadas líneas de descuento 

ni pólizas de crédito. 

10.3.- Aktibo eta pasibo finantzarioen 

izaerari eta arrisku mailari buruzko 

informazioa 

 10.3.- Información sobre naturaleza y nivel 

de riesgo procedente de los activos y 

pasivos financieros 

10.3.1   Informazio kualitatiboa  10.3.1  Información cualitativa 

Fundazioak beharrezko mekanismoak ezarrita ditu 

interes tasen aldaketetatik datozen finantza arriskuak 

kudeatzeko, baita kreditu eta likidezi arriskuak 

kudeatzeko ere. Ondoren, Fundazioari eragiten dioten 

finantza arrisku nagusiak adierazten dira: 

 La Fundación tiene establecidos los mecanismos 

necesarios para la gestión de los riesgos financieros 

derivados de la exposición a las variaciones en los 

tipos de interés, así como a los riesgos de crédito y 

liquidez. A continuación se indican los principales 

riesgos financieros que impactan a la Fundación: 

Likidezi arriskua: Fundazioak bere altxortegi eta 

aktibo likido guztien parekoa dauka kreditu maila 

handia duten finantza erakundeetan. 

 Riesgo de liquidez: La Fundación mantiene la 

totalidad de su tesorería y activos líquidos 

equivalentes en entidades financieras de elevado nivel 

crediticio. 

10.3.2  Informazio kuantitatiboa  10.3.2  Información cuantitativa 

Likidezi arriskua: 10.3.1.a) apartaduan 

esandakoagatik, likidezi arriskua ezdeusa dela jotzen 

da. 

 Riesgo de liquidez: Debido a lo mencionado en el 

apartado 10.3.1.a) el nivel de riesgo de liquidez se 

considera nulo. 
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11. OHARRA.- ERABILTZAILEAK 

ETA NORBERE 

JARDUNAI BESTE 

ZORDUNAK 
 

NOTA 11.- USUARIOS Y OTROS 

DEUDORES DE LA 

ACTIVIDAD PROPIA 

"Erabiltzaileak eta norbere jardunai beste zordunak" 

izeneko epigrafeak osatzen dituzten partidek 

kontabilitateko mugimendu hau izan dute: 

 El movimiento contable experimentado por las 

partidas que componen el epígrafe de "Usuarios y 

otros deudores de la actividad propia", ha sido el 

siguiente: 

 
 

2017.01.01 

01.01.2017 

Gehikuntzak 

Aumentos 

Murrizketak 

Disminuciones 

2017.12.31 

31.12.2017 

− Taldea 

Grupo 
640.271,22 1.003.581,12 (674.250,38) 969.601,96 

Berezko jarduerako beste erabiltzaileak 

Otros deudores de la actividad propia 
640.271,22 1.003.581,12 (674.250,38) 969.601,96 

− Ez taldea 

No grupo 
338.400,00 242.043,04 (264.451,04) 315.992,00 

Berezko jarduerako beste erabiltzaileak 

Otros deudores de la actividad propia 
338.400,00 242.043,04 (264.451,04) 315.992,00 

Guztira 

Total 
978.671,22 1.245.624,16 (938.701,42) 1.285.593,96  

 

 

 
2018.01.01 

01.01.2018 

Gehikuntzak 

Aumentos 

Murrizketak 

Disminuciones 

2018.12.31 

31.12.2018 

−  Taldea 

Grupo 
969.601,96 663.537,78 (523.794,96) 1.109.344,78 

Berezko jarduerako beste erabiltzaileak 

Otros deudores de la actividad propia 
969.601,96 663.537,78 (523.794,96) 1.109.344,78 

− Ez taldea 

No grupo 
315.992,00 314.563,49 (285.388,89) 345.166,60 

Berezko jarduerako beste erabiltzaileak 

Otros deudores de la actividad propia 
315.992,00 314.563,49 (285.388,89) 345.166,60 

Guztira 

Total 
1.285.593,96  978.101,27 (809.183,85) 1.454.511,38 

 

12. OHARRA.- ONURADUN-

HARTZEKODUNAK 

 NOTA 12.- BENEFICIARIOS-

ACREEDORES 

"Onuradun-hartzekodunak" izeneko epigrafeak 

osatzen dituzten partidek kontabilitateko mugimendu 

hau izan dute: 

 El movimiento contable experimentado por las 

partidas que componen el epígrafe de "Beneficiarios-

acredores", ha sido el siguiente: 
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2017.01.01 

01.01.2017 

Gehikuntzak 

Aumentos 

Murrizketak 

Disminuciones 

2017.12.31 

31.12.2017 

−  Taldea 

Grupo 
520.155,25 938.450,00 (739.700,00) 718.905,25 

Onuradunak 

Beneficiarios 
520.155,25 938.450,00 (739.700,00) 718.905,25 

− Ez taldea 

No grupo 
2.308.739,50 2.268.185,82 (1.619.476,60) 2.957.448,72 

Onuradunak 

Beneficiarios 
2.308.739,50 2.268.185,82 (1.619.476,60) 2.957.448,72 

Guztira 

Total  
2.828.894,75 3.206.635,82 (2.359.176,60) 3.676.353,97 

 
 

2018.01.01 

01.01.2018 

Gehikuntzak 

Aumentos 

Murrizketak 

Disminuciones 

2018.12.31 

31.12.2018 

−  Taldea 

Grupo 
718.905,25 2.046.294,00 (2.166.304,40) 598.894,85 

Onuradunak 

Beneficiarios 
718.905,25 2.046.294,00 (2.166.304,40) 598.894,85 

− Ez taldea 

No grupo 
2.957.448,72 2.275.403,20 (2.562.642,22) 2.670.209,70 

Onuradunak 

Beneficiarios 
2.957.448,72 2.315.403,20 (2.562.642,22) 2.710.209,70 

Guztira 

Total  
3.676.353,97 4.361.697,20 (4.728.946,62) 3.309.104,55 

 

 

13. OHARRA.- FUNTS PROPIOAK 

 

NOTA 13.- FONDOS PROPIOS 

2018ko ekitaldiaren itxieran, Fundazioaren Sorrerako 

zuzkidura 110.918,41 euro da, 2017ko ekitaldiaren 

itxieran 112.008,21 euro zen bitartean. 

 Al cierre del ejercicio 2018 la Dotación fundacional 

de la Fundación asciende a 110.918,41 euros, mientras 

que al cierre del ejercicio 2017 ascendía a 112.008,21 

euros. 

Indarrean dagoen legediarekin bat, Fundazioaren funts 

propioak Fundazioaren sorrerako helburuei dagozkie 

erabat. 

 De conformidad con la legislación vigente, los fondos 

propios de la Fundación están íntegramente 

comprometidos con sus fines fundacionales. 

Funts propioen osaera eta mugimendua honako hauek 

dira: 
 La composición y el movimiento de fondos propios es 

el siguiente: 
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Sorrerako zuzkidura 

Dotación Fundacional 

Ekitaldiko soberakina 

Excedente del ejercicio 

Guztira 

Total 

2016.12.31ko saldoa 

Saldo al 31.12.2016 
109.299,19 2.709,02 112.008,21 

Emaitzen aplidazioa 

Aplicación de resultados 
2.709,02 (2.709,02) --- 

Ekitaldiko soberakina 

Excedente del ejercicio 
--- (1.089,80) (1.089,80) 

2017.12.31ko saldoa 

Saldo al 31.12.2017 
112.008,21 (1.089,80) 110.918,41 

Emaitzen aplidazioa 

Aplicación de resultados 
(1.089,00) 1.089,80 --- 

Ekitaldiko soberakina 

Excedente del ejercicio 
--- (648,06) (648,06) 

2018.12.31ko saldoa 

Saldo al 31.12.2018 
110.918,41 (648,06) 110.270,35 

 

 

14. OHARRA.- IZAKINAK  NOTA 14.- EXISTENCIAS 

Fundazioak ez ditu izakinik.  La Fundación no tiene existencias. 

15. OHARRA.- ATZERRIKO DIRUA  NOTA 15.- MONEDA EXTRANJERA 

Ez dago aktiborik moneta funtzionala (kasu honetan, 

euroa) ez den bestelako monetatan. 
 No existen activos en moneda distinta a la moneda 

funcional (euro, en este caso). 

16. OHARRA.- ZERGA EGOERA  NOTA 16.- SITUACIÓN FISCAL 

16.1.- Administrazio Publikoekiko saldo 

korronteak 

 16.1.- Saldos corrientes con las 

Administraciones Públicas 

Administrazio Publikoekiko saldo korronteen osaera 

honako hau da (eurotan): 
 La composición de los saldos corrientes con las 

Administraciones Públicas es la siguiente (en euros): 
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Saldo Zordunak 

Saldos Deudores 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

Eusko Jaurlaritza, diru-laguntza dela eta  

Gobierno Vasco deudor por subvencines 
298,62 525.298,62 

Zientzia eta Berrikuntza Ministerioa, diru-laguntza dela eta  

Ministerio Educación y Ciencia deudor por subvención 
4.895,93 --- 

Research Executive Agency, diru laguntza dela eta 

Research Executive Agency deudor por subvenciones 
6.845.241,57 6.845.241,57 

Gizarte Segurantzako organismoak, zordun 

Organismos de la Seguridad Social, deudores 
2.947,79 3.807,47 

Guztira 

Total 
6.853.383,91 7.374.347,66 

Zati korrontea 

Parte corriente 
6.853.383,91 7.374.347,66 

Zati ez korrontea 

Parte no corriente --- --- 

 
 

 

Saldo hartzekodunak 

Saldos acreedores 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

Foru Ogasuna, PFEZ atxikipenen hartzekoduna (4º hirukoa) 

 Hacienda Foral, acreedor  retenciones I.R.P.F. (4º Trimestre) 
589.382,19 575.639,87 

 Gizarte Segurantzako erakundeak, hartzekodunak (abendua) 

Organismos de la Seguridad Social, acreedores (Diciembre) 
221.688,65 229.419,38 

Research Executive Agency, diru laguntzengatik hartzekodun 

Research Executive Agency acreedor por subvenciones 
29.670,43 29.670,43 

Guztira 

Total 
840.741,27 834.729,68 

Zati korrontea 

Parte corriente 
840.741,27 834.729,68 

Zati ez korrontea 

Parte no corriente 
--- --- 

 

 

Sozietateen gaineko Zerga  Impuesto sobre Sociedades 

Irabazi asmorik gabeko sozietateen gaineko Zergen 

zerga-oinarrian, salbuetsi gabeko ustiapen 

ekonomikoen errenta eratorriak gehituko dira bakarrik. 

 En la base imponible del Impuesto sobre sociedades 

de las entidades sin fines lucrativos sólo se incluirán 

las rentas derivadas de las explotaciones económicas 

no exentas. 

2017ko ekitaldiaren kontabilitate emaitzak Sozietateen 

gaineko Zergen zerga oinarriarekin berdinkatzea hau 

izan da: 

 La conciliación del resultado contable del ejercicio 

2017 con la Base Imponible del Impuesto sobre 

Sociedades ha sido como sigue: 
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KONTABILITATE EMAITZA (GALERA) 

RESULTADO CONTABLE (PERDIDA) 
(1.089,80) 

 
Gehikuntza 

Aumento 

Murrizketea 

Disminución 

 

 

Alde iraunkorrak  
Diferencias permanentes 

Zerga-erregimenaren 1/2004 F/A 
Régimen Fiscal N/F 1/2004 

16.315.379,81 (16.314.290,01) 1.089,80 

ZERGA OINARRIA (ZERGA EMAITZA) 
BASE IMPONIBLE (RESULTADO FISCAL) 

--- 

 

 

2018ko ekitaldiaren kontabilitate emaitzak Sozietateen 

gaineko Zergen zerga oinarriarekin berdinkatzea hau 

da: 

 La conciliación del resultado contable del ejercicio 

2018 con la Base Imponible del Impuesto sobre 

Sociedades es como sigue: 

 

 

KONTABILITATE EMAITZA (GALERA) 

RESULTADO CONTABLE (PERDIDA) 
(648,06) 

 
Gehikuntza 

Aumento 

Murrizketea 

Disminución 

 

 

Alde iraunkorrak  
Diferencias permanentes 

Zerga-erregimenaren 1/2004 F/A 
Régimen Fiscal N/F 1/2004 

16.761.769,30 (16.761.121,24) 648,06 

ZERGA OINARRIA (ZERGA EMAITZA) 
BASE IMPONIBLE (RESULTADO FISCAL) 

--- 

 

 

Bizkaiko Foru Aldundiaren,  otsailaren 24ko, 1/2004 

Foru Aginduan ezarritako, irabazi asmorik gabeko 

Erakundeen Zerga-erregimenaren eta Mezenasgoaren 

aldeko Zerga Pizgarrien arabera, 100eko 10eko zerga-

tasa kargatuko zaio zerga-oinarriari. Foru Agindu 

honen arabera salbuetsitako errentak ez dute 

erretentzio beharrik ezta kontuan ingresatu beharrik 

ere. 

 De acuerdo con la Norma Foral 1/2004, de 24 de 

febrero, de la Diputación Foral de Bizkaia sobre 

Régimen Fiscal de las entidades sin fines lucrativos y 

de los incentivos fiscales al mecenazgo, la base 

imponible será gravada al tipo del 10 por 100. Las 

rentas exentas en virtud de esta Norma Foral no 

estarán sometidas a retención ni ingreso a cuenta. 

Erregimen honen ezaugarri garrantzitsuenak honako 

hauek dira:  

 Las características más significativas de este régimen, 

son las siguientes: 

-  Salbuetsita dago Fundazioaren xedea edo 

berariazko helburua osatzen duten jarduerak 

egiterakoan lortutako emaitzengatik.  

 -  Exención del resultado obtenido en el 

ejercicio de las actividades que constituyen el 

objeto o finalidad específica de la Fundación. 

-       %10eko zerga-tasa.  -  Tipo impositivo del 10%. 

-  Salbuetsitako eragiketei zuzenean edo 

zeharka egotzi dakizkiokeen gastuak ez dira 

kengarri izango. 

 -  No gozan de deducibilidad los gastos directa 

o indirectamente imputables a operaciones 

exentas. 
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-  Kengarri eta hobari aplikagarriak Sozietateen 

gaineko Zergen orokorrak dira. Kengarria, 

dibidenduen ezarpen bikoitzez aplika daiteke, 

eta salbuetsitako errentak ez dute erretentzio 

beharrik ezta kontuan ingresatu beharrik ere. 

 -  Las deducciones y bonificaciones aplicables 

son las generales del Impuesto sobre 

Sociedades, pudiendo aplicar la deducción 

por doble imposición de dividendos, no 

estando las rentas exentas sometidas a 

retención ni ingreso a cuenta. 

Bere aldetik, zerga-erregimen hau aplikatu ahal 

izateko, behar beharrezkoa da ondorengo baldintza 

hauek betetzea:  

 
Por su parte, para que pueda ser de aplicación este 

régimen fiscal, es necesario que se cumplan entre otros 

los siguientes requisitos: 

-  Interes orokorreko helburuak lortzea izan 

dadila bere xede soziala, eta dagokion 

erregistroan jasota egon daitezela.  

 -  Que su objeto social sea perseguir fines de 

interés general, que se encuentren inscritas en 

el registro correspondiente. 

-  Helburu horien lorpenean erabil dezala, 

gutxienez, bere errenta garbiaren eta beste 

edozein bidetatik lortutako diru-sarreren 

%70a, behar denean, 4 urteko epean 

dagozkien zerga kenketak egin ondoren, 

lortutako unetik hasita.  

 -  Que se destine a la realización de estos fines, 

al menos el 70% de las rentas netas y otros 

ingresos obtenidos por cualquier concepto, 

deducidos, en su caso, los impuestos 

correspondientes a las mismas, en el plazo de 

4 años a partir del momento de su obtención. 

-  Urteroko kontu-emateak, dagokion 

babesletza organoari.  

 -  Rendición de cuentas anualmente al órgano 

de protectorado correspondiente. 

Fundazioak izan daitezkeen onura fiskalak 

konpentsatzeko honako zerga oinarri negatiboak ditu: 

 La Fundación dispone de las siguientes bases 

imponibles negativas a compensar contra eventuales 

beneficios fiscales futuros: 

 

 

 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018an sortua 

Generado 

 en 2018 

2018an  

konpensatua 

Compensado en 

2018 

2018.12.31 

31.12.2018 

2008 73.436,02 --- --- 73.436,02 

Guztira 
Total 

73.436,02 --- --- 73.436,02 

 

 

 

16.2.- Ikuskatzaileek egiaztatzeko eta 

jarduteko zain dauden ekitaldiak 

 16.2.- Ejercicios pendientes de comprobación 

y actuaciones inspectoras 

2019ko urtarrilean ordaindu dira administrazio 

publikoekiko zorrak. Bestalde, Erakundea, egunean 

dago, Ogasunari egin beharreko zerga-aitorpenen 

aurkezpen eta ordainketa mailan, eta baita Gizarte 

Segurantzako Diruzaintza Orokorraren kotizazioei 

dagokienean ere.   

 Las deudas con las administraciones públicas han sido 

pagadas a lo largo del mes de enero de 2019. Por otra 

parte, la Entidad está al día en la presentación y pago 

de sus declaraciones fiscales a la Hacienda, así como 

en relación a las cotizaciones a la Tesorería General 

de la Seguridad Social. 
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Indarreko legeriak ezartzen duenaren arabera, zergak 

ezin dira behin betiko kitatutzat jo zerga agintariek 

aurkeztu diren deklarazioak ikuskatu dituzten arte edo 

derrigorrezko epea igaro den arte. 

 Según establece la legislación vigente, los impuestos 

no pueden considerarse definitivamente liquidados 

hasta que las declaraciones presentadas hayan sido 

inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya 

transcurrido el plazo de prescripción.  

Fundazioak uste duenez, aipatu zergak behar bezala 

likidatu dira eta, ondorioz, operazioei eman beharreko 

zerga tratamenduari buruz indarrean dagoen legeriaren 

interpretazioan desadostasunik sortuz gero ere, aterako 

liratekeen pasibo posibleek, gauzatuko balira, ez 

liekete ondoko urteko kontuei nabarmen eragingo. 

 La Fundación considera que se han practicado 

adecuadamente las liquidaciones de los mencionados 

impuestos, por lo que, aún en caso de que surgieran 

discrepancias en la interpretación normativa vigente 

por el tratamiento fiscal otorgado a las operaciones, 

los eventuales pasivos resultantes, en caso de 

materializarse, no afectarían de manera significativa a 

las cuentas anuales adjuntas. 

17 OHARRA.- SARRERAK ETA 

GASTUAK 

 NOTA 17.- INGRESOS Y GASTOS 

Erakundeak lortutako diru sarrera guztietatik, 2017 eta 

2018 urteetan, %70 baino gehiago bere xederako erabi-

li dira eta, beraz, Euskal Herriko fundazioen babeslari-

tzaren reglamentoko ekainak 19ko 100/2007 dekretuko 

21 artikulua “dirusarreren erabilera” betetzen duela. 

 El importe de todos los ingresos obtenidos por la Enti-

dad, durante los ejercicios 2018 y 2017, destinado al 

cumplimiento de los fines fundacionales representa al 

menos el 70% de los mismos, en consecuencia, puede 

afirmarse el cumplimiento del artículo 21 “Destino de 

ingresos”, regulado en el Decreto 100/2007, de 19 de 

junio, del Reglamento del Protectorado de Fundaciones 

del País Vasco. 

Fundazioak Euskal Herriko fundazioen babeslaritzaren 

reglamentoko ekainak 19ko 100/2007 dekretuko 22 

artikulua “dirusarreren erabilera” betetzen du, hau da, 

Fundazioak lortzen dituen dirusarrera netoen %20 ez 

du gainditzen administrazio gastuetarako. 

 La Fundación cumple con el artículo 22 “Gastos de 

administración”, regulado en el Decreto 100/2007, de 

19 de junio, del Reglamento del Protectorado de 

Fundaciones del País Vasco, por el que los gastos de 

administración no podrán exceder del 20 % de los 

ingresos netos obtenidos por la Fundación, salvo la 

preceptiva autorización por parte del Protectorado.  

Jarraian, 2017ko eta 2018ko ekitaldiko galeren eta 

irabazien kontuko honako sail hauek xehatuko ditugu. 
 A continuación se presenta el desglose de las 

siguientes partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias 

correspondientes al ejercicio 2017 y 2018:  

a) Laguntzak dirutan eta beste batzuk  a) Ayudas monetarias y otros 

Fundazioak beste erakunde batzuei emandako 

laguntzak honela zehazten dira: 

 Las ayudas concedidas por la Fundación a otras 

entidades presentan el siguiente desglose: 
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Onuraduna 

Beneficiario 

Erabilera 

Destino 
2018 2017 

Lankideak / Colaboraciones  44.320,00 22.952,00 

Ikertzaileak / Investigadores Programa Fellowships 44.320,00 22.952,00 

Taldeko entitateak / Entidades del 

Grupo 
 1.051.294,00 548.450,00 

BC3 Elkarkide kuota / Cuota asociado 5.000,00 5.000,00 

BC3 Sistema Start Up 4.000,00 10.000,00 

BC3 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
173.000,00 157.750,00 

BCAM Sistema Start Up 44.000,00 70.000,00 

BCAM Kolaborazio hitzarmena / Convenio colaboración 109.000,00 --- 

BCAM 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
13.200,00 --- 

BCAM Elkarkide kuota / Cuota asociado 1.000,00 1.000,00 

BCBL Elkarkide kuota / Cuota asociado 1.000,00 1.000,00 

BCBL Sistema Start Up 4.000,00 40.000,00 

BCBL Kolaborazio hitzarmena / Convenio colaboración 200.000,00 64.200,00 

BCBL 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
106.856,00 --- 

Fundación Achucarro Sistema Start Up 4.000,00 50.000,00 

Fundación Achucarro Kolaborazio hitzarmena / Convenio colaboración 180.000,00 47.000,00 

Fundación Achucarro 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
14.738,00 --- 

Fundación BC Materials Sistema Start Up 30.000,00 40.000,00 

Fundación Biofisica Bizkaia Sistema Start Up 115.000,00 --- 

Fundación Euskampus Urteroko laguntza / Ayuda anual 10.000,00 10.000,00 

Fundación Polymat Sistema Start Up 20.000,00 10.000,00 

Materials Physics Center Elkarkide kuota / Cuota asociado 2.500,00 2.500,00 

Materials Physics Center Sistema Start Up 14.000,00 40.000,00 
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Onuraduna 

Beneficiario 

Erabilera 

Destino 
2018 2017 

Beste Entitate batzuk  

Otras Entidades 
 2.365.512,20 2.283.788,32 

Azti Tecnalia Sistema Start Up 4.000,00 10.000,00 

CIC Biogune 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
121.217,53 203.040,79 

CIC Biogune Sistema Start Up 60.000,00 30.000,00 

CIC Biomagune Kolaborazio hitzarmena / Convenio colaboración 235.835,00 138.603,00 

CIC Biomagune Sistema Start Up --- 60.000,00 

CIC Energigune Sistema Start Up --- 70.000,00 

CIC Energigune 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
45.000,00 45.953,00 

CIC Nanogune Sistema Start Up --- 50.000,00 

Donostia Internacional Physics centre Kolaborazio hitzarmena / Convenio colaboración 662.033,79 214.661,00 

Donostia Internacional Physics centre Sistema Start Up 85.525,75 74.000,00 

Biocruces Sistema Start Up 54.000,00 30.562,63 

Biocruces 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
21.291,00 --- 

Biodonostia Sistema Start Up --- 110.000,00 

Biodonostia Kolaborazio hitzarmena / Convenio colaboración 90.265,00 113.870,00 

Euskal Herriko Unibertsitatea Kolaborazio hitzarmena / Convenio colaboración 405.301,43 402.394,40 

Euskal Herriko Unibertsitatea I2basque sarearen garapena / Desarrollo de la red I2basque 90.000,00 90.000,00 

Euskal Herriko Unibertsitatea Sistema Start Up 163.000,00 330.000,00 

Euskal Herriko Unibertsitatea 
Zientziaren euskal sistemaren sustapena  

Promoción Sistema Vasco Ciencia 
70.000,00 70.000,00 

Euskal Herriko Unibertsitatea Programa Research fellow 159.940,61 196.322,32 

Fundación Novia Salcedo Bekak / Becas --- 4.381,18 

Tecnalia Research & Innovation Sistema Start Up --- 4.000,00 

Tecnalia Research & Innovation 
Ikertzaileen gastuetarako ekarpenak 

Contribución gastos de personal investigador 
37.993,00 --- 

Universidad de Deusto Sistema Start Up --- 20.000,00 

Besteak / Otros Ikertzaile lekualdatzea laguntza / Ayuda desplazam. investigadores 60.109,00 16.000,00 

Guztira 

Total 
 3.461.126,20 2.855.190,32 
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Fundazioak beste erakunde batzuei emandako la-

guntzak honela zehazten da: 

 El reintegro de ayudas concedidas por la Fundación 

a otras entidades presenta el siguiente desglose: 

 
Onuraduna 

Beneficiario 

Erabilera 

Destino 
2018 2017 

Beste Entitate batzuk 

Otras Entidades  
  

UPV / EHU 
Kolaborazio hitzarmena / 

Convenio colaboración 
(302.118,63) (1.148,44) 

Cic Energigune 
Kolaborazio hitzarmena / 

Convenio colaboración 
(27.953,00) --- 

Cic Nanogune 
Kolaborazio hitzarmena / 

Convenio colaboración 
(1.277,51) --- 

Guztira 

Total 
 (331.359,14) (1.148,44) 

 

 

b) Lansarien kostuak   b) Costes salariales 

"Soldatak eta lansariak" eta "Karga sozialak" 

kontuaren saldoa honela osatuta dago (eurotan): 

 El saldo de la cuenta “Sueldos y salarios” y “Cargas 

sociales” presenta la siguiente composición (en 

euros): 

 
Soldatak, lansariak eta antzekoak  

Sueldos, salarios y asimilados 
2018 2017 

Soldatak 

Sueldos 
9.924.662,91 9.948.845,51 

Kalte ordainketak 

Indemnizaciones 
2.496,48 21.291,16 

Guztira 

Total 
9.927.159,39 9.970.136,67 

 

 

Karga sozialak 

Cargas sociales 
2018 2017 

Gizarte Segurantza enpresaren kontura 

Seguridad Social a cargo de la empresa 
2.210.099,42 2.321.322,22 

Guztira 

Total 
2.210.099,42 2.321.322,22 

 

18. OHARRA.- HORNIDURAK ETA 

KONTINGENTZIAK 

 NOTA 18.- PROVISIONES Y 

CONTINGENCIAS 

2018ko ekitaldiaren amaieran ez zegoen horrelako 

mugimendurik erregistratuta. 
 Al cierre del ejercicio 2018, no se registran 

movimientos de esta naturaleza. 
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19 OHARRA.- INGURUMENARI 

BURUZKO 

INFORMAZIOA 

 NOTA 19.- INFORMACIÓN SOBRE 

MEDIO AMBIENTE 

Nabarmendu beharra dago 2016ko ekitaldiko urteko 

kontuen kontabilitatearen esparruan ez dagoela inongo 

sailik Ekonomia Ministerioaren 2001eko urriaren 8ko 

Aginduak ingurumenari buruzko informazioaren 

gainean xedatzen duen dokumentuaren bidez xehatu 

beharrekoa. 

 
La Fundación manifiesta que en la contabilidad de la 

Fundación correspondiente a las presentes cuentas 

anuales no existe ninguna partida que deba ser incluida 

en el documento aparte de información medioambiental 

previsto en la Orden del Ministerio de economía de 8 de 

Octubre de 2001.  

Elkartearen jarduera ez da Berotegi Efektua duten 

Gasen Esleipenaren Plan Nazionalaren baitan 

araututako jardueren artean eta ez da inolako 

mugimendurik egin berotegi efektua duten gasak 

igortzeko eskubideei dagokienez, eta ez dago 

kontingentziarik behin-behineko izaera duten zigor edo 

neurriei lotuta, 1/2005 Legeak aurreikusitako 

terminoetan. 

 La actividad de la Entidad no se incluye dentro de las 

actividades reguladas en el Plan Nacional de 

Asignación de Gases de Efecto Invernadero y no se ha 

producido movimiento alguno relacionado con los 

derechos de emisión de gases de efecto invernadero, ni 

existen contingencias relacionadas con sanciones o 

medidas de carácter provisional, en los términos 

previstos en la Ley 1/2005. 

Beraz, ez da urteko kontuetan sartu beharreko Berotegi 

efektuko gasak igortzeko inolako eskubiderik, DGNR-

ren 2010eko apirilaren 6ko eta 2011ko otsailaren 28ko 

Ebazpenaren arabera. 

 Por tanto, no existe ningún Derecho de emisión de 

gases de efecto invernadero que deba ser incluido en las 

cuentas anuales conforme a la Resolución de la 

D.G.N.R. de fecha 6 de abril de 2010 y 28 de febrero de 

2011. 

20 OHARRA.- PERTSONALAREN EPE 

LUZEKO LANSARIAK 

 NOTA 20.- RETRIBUCIONES A 

LARGO PLAZO AL 

PERSONAL 

Fundazioak ez du ekarpenik egiten pentsio sistema 

osagarrietara.  

 La Fundación no efectúa aportaciones a sistemas 

complementarios de pensiones.  

21. OHARRA.-  DIRU LAGUNTZAK, 

EMAITZAK ETA 

LEGATUAK 

 NOTA 21.-  SUBVENCIONES, 

DONACIONES Y LEGADOS 

“Jasotako diru laguntza, dohaintza eta legatuen” 

balantzeko Ondare Garbiaren partida honela dago 

zehaztuta : 

 El desglose de la partida del Patrimonio Neto del 

balance “Subvenciones, donaciones y legados 

recibidos” es la siguiente: 

 

 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

Kapitalen diru-laguntzak 

Subvenciones de Capital 
2.917.471,82 1.828.288,40 

Guztira 

Total 
2.917.471,82 1.828.288,40 
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Kapital diru laguntzak  Subvenciones de Capital 

Fundazioak kapitalera jasotako diru laguntzei buruzko 

informazioa, eta horiek Ondare Garbiko parte dira, eta 

horietatik galeren eta irabazien kontura egotzitako 

emaitzei buruzko informazioa honako hau da: 

 La información sobre las subvenciones de capital 

recibidas por la Fundación, las cuales forman parte del 

Patrimonio Neto, así como de los resultados 

imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias 

procedentes de las mismas, es la siguiente: 

 

 

Erakunde 

 

Organismo 

Esparru 

 

Ambito 

2017.01.01 

 

01.01.2017 

Gehikuntzak 

 

Aumentos 

Emaitzera 

egotzikapena 

 

Imputación 

resultados 

Itzullpenak 

 

Devoluciones 

2017.12.31 

 

31.12.2017 

Zientzia eta Berrikuntza Ministerioa  

Ministerio de Ciencia e Innovación 

Estatua 

Estatal 
825.117,87 --- 24.242,42 --- 800.875,45 

Eusko Jaurlaritza, Hezkunta, Unibertsi-

tate eta Ikerketaren Saila 

Gobierno vasco – Consejería de educa-

ción, Universidades, e Investigación 

Autonomiko 

Autonómico 
491.964,52 236.775,85 48.379,91 --- 680.360,46 

Eusko Jaurlaritza – I3 Programa 

Gobierno Vasco – Programa I3 

Autonomiko 

Autonómico 
310.583,97 --- 18.261,28 --- 292.322,69 

Eusko Jaurlaritza – I2basque Programa 

Gobierno Vasco – Programa I2basque 

Autonomiko 

Autonómico 
140.933,88 --- 86.204,08 --- 54.729,80 

Guztira 

Total 
 1.768.600,24 236.775,85 177.087,69 --- 1.828.288,40 

 
 

Erakunde 

 

Organismo 

Esparru 

 

Ambito 

2018.01.01 

 

01.01.2018 

Gehikuntzak 

 

Aumentos 

Emaitzera 

egotzikapena 

 

Imputación 

resultados 

Itzullpenak 

 

Devoluciones 

2018.12.31 

 

31.12.2018 

Zientzia eta Berrikuntza Ministerioa  

Ministerio de Ciencia e Innovación 

Estatua 

Estatal 
800.875,45 --- 46.097,65 --- 754.777,80 

Eusko Jaurlaritza, Hezkunta, Unibertsi-

tate eta Ikerketaren Saila 

Gobierno vasco – Consejería de educa-

ción, Universidades, e Investigación 

Autonomiko 

Autonómico 
680.360,46 1.143.739,77 132.957,98 --- 1.691.142,25 

Eusko Jaurlaritza – I3 Programa 

Gobierno Vasco – Programa I3 

Autonomiko 

Autonómico 
292.322,69 --- 16.825,63 --- 275.497,06 

Eusko Jaurlaritza – I2basque Programa 

Gobierno Vasco – Programa I2basque 

Autonomiko 

Autonómico 
54.729,80 200.000,00 58.675,09 --- 196.054,71 

Guztira 

Total 
 1.828.288,40 1.343.739,77 254.556,35 --- 2.917.471,82 

 

 

2018ko ekitaldiaren itxieran Fundazioak lehen 

aipatutako diru laguntzak jasotzeko eta erabiltzeko 

beharrezko baldintza guztiak beteta zituen. 

 Al cierre del ejercicio 2018 la Fundación había 

cumplido con todos los requisitos necesarios para la 

percepción y disfrute de las subvenciones detalladas 

anteriormente. 
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Bestelako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak  Otras Subvenciones, donaciones y legados 

2017 eta 2018 ekitaldietan emaitzen kontuko 

“Erakundearen sarrerak jarduera propioagatik” 

epigrafean egon den mugimendua diruz lagundutako 

gastuak kitatzeko jasotako eta erabilitako diru 

laguntzei dagokie. Xehetasuna hau da: 

 El movimiento habido durante los ejercicios 2017 y 

2018 en la cuenta de resultados en el epígrafe 

“Ingresos de la entidad por la actividad propia”, 

corresponde a las subvenciones recibidas y utilizadas 

para cubrir los gastos subvencionados. El detalle es el 

siguiente: 

 

 

Kontzeptua 

 

Concepto 

Egozteke dagoen 

diru-laguntzak 

2017.01.01 

 

Subv. Pendiente 

de imputar 

01.01.2017 

Hartutako  

diru-laguntzak 

 

Subv. 

Concedidas 

Etekinei 

egotzitako diru-

laguntza 

 

Subv. Imputada 

a Rtdos. 

Itzulpenak 

 

 

Devoluciones 

Egozteke dagoen 

diru-laguntzak 

2017.12.31 

 

Subv. Pendiente 

de imputar 

31.12.2017 

Jardunari atxikitako diru-laguntzak, dohaintzak 

eta legatuak  

Subvenciones, donaciones y legados afectos a la 

actividad 

   

 

 

- Azti Tecnalia 95.700,00 15.893,36 --- --- 111.593,36 

- BC3 --- 227.201,96 (2.201,96) --- 225.000,00 

- BCAM 187.841,67 470.604,16 (116.560,52) --- 541.885,31 

- BCBL 85.800,00 8.000,00 --- --- 93.800,00 

- Centro de Fisica de Materiales  109.000,00 --- --- 109.000,00 

- CIC Biogune --- 36.724,68 (36.724,68) --- --- 

- CIC Energigune 81.500,00 --- (29.900,00) (51.600,00) --- 

- CIC Nanogune 121.200,00 --- --- --- 121.200,00 

- Donostia International physics Center --- 90.200,00 --- --- 90.200,00 

- Fundación Achucarro 238.500,00 188.775,00 (8.775,00) --- 418.500,00 

- Fundación BC Materials 84.450,00 --- --- --- 84.450,00 

- Fundación tripartita --- 3.656,57 (3.656,57) --- --- 

- Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco 610.675,67 14.361.889,15 (14.361.889,15) --- 610.675,67 

- Ministerio de Educación --- 12.568,00 (12.568,00) --- --- 

- Research Executive Agency (REA) 12.139.620,91 --- (1.537.053,00) --- 10.602.567,91 

- Deustuko Unibertsitatea / Universidad de 

Deusto 
--- 90.000,00 --- --- 90.000,00 

- EHU / UPV  42.500,00 9.225,00 (26.725,00) --- 25.000,00 

Guztira 

Total 
13.687.788,25 15.623.737,88 (16.136.053,88) (51.600,00) 13.123.872,25 
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Kontzeptua 

 

Concepto 

Egozteke dago-

en diru-

laguntzak 

2018.01.01 

 

Subv. Pendiente 

de imputar 

01.01.2018 

Hartutako  

diru-laguntzak 

 

Subv. Concedidas 

Etekinei egotzitako 

diru-laguntza 

 

Subv. Imputada a 

Rtdos. 

Itzulpenak 

 

 

Devoluciones 

Egozteke 

dagoen diru-

laguntzak 

2018.12.31 

 

Subv. Pendiente 

de imputar 

31.12.2018 

Jardunari atxikitako diru-laguntzak, dohain-

tzak eta legatuak  

Subvenciones, donaciones y legados afectos a 

la actividad 

   

 

 

- Azti Tecnalia 111.593,36 116.595,36 (56.488,72) --- 171.700,00 

- BC3 225.000,00 100.000,00 --- --- 325.000,00 

- BCAM 541.885,31 283.537,78 (123.770,89) (91.176,20) 610.476,00 

- BCBL 93.800,00 --- (14.600,00) --- 79.200,00 

- Centro de Fisica de Materiales 109.000,00 190.000,00 --- --- 299.000,00 

- CIC Biogune --- 23.784,14 (23.784,14) --- --- 

- CIC Nanogune 121.200,00 --- (59.200,00) --- 62.000,00 

- Donostia International physics Center 90.200,00 --- --- --- 90.200,00 

- Fundación Achucarro 418.500,00 --- --- --- 418.500,00 

- Fundación BC Materials 84.450,00 --- --- --- 84.450,00 

- Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco 610.675,67 14.205.650,61 (14.205.650,61) --- 610.675,67 

- Instituto Biodonostia --- 137.500,00 (67.500,00) --- 70.000,00 

- Ministerio de Educación, Cultura y 

Deporte 
--- 13.407,00 (13.407,00) --- --- 

- Ministerio de Ciencia, innovación y 

universidades 
--- 17.270,00 (17.270,00) --- --- 

- Research Executive Agency (REA) 10.602.567,91 --- (1.551.022,10) --- 9.051.545,81 

- Deustuko Unibertsitatea / Universidad 

de Deusto 
90.000,00 --- --- --- 90.000,00 

- EHU / UPV  25.000,00 41.985,99 (41.985,99) --- 25.000,00 

- Besteak / otros --- 400,00 (400,00) --- --- 

Guztira 

Total 
13.123.872,25 15.130.130,88 (16.175.079,45) (91.176,20) 11.987.747,48 

 

 

22. OHARRA.-  NEGOZIO 

KONBINAZIOAK 

 NOTA 22.-  COMBINACION DE 

NEGOCIOS 

2018ko ekitaldian ez da negozio konbinaziorako 

inolako operaziorik egin. 
 En el ejercicio 2018 no se ha efectuado ninguna 

operación de combinación de negocios. 
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23. OHARRA.-  ELKARREKIN 

KONTROLATUTAKO 

NEGOZIOAK 

 NOTA 23.-  NEGOCIOS CONJUNTOS 

2018ko ekitaldian Fundazioa ez da ari beste enpresa 

batzuekin elkarrekin proiektu edo jarduera 

ekonomikorik egiten (Partzuergoak, etab.) eta, 

ondorioz, une honetan ez dago horrelako operazioei 

lotutako aktiborik, pasiborik, kosturik eta sarrerarik 

erregistratuta. 

 En el ejercicio 2018 la Fundación no está realizando 

conjuntamente con otras entidades proyectos o 

actividades económicas o de cualquier otro tipo 

(Consorcios, etc), por ello en este momento no se 

registran activos, pasivos, costes ni ingresos asociados 

con este tipo de operaciones. 

 

24. OHARRA.-  ENTITATEAREN 

JARDUERA. 

ONDAREKO 

ELEMENTUAK XEDE 

PROPIOETAN 

EZARTZEA. 

ADMINISTRAZIO 

GASTUAK 

 NOTA 24.-  ACTIVIDAD DE LA 

ENTIDAD. APLICACIÓN 

DE ELEMENTOS 

PATRIMONIALES A FINES 

PROPIOS. GASTOS DE 

ADMINISTRACIÓN 

24.1.- Entitatearen jarduera  24.1.- Actividad de la entidad  

Fundazioak ez du inolako merkataritza-jarduerarik 

egiten. 

 La Fundación no desarrolla actividad mercantil 

alguna. 

Fundazioaren jarduerak Euskadin garatzen dira.   El lugar de desarrollo de las actividades de la 

Fundación se ubica en el País Vasco. 

Urte hauetan zehar Ikerbasque-ren jarduerak, lau plan 

estrategikotan oinarritu izan dira (2007-2009, 2010-

2013, 2014-2017 eta 2018 urtean 2018-2021 aldirako 

onartutako plan berria). Ikerbasque-ren lan ardatz 

nagusiak, berezko jardueraren baitan, hauek dira: 

 A lo largo de estos años, la actividad de Ikerbasque ha 

estado guiada por cuatro planes estratégicos (2007-

2009, 2010-2013, 2014-2017 y el nuevo plan 

aprobado en 2018 para el periodo 2018-2021). Los 

principales ejes de trabajo de Ikerbasque, dentro de su 

actividad propia, son: 

a) Zientziaren euskal sistema sendotu, Euskadin 

kokatuta dauden zentroetan ikerketa lanak egin 

ditzaten, ikerketa eremu bakoitzeko nazioarteko 

ikerlari entzutetsuak erakarriz. 

 a) Reforzar el sistema vasco de ciencia, atrayendo 

científicos internacionales de prestigio en sus 

áreas de investigación para que realicen sus 

trabajos de investigación en centros ubicados en 

el País Vasco. 

b)   Zientziaren euskal sistema dinamizatzea, 

Euskadiko zientzia erakundeen maila handia 

behar duten ekimenetan lagunduz. 

 b) Dinamizar la investigación apoyando a las 

instituciones científicas de Euskadi en aquellas 

iniciativas que requieran escala. 

c) Ikerkuntzan Euskadin erreferentzia-puntu gisa 

ezagutzera ematea.  

 c) Promover una imagen del País Vasco como 

punto de referencia en la investigación. 
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a) Talentuen erakarpena  a)  Atracción de talento 

2007 urtean abian jarri zenetik, Ikerbasque-ren 

Research Professor programa, talentuak erakartzeko 

tresna sendoa bilakatu da. Gainera, 2012an Research 

fellow programa jarri zen abian, helburua, 

etorkizunean zientziaren sisteman lider izango diren 

zientzialari gazte adimentsuen harrobia sustatzea 

delarik. 

 Desde su puesta en marcha en 2007, el programa 

Research Professor de Ikerbasque se ha consolidado 

como herramienta de atracción de talento. Además, en 

el año 2012 se lanzó el programa Research Fellow, 

que busca potenciar una cantera de jóvenes talentos 

científicos para que sean los líderes futuros del sistema 

de ciencia. 

 Ikerbasquek 36 herrialdetako 239 ikertzaile zituen 

2018aren amaieran, hiru kategoriatan banatuta: 153 

ikertzaile kontsolidatuak (Research Professor), 68 

ikertzaile gazte (Research fellow) eta 18 Research 

Associate. 

  Ikerbasque cerró 2018 con 239 personas 

investigadoras de 36 países distintos distribuidas en 

tres categorías: 153 investigadores senior (Research 

Professor), 68 jóvenes investigadores/as (Research 

Fellow) y 18 Research Associate. 

Ikertzaile hauek Euskadiko 23 erakunde zientifikoetan 

lan egiten dute: unibertsitateetan, BERC zentroetan, 

CIC gunetan, institutu bio-sanitarioetan eta teknologia 

zentroetan. 

 Estos investigadores trabajan 23 instituciones 

científicas de Euskadi: universidades, BERCs, CICs, 

institutos biosanitarios y centros tecnológicos. 

UPV/EHUan, dudarik gabe ikerlari gehien jasotzen 

dituen erakundean, Ikerbasque-ren ikerlariak hiru 

kanpusetako 35 sail desberdinetan aritzen dira. 

 En la UPV/EHU, que es con diferencia la principal 

institución de acogida, los investigadores Ikerbasque 

están adscritos a 35 departamentos diferentes en los 

tres campus. 

2018an zenbait deialdi zabaldu egin dira Research 

Professor eta Research Fellow izateko. 

 En 2018 se han abierto sendas convocatorias de 

Research Professor y Research Fellow. 

Ikertzaile hauek hartzen dituzten taldeek Ikerbasque-

rekiko duten asebetetze maila handia izan da programa 

martxan jarri zen unetik. 

 La satisfacción respecto a Ikerbasque de los grupos 

que acogen a estos investigadores se ha mantenido en 

niveles altos desde la puesta en marcha del programa. 

Laburpen modura, Ikerbasquek erakarritako eta 

finkatutako pertsonek 2018 urtean Euskal Zientzia 

Sistemari ekarpen garrantzitsua egin diote. 

Ikerbasqueko ikerlariek 1.160 artikulu baino gehiago 

argitaratu dituzte indexatutako argitalpenetan eta 

beraien ikerketarako 28 milioi euro baino gehiagoko 

funts lehiakorrak lortu dituzte 589 ikerketa proiektuen 

bidez. 

 Como resumen, la producción científica de las 

personas atraídas y consolidadas por Ikerbasque ha 

supuesto una aportación relevante al Sistema Vasco de 

Ciencia en 2018. Los investigadores de Ikerbasque 

han publicado más de 1.160 artículos en publicaciones 

indexadas y han obtenido fondos competitivos para su 

investigación por importe de más de 28 millones de 

euros a través de 589 proyectos de investigación. 

b) Zientzia sistemaren sustapena  b)  Dinamización del sistema de ciencia 

Ikerbasquek Euskadiko azpiegitura zientifikoak batzen 

dituen science.eus atari bat kudeatzen du. Webgune 

honek 30 erakunde, 500 ikerketa talde eta 127 

azpiegitura baino gehiagoren datuak biltzen ditu, 

komunitate zientifikoaren esku dauden 364 

ekipamendu barne hartuta 

 Ikerbasque gestiona el portal science.eus con 

información sobre las capacidades científicas de 

Euskadi. Este portal cuenta con información de más de 

30 instituciones, 500 grupos de investigación y 127 

infraestructuras, en las que hay 364 equipamientos a 

disposición de la comunidad científica. 

Era berean webgune honen barne, Ikerbasquek Euskal 

Herriko ikerketa lan eskaintzen ataria kudeatzen du, 

Euskadin zientziarekin harremana duten 65 

 Este portal incluye asimismo un apartado sobre el 

empleo en investigación del país vasco que aglutina 

las ofertas de empleo de más de 65 organizaciones 
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erakunderen lan eskaintzak biltzen dituen ataria. Atari 

hau automatikoki, Europa mailako lan eskaintza 

zientifikoen Euraxess atariarekin dago konektaturik. 

relacionadas con la ciencia en Euskadi. Este portal 

está automáticamente conectado con el portal europeo 

de ofertas de empleo científicas Euraxess. 

Ikerbasquek BERC sarea bultzatzen du, 9 ikerketa 

zentrok osatzen dute eta Euskadiko ekoizpen 

zientifikoaren %15a baino gehiago osatzen dute. 

 Ikerbasque apoya asimismo la red de BERCs, que está 

compuesta por nueve centros de investigación, que 

suponen ya cerca del 15% de la producción científica 

de Euskadi. 

Ikerbasquek Euskadiko zientzia komunitatearentzat 

finantzaketa-aukerei buruzko jardunaldiak antolatu 

zituen ere. 

 Ikerbasque organizó además jornadas informativas 

sobre oportunidades de financiación para la 

comunidad científica de Euskadi. 

c) Euskadin ikerkuntzan erreferente gisa.  c)  El País Vasco como referencia en investigación 

Ikerbasquek Ikerboost, zientziaren euskal behatokia 

kudeaten du eta urtero Euskadin zientziari buruzko 

txostenak argitaratzen du. 

 Ikerbasque gestiona Ikerboost, el Observatorio Vasco 

de la Ciencia, y elabora anualmente el Informe sobre 

la Ciencia en Euskadi. 

Ikerbasque-k kudeaketaren bikaintasuna bermatzen 

duen zilarrezko Q-a eskuratu zuen.  Gainera Europako 

batzordeak ematen duen HR Excellence saria jaso 

genuen, ikerketan giza baliabideen kudeaketaren 

bikaintasunari ematen zaion saria. Ikerbasque 

zilarrezko A lortu du Euskalitek proposatutako 

Kudeaketa Aurreratuaren Modelo berria jarraituz. 

Kudeaketa sistema dinamiko eta eraginkor bati esker, 

Ikerbasque-k ia 20 milioi euro eskuratu zituen 

Europako batasunaren 4 laguntzaren bidez 

(COFUND). Ikerbasque-ko ikerlariek beraien aldetik, 

175 milioi euroko balioa duten funtsak erakarri 

dituzte, zientziaren sisteman eragin zuzena duten 

funtsak, lan tresnak eskuratzea eta ikerketa proiektu 

berrietarako pertsonak kontratatzea ahalbidetzen 

dutelako 

 Ikerbasque consiguió la Q de plata, que acredita la 

excelencia en la gestión. También recibimos el premio 

HR Excellence de la Comisión Europea a la gestión de 

recursos humanos en investigación. Ikerbasque ha 

obtenido la A de plata siguiendo el nuevo Modelo de 

Gestión Avanzada propuesto por Euskalit. Gracias a 

un sistema de gestión dinámico y eficiente, Ikerbasque 

ha obtenido cuatro ayudas de la UE por un importe de 

casi 20 millones de euros (COFUND). Los 

investigadores Ikerbasque, por su parte han atraído 

fondos por valor de 175 millones de euros, que 

revierten en el sistema de ciencia en forma de 

equipamiento y contratación de personal para 

proyectos de investigación. 

Ikerbasque-k era berean, i2basque sare akademikoa 

kudeatzen du; i2basque-k Euskal Herriko I+G+B 

komunitatea egituratzen laguntzen du, bere eskutik 

zientzia eta teknologiaren euskal sarearen eragileek 

telekomunikazio azpiegiturak eta TIC zerbitzuak 

jasotzen dituztelako. 

 Ikerbasque gestiona asimismo la red académica 

i2basque que apoya la vertebración la comunidad de 

I+D+i en el País Vasco, proporcionando 

infraestructuras de telecomunicaciones y servicios TIC 

a los agentes de la Red Vasca de Ciencia y 

Tecnología. 

Jardueraren baliabide ekonomikoak:  Recursos económicos de la actividad: 

2018ko ekitaldiko funtzionamenduko operazioen 

aurrekontua, Patronatuak 2017ko azaroaren 28an 

onartu zuen eta Patronatuak 2018ko azaroaren 14an 

aldatu zuen. 

 El presupuesto de operaciones de funcionamiento del 

ejercicio 2018, fue aprobado por el Patronato en fecha 

28 de noviembre de 2017, y modificado por el 

Patronato en fecha 14 de noviembre de 2018 
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Zenbakia 

Importe 

Gastuak / Inbertsioak 

Gastos / Inversiones 

Hasierako  

aurrekontua 
 

Presupuesto  

inicial 

Aldatutako  

aurrekontua 
 

Presupuesto  

modificado 

Eginda 

 

Realizado 

Laguntzengatiko gastuak eta besteak 

Gastos por ayudas y otros 
2.500.000,00 2.800.000,00 3.461.126,20 

a)  Diru laguntzak emandakoak 

a) Ayudas monetarias 
2.500.000,00 2.800.000,00 3.461.126,20 

Pertsonal-gastuak 

Gastos de personal 
13.000.000,00 12.300.000,00 12.137.258,81 

Ustiapeneko bestelako gastuak 

Otros gastos de la actividad 
900.000,00 900.000,00 893.694,61 

Ibilgetuaren amortizazioa 

Amortización del inmovilizado 
200.000,00 200.000,00 206.900,45 

Aparteko gastuak 

Gastos extraordinarios 
--- 65.000,00 --- 

Ibilgetuaren narriadura eta besterentzearen emaitza 

Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado 
--- --- 62.789,23 

Gastu guztikoa 

Subtotal de gastos 
16.600.000,00 16.265.000,00 16.761.769,30 

Ibilgetuaren eskuratzeak 

Adquisiciones de inmovilizado 
300.000,00 1.650.000,00 1.491.258,66 

Errekurtso gustikoa 

Subtotal de recursos 
300.000,00 1.650.000,00 1.491.258,66 

Guztira 

Total 
16.900.000,00  17.915.000,00 18.253.027,96 

 

 

 
Zenbakia 

Importe 

Sarrerak 

Ingresos 

Hasierako  

aurrekontua 
 

Presupuesto  

inicial 

Aldatutako 

aurrekontua 
 

Presupuesto  

modificado 

Eginda 
 

Realizado 

Ekitaldiaren emaitzei egotzitako diru laguntzak 

Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio 
16.900.000,00 17.915.000,00 16.429.635,80 

Diru laguntzako itzukpena 

Reintegro de ayudas 
--- --- 331.359,14 

Finantza sarrerak 

Ingresos financieros 
--- --- 126,30 

Sarrera guztikoa 

Subtotal de ingresos 
16.900.000,00 17.915.000,00 16.761.121,24 
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Ondoren, 2018rako Ikerbasque-ren jardueraren 

adierazleak biltzen dira. 

 A continuación se recogen los indicadores de 

actividad de Ikerbasque para el ejercicio 2018. 

 

 

Objetivos estratégicos 

Helburu estratejikoak 

Indicadores 

Adierazleak 

2018 

Objetivo 

Helburua 

Realizado 

Egindakoa 

1 

Reforzar el Sistema Vasco de Cien-

cia mediante la incorporación de 

científicas/os senior 

 

Euskal Zientzia Sistemarako ikerku-

ntza-liderren harrobia sustatzea 

1 
Nº de RP incorporados en el año 

Erakarritako RP kopurua urtean 
10 9 

2 
Nº de RP incorporados (vigentes) 

Erakarritako RP kopurua (pilatua) 
160 160 

2 

Completar la carrera investigadora 

de investigadoras/es consolidados 

 

Finkatutako ikertzaileen ikerkuntza-

lanbidea osatzea 

3 
Nº de RA incorporados en el año 

Erakarritako RA kopurua urtean 
10 8 

4 
Nº de RA incorporados (vigentes) 

Erakarritako RA kopurua (pilatua) 
20 18 

3 

Promover una cantera de futuras/os 

líderes de investigación para el 

Sistema Vasco de Ciencia 

 

Euskal Zientzia Sistemarako etor-

kizuneko ikerkuntza-liderren harro-

bia sustatzea 

5 
Nº de RF incorporados en el año 

Erakarritako RF kopurua urtean 
20 18 

6 
Nº de RF incorporados (vigentes) 

Erakarritako RF kopurua (pilatua) 
85 83 

4 

Fomentar una comunidad científi-

ca Ikerbasque conectada y pro-

ductiva 

 

Ikerbasque zientzia-komunitate 

konektatua eta emankorra sus-

tatzea 

7 
Número total anual de publicaciones Ikerbasque Scopus 

Ikerbasque Scopus argitalpen kopurua guztira urtean 
1055 1050 

8 

Número total anual de publicaciones Ikerbasque alinea-

das con RIS3 

RIS3rekin lerrokatutako Ikerbasque argitalpenen kopu-

rua guztira urtean 

528 530 

9 
Incremento anual de publicaciones Ikerbasque Scopus 

Ikerbasque Scopus argitalpenen urteko hazkundea 
6% 5% 

10 
Índice H de Ikerbasque 

Ikerbasqueren H indizea 
85 110 

11 

Total de fondos atraídos por investigadores/as Ikerbas-

que (millones €) 

Ikerbasque ikertzaileek guztira erakarritako fondoak 

(milioi €) 

22 28 

12 

Media de artículos y proceedings indexados por investi-

gador/a RP 

Indexatutako artikulu eta proceeding-en batez bestekoa 

RP ikertzaileko 

5,5 5,7 

13 
Media de fondos atraídos por investigador/a RP (€) 

Erakarritako fondoen batez bestekoa RP ikertzaileko (€) 
140.000 151.800 

14 
Investigadores en los grupos liderados por RP 

RPak lider diren taldeetako ikertzaile kopurua 
850 877 

15 

Media de artículos y proceedings indexados por investi-

gador/a RA 

Indexatutako artikulu eta proceeding-en batez bestekoa 

RA ikertzaileko 

4,5 3,7 

16 
Media de fondos atraídos por investigador/a RA (€) 

Erakarritako fondoen batez bestekoa RA ikertzaileko (€) 
30.000 68.600 

17 

Media de artículos y proceedings indexados por investi-

gador/a RF 

Indexatutako artikulu eta proceeding-en batez bestekoa 

RF ikertzaileko 

3,5 3,7 
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Objetivos estratégicos 

Helburu estratejikoak 

Indicadores 

Adierazleak 

2018 

Objetivo 

Helburua 

Realizado 

Egindakoa 

18 
Índice de Satisfacción de RP 

RPen Asebetetze Indizea 
8 8,5 

19 
Índice de Satisfacción de RA 

RAen Asebetetze Indizea 
8 8,7 

20 
Índice de Satisfacción de RF 

RFen Asebetetze Indizea 
8 8,3 

21 

Indice de Satisfacción de las entidades que acogen 

investigadores Ikerbasque 

Ikerbasque ikertzaileak hartzen dituzten entitateen 

Asebetetze Indizea 

8 8 

5 

Impulsar la gestión excelente, abier-

ta y comprometida 

 

Kudeaketa bikaina, irekia eta kon-

prometitua bultzatzea 

22 

Nivel según el modelo de gestión avanzada 

Kudeaketa aurreratuaren ereduaren araberako  

maila 

4 4 

23 

% de mujeres en el personal investigador incorporado en 

el año 

Urtean erakarritako ikertzaileen artetik emakumeen % 

37% 20% 

24 
Índice de Satisfacción del Staff 

Staff-aren Asebetetze Indizea 
8,5 9 

25 

Tasa de cobertura de fondos captados en relación a la 

aportación de GV 

Lortutako fondoen estalduraren EJren ekarpenarekiko 

1,5 2,2 

26 
% de financiación no GV 

EJ ez den finantzazioaren % 
10% 14% 

6 

Apoyar al Sistema Vasco de Ciencia 

en la consecución de sus objetivos 

 

Euskal Zientzia Sistemari laguntzea 

bere helburuak lortzen 

27 

Número total anual de publicaciones indexadas Euskadi 

(año previo) 

Indexatutako Euskadi argitalpenen guztizko kp. urtean 

(aurreko urtea) 

6.250 6.050 

28 

Incremento anual de publicaciones indexadas Euskadi 

(año previo) 

Indexatutako Euskadi argitalpenen urteko hazkundea 

(aurreko urtea) 

6% 3% 

29 

Número total anual de publicaciones indexadas Euskadi 

en CCSS y Hum (año prev) 

Index. Euskadi arg.guztizko kopurua urtean Gi-

za/Giz.Zient. (aurreko urtea) 

1.010 950 

30 

Nº de publicaciones indexadas de los centros BERC 

(año previo) 

BERC zentroen indexatutako argitalpenen kopurua 

(aurreko urtea) 

1.050 1.140 

31 

% de publicaciones BERC sobre el total de la CAPV 

(año previo) 

BERC argitalpenen % EAEko guztizkoarekiko (aurreko 

urtea) 

17% 18% 

32 
Nuevas ERCs logradas en el año 

Lortutako ERC berriak urtean 
3 7 
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24.2.- Ondareko elementuak xede Propioetan 

ezartzea 

 24.2.-  Aplicacion de elementos patrimoniales a 

fines propios 

Gaur egun, Fundazioak bere xede propioak ondasunak 

eta eskubideak erabiliz gauzatzen ditu, eta horiek 32. 

oharrean adierazitakoaren arabera informatzen dira. 

 Actualmente la Fundación realiza sus fines propios 

mediante la utilización de los bienes y derechos los 

cuales se informan según lo señalado en la Nota 32. 

Errenten eta sarreren xedea araudi zehatzaren arabera 

eta eransten den ereduaren arabera: 

 El destino de rentas e ingresos de acuerdo con la 

normativa específica y según el modelo que se 

adjunta: 

- 1. Errenten eta sarreren xeden betetzearen gradua.  - 1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e 

ingresos. 
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Ekitaldia 
Ejercicio 

Ekitaldiko 

Soberakina 
Excedente 

del ejercicio 

Doikuntzak 

Ajustes 

(-) 

Doikuntzak 
Ajustes 

(+) 

kalkulurako 

oinarria 

Base cálculo 

Bideratzeko Errenta 

Renta a destinar 

Helburuetara 

zuzendutako 

errekurtsoak  

(gastuak + 

inbertsioak) 

 

Recursos 

destinados a fines 

(gastos + inversión) 

Xedeak betetzera zuzendutako Baliabideen aplikazioa  

Aplicación de los recursos destinados en cumplimiento de sus fines 

Zenbakia 

Importe 
% 2015 2016 2017 2018 

Falta den  

Zenbatekoa 

Importe  

pendiente 

2015 3.005,50 --- 14.731.544,31 14.734.549,81 10.314.184,87 70 % 14.318.068,30 14.318.068,30 --- --- --- --- 

2016 2.709,02 --- 16.641.752,57 16.644.461,59 11.651.123,11 70 % 16.388.480,14  16.388.480,14 --- --- --- 

2017 (1.089,80) --- 16.315.379,81 16.314.290,01 11.420.003,01 70 % 16.160.919,46   16.160.919,46 --- --- 

2018 (648,06) --- 16.761.769,30 6.761.121,24 11.732.784,87 70 % 16.955.302,15    16.955.302,15 --- 

Guztira 

Total 
3.976,66 --- 64.450.445,99 64.454.422,65 45.118.095,86  63.822.770,05 14.318.068,30 16.388.480,14 16.160.919,46 16.955.302,15 --- 
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2. Ekitaldian emandako baliabideak  2. Recursos aplicados en el ejercicio 

 
  

Zenbakia 

Importe 

1.       Helburuak betetzeko gastuak 

Gastos en cumplimiento de fines 
 16.554.868,85 

 

Ondare 

Garbia 

Fondos 

Propios 

diru-laguntzak, 

dohaintzak eta 

legatuak 

 

Subvenciones, 

donaciones y 

legados 

Zorra 

Deuda 

 

2.       Helburuak betetzeko inbertsioak (2.1 + 2.2) 

Inversiones en cumplimiento de fines (2.1 + 2.2) 
145.876,95 254.556,35 --- 400.433,30 

2.1. Ekitaldian burutatukoak 

Realizadas en el ejercicio 
145.876,95 28.302,65 --- 174.179,60 

2.2. Aurreko ekitaldietatik datozenak 

Procedentes de ejercicios anteriores 
 226.253,70 --- 226.253,70 

a) Ekitaldian deusustatukako zorrak, aurreko ekitaldietan 

sortutakoak 

 Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios 

anteriores 

  --- --- 

b) Aurreko ekitaldietatik datozen Kapital diru-laguntzak, 

dohaintzak eta legatuen egozpena 

 Imputación de subvenciones, donaciones y legados de 

capital procedentes de ejercicios anteriores 

 226.253,70  226.253,70 

Guztira 

Total 
145.876,95 226.253,70 --- 16.955.302,15 

 

 

Fundazioek betetzen du, Euskadiko Fundazioen 

Babesletzaren Arautegiaren ekainaren 19ko 100/2007 

Dekretuak, 21. art. “Diru-sarreren helburua” atalean 

arautua, gutxienez bere diru-sarrera garbien ehuneko 

hirurogeita hamarra bere sorrerako xedean dioena 

gauzatzeko izatea, ekitaldi 2017an eta 2018an. 

 La Fundación cumple con el art. 21 “Destino de 

ingresos”, regulado en el Decreto 100/2007, de 19 de 

junio, del Reglamento del Protectorado de 

Fundaciones del País Vasco, destinando al menos el 

setenta por ciento de sus ingresos netos a la 

realización de los fines fundacionales durante el 

ejercicio 2017 y 2018. 

24.4.-  Administrazio-gastuak  24.4.-   Gastos de administración 

Administrazio-gastutzat joko dira fundazioaren 

ondarea osatzen duten ondasun eta eskubideen 

administrazioak zuzenean eragindakoak, bai eta 

patronatuko kideek euren karguak betetzeagatik 

egindakoak, baldin eta, lege honetan ezarritakoaren 

arabera, horien gainean errenboltso-eskubiderik 

badute. Fundazioak ez dauka 2017ko eta 2018ko 

ekitaldietan ezarritako bataz besteko hori gainditu.  

 Los gastos de administración serán aquellos 

directamente ocasionados por la administración de los 

bienes y derechos que integran el patrimonio de la 

fundación, y aquellos otros originados a los miembros 

del patronato con ocasión del desempeño de su cargo 

sobre los que exista un derecho de reembolso. La 

Fundacion durante el ejercicio 2017 y 2018 no ha 

superado dicho límite porcentual establecido. 
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Administrazio-gastu xehetasuna 

Detalle de gastos de administración 

Kontua 

Cuenta 

Emaitza-kontuaren abiatzea 

Partida de la cuenta de resultados 

Gastuaren xehetasuna 

Detalle del gasto 

Egozpena - Irizpidea 

Ondareko administrazio 

funtzioa  

Criterio de imputación a la 

función de administración 

del patrimonio 

Zenbatekoa 

Importe 

640 
Soldatak, lansariak eta antzekoak 

Sueldos, salarios y asimilados 

Staff pertsonaleko soldatak 

Sueldos personal Staff 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
277.535,68 

642 
Karga sozialak 

Cargas Sociales 

Staffeko Gizarte kargak 

Seguridad Social Staff 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
71.009,82 

629 
Kanpoko zerbitzuak 

Servicios Exteriores 

Bulego-materiala 

Material Oficina 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
3.116,61 

629 
Kanpoko zerbitzuak 

Servicios Exteriores 

Pertsonal aukeraketa 

Selección de personal 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
3.196,58 

629 
Kanpoko zerbitzuak 

Servicios Exteriores 

Bidaiak, dietak eta lokomozioa 

Viajes, dietas y locomoción 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
5.594,06 

629 
Kanpoko zerbitzuak 

Servicios Exteriores 

Telefonia-gastuak 

Gastos telefonia 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
8.961,18 

629 
Kanpoko zerbitzuak 

Servicios Exteriores 

Asesoria-gastuak 

Gastos de asesoria 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
46.464,88 

629 
Kanpoko zerbitzuak 

Servicios Exteriores 

Ikuskaritza gastuak 

Gastos de auditoria 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
7.840,69 

631 
Tributuak 

Tributos 

Tasak eta Zerga lokalak 

Tributos 

Zuzeneko inputazioa 

Imputacion directa 
2.765,88 

Administrazio-gastu guztizkoa 

Total de gastos de administración 
426.485,38 

 

 

Emaitza kontuen zenbait kontu-sailetan banatua 

dagoen administrazio-gastuen zenbatekoak, ondorengo 

xehapena adierazten du: 

 El importe de los gastos de administración que se 

distribuye en diferentes partidas de la cuenta de 

resultados presenta el siguiente detalle: 

 

 

Administrazio-gastuak 

Gastos de administración 

Ekitaldia 

Ejercicio 

Neurria kalkula-

tzeko oinarria 

Límite base de 

cálculo  

 

(1) 

Ondare babesa, 

kudeaketa eta 

Kustodiagatik 

sortutako gastuak 

Gastos directamente 

ocasionados por la 

custodia, gestión y 

defensa del 

patrimonio 

(2) 

Administrazio 

organuen 

gastuak 

etaordainketak 

Gastos y 

retribuciones del 

Órgano de 

Administración  

 

(3) 

Gerentzia eta 

Adinistrazioen 

Langileen or-

dainsarien 

Gastuak 

Gastos por 

remuneraciones 

del personal de 

gerencia y 

administración 

 

(4) 

Ekitaldiko 

Administrazio 

gastu guztira 

Total de gastos 

administración 

devengados en 

el ejercicio 

 

(5) = (2) + (3) + 

(4) 

Gainditua (+) 

Ez-gainditua (-) 

gehienezkozenbatekoa 

Supera (+) 

No supera (-) 

El límite máximo 

 

(1) – (5) 

2018 3.352.224,25 72.345,82 --- 354.139,56 426.485,38 (2.925.738,87) 
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25. OHARRA.-  SALTZEKO 

MANTENDUTAKO 

AKTIBO EZ 

KORRONTEAK ETA 

ETENDAKO 

OPERAZIOAK 

 NOTA 25.-  ACTIVOS NO 

CORRIENTES 

MANTENIDOS PARA 

VENTA Y OPERACIONES 

INTERRUMPIDAS 

25.1.- Saltzeko mantendutako aktibo ez 

korronteak 

 25.1.-  Activos no corrientes mantenidos para 

venta 

Fundazioak ez dauka epe laburrera gaur egun 

mantentzen duen inolako aktiborik saltzeko asmo 

irmorik. Hori dela eta, Kontabilitate Plan Orokorrean 

ezarritako baldintzak urratzen dira, aktiboak Saltzeko 

mantentzen diren aktibo ez korronte gisa sailkatu ahal 

izateari dagokionez; hori dela eta, 2018ko ekitaldiaren 

itxieran ez da ildo horretan kontabilitateko inolako 

birsailkapenik egin. 

 La Fundación no tiene la intención firme de vender en 

el corto plazo ningún activo que mantiene 

actualmente. Debido a ello, se incumplen los 

requisitos establecidos en el Plan General de 

Contabilidad para que los activos puedan ser 

clasificados como Activos no corrientes mantenidos 

para la venta, en consecuencia al cierre del ejercicio 

2018 no se ha procedido a realizar reclasificación 

contable alguna en este sentido. 

25.2.- Etendako operazioak  25.2.- Operaciones interrumpidas 

2018ko ekitaldian zehar, Fundazioak ez du etendako 

operaziorik egin, Kontabilitate Plan Orokorrean 

ezarritakoaren arabera eta, ondorioz, Fundazioaren 

jarduera guztiak operazio jarraitutzat sailkatu dira. 

 Durante el ejercicio 2018 la Fundación no ha efectuado 

operaciones interrumpidas, conforme a las normas 

establecidas en el Plan General de Contabilidad, por lo 

que todas las actividades de la Fundación han sido 

clasificadas como operaciones continuadas. 

26. OHARRA.-  ITXI ONDOKO 

GERTAERAK 

 NOTA 26.-  HECHOS POSTERIORES 

AL CIERRE 

26.1.- Ekitaldiaren itxiera datan dagoeneko 

zeuden egoerak 

 26.1.- Circunstancias que ya existían en la 

fecha de cierre del ejercicio 

Ondoko urteko kontuak formulatzeko datan ez da 

aldaketarik deklaratu ekitaldiaren itxiera datan 

erregistratutako egoerei buruz eta, ondorioz, kasu 

honetan, ez dagokio kontuak egoera horiek ondoren 

izandako bilakaeragatik birformulatzea. Beraz, egoera 

horien eraginak ondoko urteko kontuetan behar bezala 

erregistratuta eta informatuta daudela jotzen da.  

 A la fecha de formulación de las cuentas anuales 

adjuntas no se han declarado cambios respecto de las 

situaciones registradas a la fecha de cierre del presente 

ejercicio, por lo que no procede, en este caso, una 

reformulación de las cuentas derivada de la evolución 

posterior de este tipo de circunstancias. En 

consecuencia, se estima que los impactos de dichas 

circunstancias están debidamente registrados e 

informados en las adjuntas cuentas anuales. 

26.2.-  Ekitaldiaren itxieran ez zeuden egoerak  26.2.- Condiciones que no existían al cierre 

del ejercicio 

Ondoko urteko kontuak formulatzeko datan ez da 

geroagoko aldaketarik ezagutzen ekitaldiaren 

amaieran ez zegoen eta urteko kontuen erabiltzaileek 

Fundazioa ebaluatzeko ahalmenari eragiten 

 A la fecha de formulación de las cuentas anuales 

adjuntas no se conoce de la existencia de hechos 

posteriores que muestren circunstancias que no 

existían al cierre del ejercicio y que pudieran afectar a 
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diezaiokeen egoerarik erakusten dutenik. Ondorioz, 

egoera horien etorkizuneko eraginen kalkulua behar 

bezala aitortuta daude ondoko urteko kontuetan. 

 

la capacidad de evaluación de la Fundación por parte 

de los usuarios de las cuentas anuales. En 

consecuencia, la estimación de los impactos futuros de 

dichas circunstancias está debidamente reconocida en 

las adjuntas cuentas anuales. 

26.3.- Itxi eta gero izandako gertaerak 

funtzionamenduan dagoen enpresaren 

printzipioari eragiten diotenak 

 26.3.- Hechos acaecidos con posterioridad al 

cierre que afecten a la aplicación del 

principio de empresa en 

funcionamiento 

Ez dago ondoko kontuak formulatu eta geroko 

gertaera ezagunik funtzionamenduan dagoen 

enpresaren printzipioari eragiten dionik; ondorioz, 

kontuak negozioaren ibilera arrunteko aktiboen 

egikaritzean eta pasiboen likidazioan oinarritu dira.  

 No existen hechos posteriores conocidos a la fecha de 

formulación de las adjuntas cuentas anuales que 

afecten a la aplicación del principio de empresa en 

funcionamiento. En consecuencia, éstas han sido 

formuladas basándose en la realización de los activos 

y la liquidación de los pasivos en el curso normal del 

negocio. 

27. OHARRA.-  LOTUTAKO 

ALDEEKIKO 

OPERAZIOAK 

 NOTA 27.-  OPERACIONES CON 

PARTES VINCULADAS 

27.1.- Ekitaldian zehar lotutako aldeekin 

egindako operazioen xehetasuna honako 

hau da: 

 27.1.- El detalle de operaciones realizadas 

con partes vinculadas durante el 

ejercicio es el siguiente: 
 

 

 
 

Kontrol bateratua edo  

Fundazioan eragin nabarmena 

duten erakundeak 
 

Entidades con control conjunto  

o influencia significativa  

sobre la Fundación 

Fundazioko edo erakunde 

nagusiko funtsezko langileak 
 

Personal clave de la dirección 

de la Fundación o de la  

entidad dominante 

Guztira 

Total 

2018 2017 2018 2017 2018 2017 

Jasotako laguntzak eta diru laguntzak 

Ayudas y subvenciones recibidas 
14.779.188,39 15.365.470,27 --- --- 14.779.188,39 15.365.470,27 

Emandakoak laguntzak eta diru laguntzak 

Ayudas y subvenciones concedidas 
1.051.294,00 548.450,00 --- --- 1.051.294,00 548.450,00 

Zuzendari taldearen ordainsariak 

Remuneraciones equipo directivo 
--- --- 87.326,00 85.867,08 87.326,00 85.867,08 
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27.2.- Informazioa lotutako aldeekin egindako 

operazioak ulertu ahal izateko 

 27.2.- Información para comprender las 

operaciones con partes vinculadas 

Fundazioak ez du horiekin operaziorik egin ekitaldian 

emandako laguntzetatik harantzago, eta horiek 17. 

oharran zehazten dira. 

 La Fundación no ha realizado operaciones con ellas 

más allá de las ayudas concedidas durante el ejercicio, 

que se detallan en la nota 17. 

27.3.- Lotutako aldeekin Balantzearen saldoen 

zenbatekoa honako hau da 

 27.3.- El importe de los saldos en balance con 

vinculadas es el siguiente 

 

 

 
 

Kontrol bateratua edo Fundazioan 

eragin nabarmena duten erakundeak 
 

Entidades con control conjunto o 

 influencia significativa sobre  

la Fundación 

Guztira 

Total 

 
2018.12.31 
31.12.2018 

2017.12.31 
31.12.2017 

2018.12.31 
31.12.2018 

2017.12.31 
31.12.2017 

B) AKTIBO KORRONTEA  

B) ACTIVO CORRIENTE 
    

Administrazio publikoekiko hartzekoa 

Créditos con las administraciones públicas 
--- --- --- --- 

Jardun propioaren erabiltzaileak eta beste zordunak 

Usuarios y otros deudores de la actividad propia 
1.109.344,78 969.601,96 1.109.344,78 969.601,96 

 

 

 

27.4.-    Patronatuko Batzordeko kideen sariak  27.4.- Remuneraciones de los miembros de la 

Junta de Patronato 

Patronatuko Batzordeko kideek ez dugu kobratzen 

saririk batzordekide izateagatik. 
 Los miembros de la Junta de Patronato no percibimos 

remuneración alguna por el desempeño del cargo. 

2017ko eta 2018ko ekitaldiaren itxieran ez dago 

Patronatuko kideei emandako aurrerakinik ez 

krediturik. 

 Al cierre del ejercicio 2017 y 2018 no existen 

anticipos ni créditos concedidos a los miembros del 

Patronato. 

27.5.- Erabaki unitatea  27.5.-   Unidad de decisión 

Gaur egun Fundazioa ez dago erabaki unitate baten 

barruan. 
 Actualmente la Fundación no forma parte de una 

unidad de decisión. 
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28. OHARRA.-  INFORMAZIO 

GEHIAGO 

 NOTA 28.-  OTRA INFORMACIÓN 

28.1.- Langileak  28.1.- Personal 

2018 eta 2017ko ekitaldietan batez beste enplegatuta 

egon diren pertsonen kopurua hau da, kategoriaka 

zehaztuta: 

 El número medio de personas empleadas durante los 

ejercicios 2018 y 2017, detallado por categorías, es el 

siguiente: 

 

 
2018 2017 

Zuzendariak 

Directores/as 
--- --- 

Ikertzaileak 

Investigadores/as 
188,08 186,27* 

Gerente 

Gerente 
1,00 1,00 

Administrari langileak 

Personal administrativo 
4,00 4,00 

Guztira 

Total 
193,08 191,27 

* Ekitaldian, Ikertzaile batek %33 a baino gehiagoko ez-gaitasuna izan du. /  

Durante el ejercicio, ha habído una investigadora con una discapacidad por encima del 33%. 

 

 

Zuzendariaren postua ez da bete ekitaldi honetan 

Patronatuak Batzorde Exekutiboaren Presidenteari 

Fundazioaren zuzendaritza zientifikoaren ahalmenak 

ematea adostu zuelako, Euskal Herriko 

Unibertsitatearekin egin den hitzarmen baten bidez. 

 El puesto de Director/a no se ha cubierto en el 

ejercicio dado que el Patronato acordó otorgar al 

Presidente de la Comisión Ejecutiva los poderes de 

dirección científica de la Fundación, en base a un 

convenio establecido para dicho fin con la 

Universidad del País Vasco. 

Halaber, sexuen araberako banaketa hau zen, 

kategoriaka zehaztuta: 
 Asimismo, la distribución por sexos, detallado por 

categorías, resulta: 
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Lanpostua 

Puesto 

Gizonak 

Hombres 

Emakumeak 

Mujeres 

Guztira 

Total 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

2018.12.31 

31.12.2018 

2017.12.31 

31.12.2017 

Zuzendariak 

Directores/as 
--- --- --- --- --- --- 

Ikertzaileak 

Investigadores/as 
152 156 39* 32* 191 188 

Gerente 

Gerente 
1 1 --- --- 1 1 

Administrari langileak 

Personal administrativo 
3 3 1 1 4 4 

Guztira 

Total 
156 160 40 33 196 193 

* Ekitaldian, Ikertzaile batek %33 a baino gehiagoko ez-gaitasuna izan du. /  

   Durante el ejercicio, ha habído una investigadora con una discapacidad por encima del 33%. 

 

 

28.2.- Abalak  28.2.- Avales 

2018ko ekitaldiaren amaierarako, Fundazioak ez du ez 

bermerik eman, ez hartu. 
 Al cierre del ejercicio 2018 la Fundación no tiene ni 

avales concedidos ni recibidos. 

28.3.- Kontu ikuskaritzaren lansariak  28.3.- Honorarios de la auditoría de cuentas 

2018ko ekitaldian zehar, kontuak ikuskatzeko 

zerbitzuen gaineko lansariak edo talde bereko enpresa 

batek edo ikuskatzaileari lotutako batek emandako 

beste zerbitzuen gaineko 4.129,05 euro izan dira, 

2017an 4.068,03 euro ziren bitartean. 

 Durante el ejercicio 2018, los honorarios relativos a 

los servicios de auditoría de cuentas y a otros servicios 

prestados por el auditor de la Fundación, o por una 

empresa del mismo grupo o vinculada con el auditor 

han ascendido a 4.129,05 euros, mientras que en 2017 

ascendieron a 4.068,03 euros. 

28.4.- Balantzez kanpoko akordioak  28.4.- Acuerdos fuera de balance 

Ez dago Fundazioak izenpetutako akordiorik 

balantzean ageri ez denik; guztiei buruzko informazio 

esanguratsua eman da, eta informazio lagungarria 

eman da enpresaren finantza kokapena zehazteko 

memoriako beste ohar batean, baita eragin finantzarioa 

zehazteko ere. 

 No existen acuerdos que habiendo sido suscritos por la 

Fundación no figuren en balance y sobre los que no se 

haya incorporado información que sea significativa y 

de ayuda para la determinación de la posición 

financiera de la empresa en otra nota de la memoria, 

así como su posible impacto financiero. 

28.5.- Dispozizio ekintzak  28.5.- Actos de disposición o gravamen 

2018 eta 2017 urteetan ez da inolako ekintzarik egin 

dotazio patrimonialaren edota Fundazioaren xederako 

zuzenean atxikituta dauden inguruan, edo horren 

balioa azkeneko urteko balantzearen aktiboaren %20 

gainditzen dituen ekintzak, Euskal Herriko fundazioen 

babeslaritzaren reglamentoko ekainak 19ko 100/2007 

dekretuko 22 artikulua esaten duen bezela. 

 Durante los ejercicios 2018 y 2017, no se ha 

producido ningún acto, disposición o gravamen sobre 

los bienes o derechos que forman parte de la dotación 

patrimonial, o que estén directamente adscritos al 

cumplimiento de los fines de la Fundación, o cuyo 

valor exceda del veinte por ciento del activo que 

resulta de su último Balance anual, a los que se refiere 
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el artículo 22 del citado Decreto 100/2007, de 19 de 

junio, del Reglamento del Protectorado de 

Fundaciones del País Vasco. 

28.6.- Garrantzi ekomonomikoa  28.6.- Relevancia económica 

Bi urtetan, bata bestearen ondoan, ondoren adierazten 

diren ezaugarrietako bi dauzkaten fundazioak izango 

dira garrantzi ekonomia dutenak: 

 Tendrán la consideración de relevancia económica 

aquellas fundaciones en que concurran al menos dos 

de las siguientes circunstancias durante dos años 

consecutivos: 

a)  Fundazioko ondarearen balioa 2.000.000,00 

eurokoa edo hortik gorakoa izatea. Fundazioaren 

egoera-balantzean agertzen den aktiboaren diru-

zenbateko osoa izango da ondarea, ekitaldia 

amaitzen den egunean betiere. Betetzen da. 

 a)  Que el valor del patrimonio de la fundación sea 

igual o superior a 2.000.000,00 de euros. Se 

entiende por patrimonio la cifra total del activo 

que figure en el balance de situación de la 

Fundación referido siempre a la fecha de cierre 

del ejercicio. Se cumple 

b)  Fundazioak kudeatutako jardueren bolumena 

3.000.000,00 eurokoa edo gorakoa izatea, hau 

da, fundazioaren ohiko jarduerengatik emaitza-

kontuko hartzekoan agertzen diren fundazioaren 

diru-sarreren urteko kopuru garbia. Betetzen da. 

 b)  Que el volumen de actividades gestionadas por 

la Fundación sea igual o superior a 

3.000.000,00 de euros, entendiendo por tal  el 

importe neto anual de los ingresos de la 

Fundación que figuren en el haber de la cuenta 

de resultados como consecuencia de las 

actividades ordinarias de aquellas. Se cumple. 

c)  Berez enpresa jarduerak burutzea edo bazkideen 

erantzukizun mugatua duen edozein elkartetan 

%5etik gorako partaidetza izatea. Ez du 

betetzen. 

 c) Realización por sí misma de actividades 

empresariales o participación superior al 5% en 

cualquier sociedad que tenga limitada la 

responsabilidad de sus socios. No se cumple. 

d)  Pertsona onuradunek ordaindutako zerbitzuen 

kopurua edo bolumena fundazioak egindakoak 

baino askoz handiagoak izatea. Ez du betetzen. 

 d) Que el número o volumen de servicios 

remunerados por las personas beneficiarias 

predomine sustancialmente entre los prestados 

por la Fundación. No se cumple. 

e)  Ekonomia –ekitaldian zehar enplegatutako 

langileen batez besteko kopurua 50etik gorakoa 

izatea. Betetzen da. 

 e)  Que el número medio de trabajadores 

empleados durante el ejercicio económico sea 

superior a 50. Se cumple. 

29. OHARRA.-  INFORMAZIO 

SEGMENTATUA 

 NOTA 29.-  INFORMACIÓN 

SEGMENTADA 

Kasu honetan informazio hau ez da aplikagarria, ez 

delako irabazi asmoko salmentarik eta/edo 

prestaziorik egin. 

 En este caso dicha información no es aplicable, dado 

que no se han realizado ventas y/o prestación de 

servicios con carácter lucrativo. 
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30. OHARRA. - DIRU-FLUXUEN 

EGOERA 

 NOTA 30.- ESTADO DE FLUJOS DE 

EFECTIVO 

 

 

CONCEPTO 
Notas de la 

Memoria 

EJERCICIO 
31.12.2018 

EJERCICIO 
31.12.2017 

A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN  (16.489.214,74) (15.277.535,46) 

1. Excedente del ejercicio antes de impuestos 3 (648,06) (1.089,80) 

2. Ajustes del resultado  (16.159.946,12) (16.121.555,22) 

a) Amortización del inmovilizado (+) 5, 7 206.900,45 191.586,35 

d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados a rdto (-) 21 (16.429.635,80) (16.313.141,57) 

e) Resultados por  bajas y enajenaciones de inmovilizado (+/-)  62.789,23 --- 

3. Cambios en el capital corriente  (328.620,56) 845.109,56 

b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)  14.274,85 (22.678,18) 

d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)  (342.895,41) 867.787,74 

5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/- 4)  (16.489.214,74) (15.277.535,46) 

B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN  (929.324,46) (87.126,00) 

6. Pagos por inversiones (-)  (979.324,46) (87.126,00) 

d) Inmovilizado material  (979.324,46) (37.126,00) 

f) Otros activos financieros  --- (50.000,00) 

7. Cobros por desinversiones (+)  50.000,00 --- 

f) Otros activos financieros  50.000,00 --- 

8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (-6+7)  (929.324,46) (87.126,00) 

C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN  16.728.528,50 14.981.670,27 

9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio  16.733.881,10 14.976.692,37 

c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+) 21 16.733.881,10 14.976.692,37 

10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero  (5.352,60) 4.977,90 

a) Emisión 10 --- 5.352,60 

2. Deudas con entidades de crédito (+)  --- 5.352,60 

 b) Devolución y amortización 10 (5.352,60) (374,70) 

2. Deudas con entidades de crédito (-)  (5.352,60) (374,70) 

12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)  16.728.528,50 14.981.670,27 

D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO  --- --- 

E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES  (690.010,70) (382.991,19) 

Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio  9.218.132,07 9.601.123,26 

Efectivo o equivalentes al final del ejercicio  8.528.121,37 9.218.132,07 
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KONTZEPTUA 
Memoriako 

oharrak 

EKITALDIA 

2018.12.31 

EKITALDIA 

2017.12.31 

A) USTIAPEN-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK  (16.489.214,74) (15.277.535,46) 

1. Ekitaldiko zerga aurreko emaitza 3 (648,06) (1.089,80) 

2. Emaitzaren doikuntzak  (16.159.946,12) (16.121.555,22) 

a) Ibilgetuaren amortizazioa (+) 5, 7 206.900,45 191.586,35 

d) Diru-laguntzen egozpena (-) 13 (16.429.635,80) (16.313.141,57) 

e) Ibilgetuaren bajen eta besterentzeen emaitzak (+/-)  62.789,23 --- 

3. Kapital korrontearen aldaketak  (328.620,56) 845.109,56 

b) Zordunak eta kobratzeko bestelako kontuak (+ / -)  14.274,85 (22.678,18) 

d) Hartzekodunak eta ordaintzeko bestelako kontuak (+ / -)  (342.895,41) 867.787,74 

5. Ustiapen-jardueretako diru-fluxuak   (+/-1+/-2+/-3+/- 4)  (16.489.214,74) (15.277.535,46) 

B) INBERTSIO-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK  (929.324,46) (87.126,00) 

6. Inbertsioen ordainketak (-)  (979.324,46) (87.126,00) 

c) Ibilgetu materiala  (979.324,46) (37.126,00) 

f) Beste aktibo finantzarioak  --- (50.000,00) 

7. Desinbertsioen brantzak (+)  50.000,00 --- 

f) Beste aktibo finantzarioak  50.000,00 --- 

8. Inbertsio-jardueretako diru-fluxuak (7-6)  (929.324,46) (87.126,00) 

C) FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK  16.728.528,50 14.981.670,27 

9. Ondare-tresnen kobrantzak eta ordainketak  16.733.881,10 14.976.692,37 

c) Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (+) 21 16.733.881,10 14.976.692,37 

10. Pasibo finantzarioko tresnen kobrantzak eta ordainketak  (5.352,60) 4.977,90 

 a) Jaulkipena 10 --- 5.352,60 

2. Kreditu-erakundeekiko zorrak (+)  --- 5.352,60 

b) Itzulketak eta amortizazioak 10 (5.352,60) (374,70) 

2. Kreditu-erakundeekiko zorrak (-)  (5.352,60) (374,70) 

12. Finantzaketa-jardueretako diru-fluxuak (+/-9+/-10-11)  16.728.528,50 14.981.670,27 

D) KANBIO-TASEN ALDAKETEN ERAGINA  --- --- 

E)  ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/GUTXITZE GARBIA 

(+/-5+/-8+/-12+/- D) 
 (690.010,70) (382.991,19) 

Eskudirua edo baliokideak ekitaldi-hasieran  9.218.132,07 9.601.123,26 

Eskudirua edo baliokideak ekitaldi-amaieran  8.528.121,37 9.218.132,07 
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31. OHARRA.-   HORNITZAILEEI 

EGINDAKO 

ORDAINKETAK 

GERORATZEARI 

BURUZKO 

INFORMAZIOA 

 NOTA 31.- PERIODO MEDIO DE 

PAGO A PROVEEDORES 

EN OPERACIONES 

COMERCIALES 

Abenduaren 3ko 31/2014 Legeko bigarren azken 

xedapena ezarritakoa betetzen, ICAC-en 2016ko 

urtarrilaren 29ko ebazpena ezarritakoa aplikatzen 

prestatua izan dena, ondoren informazio taula hau 

erakusten da: 

 En cumplimiento de lo previsto en la disposición final 

segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre, que ha 

sido preparada aplicando la Resolución del ICAC de 

fecha 29 de enero de 2016, a continuación se muestra 

el siguiente cuadro informativo: 

 

 

  
2018ko Ekitaldia 

Ejercicio 2018 

2017ko Ekitaldia 

Ejercicio 2017 

 
Zenbakiak egunetan 

Nº de días 

Zenbakiak egunetan 

Nº de días 

Epea ordainketen batez bestekoa  

Período medio de pago 
1,26 1,73 

Ordaindutako eragiketeen Ratioa 

Ratio de operaciones pagadas 
0,95 0,83 

Ordaintzeke dauden eragiketeen Ratioa 

Ratio de operaciones pendientes de pago 
7,43 67,15 

 
Kopuruak eurotan  

Cifras en euros 

Kopuruak eurotan  

Cifras en euros 

Importe de pagos realizados 

Eginako ordainketen kopurua 
1.000.092,03 2.137.770,56 

Importe de pagos pendientes 

Egiteke ordainketen kopurua 
51.036,27 29.386,63 

 

 

Informazio hori, ICAC-en 2016ko urtarrilaren 29ko 

ebazpena, txostenean sartu behar den komertzial 

eragiketetan hornitzaileen ordaintzeko Batez Besteko 

aldiari buruzko Informazioa jarraitzen landu da. 

 Elaborada dicha información siguiendo la resolución de 

29 de enero de 2016, del ICAC, sobre la información a 

incorporar en la memoria de las cuentas anuales en 

relación con el periodo medio de pago a proveedores en 

operaciones comerciales. 

32. OHARRA.-   INBENTARIOA  NOTA 32.- INVENTARIO 
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Ondareetako eta eskubideetako deskribapena 

Descripción bienes y derechos 

Eskuratze-data  

Fecha 

adquisición 

Eskuratze 

balioa 

Valor de 

adquisición 

Balioespeneko 

aldaketa 

Variaciones en 

la valoración 

Hondatzeagatiko  

galerak,  

amortizazioak eta  

beste batzuk 

Pérdidas por  

deterioro,  

amortizaciones y otros 

Kargak eta 

zamak 

Cargas y 

gravámenes 

INSTALACION TECNICA 31/12/2011 2.631,41 --- (2.631,41) F 

CONTROLADOR PUERTA 31/12/2011 2.060,39 --- (2.060,39) F 

INSTALAC.AIRE ACONDICIONADO 31/12/2011 8.216,80 --- (8.216,80) F 

INSTALACION MODULOS ZAMUDIO 31/12/2011 27.658,91 --- (27.658,91) F 

INSTALACION PUESTOS TRABAJO 23/09/2014 1.600,21 --- (976,63) F 

INSTALACIONES OFICINA MIRAMON 30/12/2010 66.073,14 --- (66.073,14) F 

INSTALACION FIBRA I2 19/01/2011 25.041,02 --- (25.041,02) F 

INSTALACIONES OFICINA 31/01/2011 36.987,71 --- (36.987,71) F 

INSTALACIONES MIRAMON 28/02/2011 95.046,91 --- (95.046,91) F 

OTRAS INSTALACIONES MIRAMON 31/03/2011 17.748,92 --- (17.748,92) F 

INSTALACION SALAS VIDEO 29/04/2011 8.759,97 --- (8.759,97) F 

TENDIDO FIBRA OPTICA 30/08/2011 22.021,16 --- (22.021,16) F 

TENDIDO FIBRA OPTICA 30/08/2011 10.419,40 --- (10.419,40) F 

TENDIDO FIBRA 28/11/2011 19.877,43 --- (19.877,43) F 

TENDIDO FIBRA 14/12/2011 31.600,40 --- (31.600,40) F 

FIBRA OPTICA 20/12/2011 129.537,45 --- (129.537,45) F 

INSTALACION CABLE 30/11/2011 22.248,90 --- (22.248,90) F 

INSTAL.TRAMO ARMARIO ZABALGANA 30/11/2011 33.112,82 --- (33.112,82) F 

INSTAL.RED TRAMO OSAKIDETZA 16/12/2011 31.905,09 --- (31.905,09) F 

FIBRA OPTICA JUNTAS GENER IZFE 23/12/2011 4.627,26 --- (4.627,26) F 

FIBRA OPTICA EDIF. CENTRAL 23/12/2011 17.694,28 --- (17.694,28) F 

ENLACE FIBRAS EDIF. BIODONOSTIA 23/12/2011 24.426,08 --- (24.426,08) F 

FIBRA OPTICA PQ MIRAMON BIOKUT 23/12/2011 2.354,04 --- (2.354,04) F 

FIBRA OPTICA MIRAMON INBIOMED 23/12/2011 1.107,25 --- (1.107,25) F 

FIBRA OPTICA KORTA MIRAMAR 22/09/2011 22.859,55 --- (22.859,55) F 

CONEXION EDIF.205 101 27/06/2012 8.656,05 --- (8.051,51) F 

INSTALACION TELECOMUNICACIONES 30/11/2012 15.122,58 --- (13.148,25) F 

FIBRA OPTICA EDIF KORTA ESTE 31/12/2012 41.342,07 --- (35.436,06) F 

INSTAL.RED FIBRA OPTICA ATXURI 30/12/2012 15.511,59 --- (13.301,80) F 

INSTALACION CABLE 30/10/2012 12.012,11 --- (10.586,89) F 

DESPLIEGUE FIBRA ERMUA 27/12/2012 6.828,32 --- (5.863,66) F 

INSTAL.ENLACE FIBRAS GALARRETA 12/12/2013 35.385,39 --- (25.542,09) F 

ENLACE EDIFICIO 30/11/2014 9.216,69 --- (5.380,06) F 

INSTALACIÓN FIBRA 28/11/2014 11.342,64 --- (6.630,05) F 

INSTALACIÓN FIBRA 06/03/2015 2.887,29 --- (1.581,13) F 

ENLACE FIBRA MIRAMON 28/04/2017 15.244,89 --- (5.107,04) F 



 

- 68 - 

Ondareetako eta eskubideetako deskribapena 

Descripción bienes y derechos 

Eskuratze-data  

Fecha 

adquisición 

Eskuratze 

balioa 

Valor de 

adquisición 

Balioespeneko 

aldaketa 

Variaciones en 

la valoración 

Hondatzeagatiko  

galerak,  

amortizazioak eta  

beste batzuk 

Pérdidas por  

deterioro,  

amortizaciones y otros 

Kargak eta 

zamak 

Cargas y 

gravámenes 

INSTALACIÓN CABLE LAKUA 30/04/2017 18.877,21 --- (6.302,89) F 

EQUIP. TELECOMUNICACIONES 20/12/2017 47.644,80 --- (9.820.12) F 

EQUIP. TELECOMUNICACIONES 20/12/2017 47.536,63 --- (9.797,83) F 

EQUIP. TELECOMUNICACIONES 20/12/2017 47.536,63 --- (9.797,83) F 

EQUIP. TELECOMUNICACIONES 20/12/2017 45.606,19 --- (9.399,94) F 

EQUIP. TELECOMUNICACIONES 05/04/2018 21.243,00 --- (3.154,44) F 

EQUIP. TELECOMUNICACIONES 15/05/2018 10.687,17 --- (1.352,73) F 

EQUIP. TELECOMUNICACIONES 26/11/2018 205.744,43 --- (4.058,52) F 

INSTALACIONES LEIOA 05/11/2018 231.749,10 --- (7.238,19) F 

INSTALACIONES LEIOA 14/12/2018 505.839,62 --- (4.989,10) F 

SILLA OFICINA 19/06/2007 488,36 --- (488,36) F 

8 SILLAS+MESA 18/12/2007 2.326,96 --- (2.326,96) F 

8 MESAS+SILLAS 12/12/2007 10.974,99 --- (10.974,99) F 

MOBILIARIO OFICINA 19/12/2007 13.051,40 --- (13.051,40) F 

MODULOS Y PANEL 31/01/2008 4.807,32 --- (4.807,32) F 

MOBILIARIO DIVERSO 28/03/2008 7.949,04 --- (7.949,04) F 

SILLA DESPACHO  09/04/2008 401,66 --- (401,66) F 

MESA DE REUNIONES 23/04/2008 8.586,62 --- (8.586,62) F 

MESA BLANCA+SILLAS 03/04/2008 503,67 --- (503,67) F 

MOBILIARIO DE OFICINA 04/07/2008 3.750,00 --- (3.750,00) F 

MOBILIARIO OFICINA 05/09/2008 5.634,20 --- (5.634,20) F 

MOBILIARIO OFICINA 02/01/2009 3.110,86 --- (3.110,86) F 

MOBILIARIO DIVERSO 27/04/2009 44.745,87 --- (44.745,87) F 

4 MESAS+CAJONERA 31/12/2011 1.488,03 --- (1.488,03) F 

MOBILIARIO OFICINA 31/12/2011 16.519,82 --- (16.519,82) F 

MUEBLES OFICINA 31/12/2011 25.585,92 --- (25.585,92) F 

ESTANTERIAS 31/12/2011 2.044,55 --- (2.044,55) F 

ARMARIOS SILLAS 31/12/2011 1.649,40 --- (1.649,40) F 

MOBILIARIO COCINA 31/12/2011 470,34 --- (470,34) F 

BIOMBO ALUMINIO 31/12/2011 4.434,77 --- (4.434,77) F 

MOBILIARIO DIVERSO 31/12/2011 10.467,03 --- (10.467,03) F 

LAVAPLATOS 31/12/2011 821,35 --- (821,35) F 

MOBILIARIO OFICINA 31/12/2011 3.563,89 --- (3.563,89) F 

MOBILIARIO OFICINA 31/12/2011 2.976,98 --- (2.976,98) F 

PIZARRAS CERAMICA 31/12/2011 3.217,38 --- (3.217,38) F 

MODULOS VINILO PUERTA 01/10/2014 6.003,11 --- (3.644,76) F 

MOBILIARO SALA TECNICA 29/12/2010 6.442,54 --- (6.442,54) F 
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Ondareetako eta eskubideetako deskribapena 

Descripción bienes y derechos 

Eskuratze-data  

Fecha 

adquisición 

Eskuratze 

balioa 

Valor de 

adquisición 

Balioespeneko 

aldaketa 

Variaciones en 

la valoración 

Hondatzeagatiko  

galerak,  

amortizazioak eta  

beste batzuk 

Pérdidas por  

deterioro,  

amortizaciones y otros 

Kargak eta 

zamak 

Cargas y 

gravámenes 

MUEBLES COCINA I2BASQUE 23/02/2011 2.190,46 --- (2.190,46) F 

MOBILIARIO DIVERSO 17/03/2011 20.758,54 --- (20.758,54) F 

CORTINAS OFICINAS 17/03/2011 8.274,68 --- (8.274,68) F 

ROTULOS PVC METACRILATO 15/03/2011 3.411,46 --- (3.411,46) F 

MOBILIARIO COCINA 16/03/2011 3.285,70 --- (3.285,70) F 

PERCHEROS PARAGUEROS 15/06/2011 1.138,79 --- (1.138,79) F 

PUERTAS ARMARIOS 15/06/2011 586,46 --- (586,46) F 

EQUIPO MULTIFUNCION 09/11/2007 10.377,00 --- (10.377,00) F 

PC PORTATIL HP 25/10/2007 2.011,00 --- (2.011,00) F 

PROYECTOR ACER 13/02/2008 764,00 --- (764,00) F 

ROUTER CISCO 18 17/10/2008 4.267,64 --- (4.267,64) F 

APPLE MAC PRO 8 CORE 20/05/2010 5.089,16 --- (5.089,16) F 

APPLE 24" LED CINEMA 20/05/2010 779,26 --- (779,26) F 

APPLE IMAC 21.5" RADEO 20/05/2010 7.555,38 --- (7.555,38) F 

LATITUD E6320 INTEL CORE 22/06/2011 3.566,51 --- (3.566,51) F 

IPAD WIFI 4G 11/09/2012 630,00 --- (630,00) F 

LATITUDE E6330 02/12/2012 1.611,67 --- (1.611,67) F 

DELL 24 ULTRAHD 31/10/2016 2.723,71 --- (1.967,01) F 

2 POWER EDGE 1082 DS 19/04/2011 5.475,20 --- (5.475,20) F 

HDX 7000-1080 CMA 4000 31/05/2011 99.999,80 --- (99.999,80) F 

EX 2200 24 PORT 02/03/2011 1.552,93 --- (1.552,93) F 

CENTRALITA 16/06/2011 3.995,10 --- (3.995,10) F 

6 SMALL FOR FACTOS COP 29/06/2011 5.644,17 --- (5.644,17) F 

SMALL FORM FACTOR 1000 13/09/2011 6.804,16 --- (6.804,16) F 

CONEXION CABLE NODO 26/09/2011 8.987,82 --- (8.987,82) F 

MX MPC2 04/08/2011 102.978,91 --- (102.978,91) F 

POWER EDGE M610 BLADE 27/10/2011 8.280,06 --- (8.280,06) F 

INSTALACION S.S 29/12/2011 37.301,23 --- (37.301,23) F 

INSTALACION ANILLO B 29/12/2011 190.185,57 --- (190.185,57) F 

EQUIPO INFORMATICO 24/12/2011 15.140,58 --- (15.140,58) F 

IMAC 21.5 QUAD 29/11/2011 1.268,50 --- (1.268,50) F 

IPAD 2 32 GB 29/11/2011 699,00 --- (699,00) F 

1000 BASE LX GI 28/12/2011 10.511,42 --- (10.511,42) F 

PV MD EXTERNAL ISCSI R 20/01/2012 12.030,10 --- (12.030,10) F 

PDU BASIC POWER EDGE M 19/01/2012 37.001,46 --- (37.001,46) F 

POWER EDGE M610 BLADE 19/01/2012 37.001,46 --- (37.001,46) F 

POWER EDGE M610 BLADE 19/01/2012 37.001,46 --- (37.001,46) F 
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Ondareetako eta eskubideetako deskribapena 

Descripción bienes y derechos 

Eskuratze-data  

Fecha 

adquisición 

Eskuratze 

balioa 

Valor de 

adquisición 

Balioespeneko 

aldaketa 

Variaciones en 

la valoración 

Hondatzeagatiko  

galerak,  

amortizazioak eta  

beste batzuk 

Pérdidas por  

deterioro,  

amortizaciones y otros 

Kargak eta 

zamak 

Cargas y 

gravámenes 

POWER VAULT NX3500 26/01/2012 10.294,86 --- (10.294,86) F 

POWER CONNECT 6248 48 01/04/2012 5.759,98 --- (5.759,98) F 

DMS INSTALLACTION MANA 25/04/2012 6.490,00 --- (6.490,00) F 

SSG SISTEM 1G DRAM 25/05/2012 12.036,31 --- (12.036,31) F 

POWER EDGE C6000 29/05/2012 14.064,89 --- (14.064,89) F 

EQUIPOS INFORMATICOS I2BASQUE 05/09/2012 18.048,38 --- (18.048,38) F 

EQUIPAMIENTO HARDWARE  27/03/2013 111.555,95 --- (111.555,95) F 

EX2200 24 PORT 13/06/2014 2.037,80 --- (2.037,80) F 

DUAL RATE 10GB 13/10/2014 5.939,65 --- (5.939,65) F 

DLL KVM 21/01/2015 21.776,37 --- (21.489,04) F 

DELL 146 GB SAS 12/02/2016 914,76 --- (804,74) F 

SERVIDOR DELL P 03/06/2016 5.643,55 --- (4.859,43) F 

BUNDLE OPTICAL 31/03/2017 14.329,50 --- (8.358,52) F 

EQUIPAMIENTO HARDWARE  31/01/2018 7.004,69 --- (2.142,77) F 

EQUIPAMIENTO HARDWARE  14/03/2018 4.804,91 --- (1.285,57) F 

TELEFONOS+AURICULAR 22/02/2008 2.882,60 --- (2.882,60) F 

TERRENO  OFICINA PARQUE TECNOLOGICO 09/07/2018 383.957,29 --- --- F 

OFICINA PARQUE  TECNOLOGICO 09/07/2018 1.535.829,19 --- (22.216,93) F 

GUZTIRA IBILGETU MATERIALA 

TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL 
 5.064.989,39 --- (1.988.673,23)  

PROVISION FIANZA 18/12/2013 178,00 --- --- --- 

PROVISION FIANZA 31/12/2009 702,00 --- --- --- 

GUZTIRA EPE LABURREKO FINANTZA 

INBERTSIOAK 

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS A C/P 

 880,00 --- ---  

TOTAL GENERAL  5.065.869,39 --- (1.988.673,23)  

*Zamak / Gravámenes (G), xede propioekiko lotura / afectación a fines propios (F), Sorrerako Zuzkidura / Dotación fundacional (D) 

 



 

- 71 - 

 

Fundazioko Patronatuko kideek 2018ko ekitaldiko urteko 

kontuak aurkeztu dituzte erantsita, eta honako hauek 

osatzen dituzte: 

 

 Los miembros del Patronato de la Fundación han 

formulado las adjuntas cuentas anuales del ejercicio 2018 

que contienen: 

 

▪ Balantzea ---. orrialdetik  ---. orrialdera). ▪  ▪ Balance (página nº --- a nº ---). 

▪ Emaitzen Kontua ---. orrialdetik ---. orrialdera). ▪  ▪ Cuenta de Resultados (página nº --- a nº --- ). 

▪ Txostena (---. orrialdetik ---. orrialdera). ▪  ▪ Memoria (página nº --- a nº ---). 

   

Halaber, orri batez (---. orrialdeaz) osatutako dokumentu 

hau sinatu dute, urteko kontuak osatzeko. 

 

 A su vez firman el presente documento constituido por 

una hoja (página nº ---) que forma parte integrante de las 

cuentas anuales adjuntas. 

 

Bilbon, 2019ko maiatzaren 14an 

 

 Bilbao, 14 de mayo de 2019 
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